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Предговор

Во Статистичкиот преглед бр. 4.4.16.01 „Потрошувачка на домаќинствата во Република Македонија, 2015 година” се 
презентирани систематизирани податоци добиени од статистичкото истражување „Анкета за потрошувачката на домаќинствата”, 
спроведено во 2015 година кои, според наша оценка, можат да  послужат за анализа на животниот стандард на домаќинствата 
во Република Македонија. Прегледот претставува продолжение на истата публикација објавена за 2014 година.

Во публикацијата се објавуваат податоци за: просечните расположливи средства според изворите, висината на 
употребените средства според намената на потрошувачката, висината на употребените парични средства, количествата на 
прехранбени и други артикли наменети за лична употреба, како и податоци за снабденоста на домаќинствата со некои поважни 
трајни добра.

Податоците се систематизирани за сите домаќинства вкупно и според социоекономските категории на домаќинствата:  
земјоделски, мешовити и неземјоделски.

Распоредувањето на домаќинствата во социоекономски категории овозможува согледување на постоечките разлики во 
нивото и структурата на личната потрошувачка на домаќинствата, како битна материјална компонента на животниот стандард 
на населението.

Податоците од оваа Анкета се користат и за изработка на линиите на сиромаштија за Република Македонија вкупно, 
по региони и по типови на домаќинства.

Освен тоа, податоците од Анкетата се користат и за изработка на пондерите за пресметка на индексот на трошоците 
на животот.

Во функција на полесно и правилно користење на податоците содржани во публикацијата, дадени се методолошки 
упатства и забелешки.

Државниот завод за статистика се надева дека публикацијата ќе ја исполни својата цел - на јавноста и на корисниците 
да им ги даде основните податоци за приходите и расходите на домаќинствата во дадениот период, а евентуалните забелешки 
и предлози за подобрување на изданието ќе ги прими со благодарност.

Скопје, мај 2016 година	

Кординатор на Секторот 
за социјални статистики

Ајрија Чаушоска

Preface

The systematised data obtained with the "Household Budget Survey", which was conducted in 2015, are presented in the 
Statistical Review No. 4.4.16.01 “Household Consumption in the Republic of Macedonia, 2015”. In our opinion, these data would be 
helpful in analysing the living standards of the households in the Republic of Macedonia. This Review is a follow-up to the edition for 
2014. 

The data published in the Review refer to: the average available assets according to the sources, the amount of used assets 
according to the purpose of consumption, the amount of money used, the quantities of foodstuffs and other commodities intended 
for personal consumption, as well to the household possession of durable goods.

The data are systematised for all the households in total and according to the socio-economic category of the household: 
agricultural, mixed and non-agricultural.

The categorisation of households into socio-economic categories provides an insight into the current differences in the level and 
structure of the household personal consumption, which is a crucial material component of the living standards of the population.  

The data from this survey are used to draw up lines indicating the poverty in the Republic of Macedonia, by regions and by 
household types.

Moreover, the data from this survey are used for drawing up weights to estimate the consumer price index.
For easier and proper use of the data presented in this Review, methodological instructions and notes are given.
The State Statistical Office of the Republic of Macedonia hopes that this publication will meet its objective of providing the 

general public and data users with the basic data on household income and expenditure in the reference period. We would therefore 
highly appreciate any remarks or suggestions aimed at improving the publication.

Skopje, May 2016

	 Coordinator of Sector for          
Social Statistics 

Ajrija  Chaushoska
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Методолошки објаснувања

Извори на податоците
Податоците прикажани во овој статистички преглед се добиени врз основа на статистичкото истражување „Анкета за 

потрошувачката на домаќинствата“, спроведено во текот на 2015 година. 
Единица на набљудување е секое, според планот на примерокот, избрано самечко или повеќечлено домаќинство.
Под домаќинство се подразбира:
- секое лице кое живее само и кое нема свое домаќинство во друго место (самечко домаќинство);
- семејство или заедница на лица кои заедно живеат и заеднички ги трошат своите приходи за намирување на основ-

ните животни потреби (домување, исхрана и др.), без оглед на тоа дали сите членови постојано се наоѓаат во местото каде 
што е населено домаќинството или некои од нив подолго време престојуваат во друго место поради работа, школување или 
други причини.

Како членови на домаќинството се сметаат и лица кои не се членови на семејството, но работат, се хранат и живеат во 
иста куќна заедница (домашни помошнички, постојани работници на индивидуален земјоделски имот).

Учениците и студентите се сметаат како членови на домаќинството без оглед на времето што го поминале надвор од 
своето домаќинство (во училиште или на студии).

Територијален опфат 
Анкетата за потрошувачката на домаќинствата се спроведува на целата територија на Република Македонија.
Примерок
Истражувањето се спроведува на база на примерок од 5040 домаќинства на територијата на целата земја, што изнесува 

околу 1% од вкупниот број на домаќинства.
Рамката за избор се податоците од  Пописот на населението и домаќинствата, 2002, и ја сочинуваат сите пописни 

кругови со повеќе од 25 домаќинства.
За потребите на примерокот е направена стратификација на пописните кругови во две нивоа со вкупно 16 стратуми 

според класификацијата НТЕС 3 на осумте региони и типот на населеното место (градско и селско), според административната 
поделба. Примерокот е двоетапен-стратифициран. Примарни примерочни единици се пописните кругови, а секундарни при-
мерочни единици се адресите на кои живеат домаќинствата. 

Примерокот опфаќа 210 пописни кругови. Алокацијата на примерокот за првата етапа е вршена пропорционално според 
бројот на домаќинствата во согласност со податоците од Пописот 2002 во секој од стратумите, а во втората етапа случајно, со 
еднаква веројатност во секој избран пописен круг се бираат по 6 домаќинства за секое тримесечје. Тримесечно се анкетираат 
по 1260 домаќинства, а годишно 5040 различни домаќинства. 

Во Анкетата не се дозволени замени. 

Оценување и пресметки на грешки
Оценките во Aнкетата за потрошувачката на домаќинствата генерално се во форма на тотали и просеци. Доменот на 

оценување е  вкупно во  Република Македонија.
Во процедурите на оценување на податоците од АПД 2015 година е вршено пондерирање со пондери пресметани 

од примерочниот избор со извесно прилагодување во однос на неодзивот во Анкетата, како и калибрирање на населението 
според регионалните демографски дистрибуции по пол и по петогодишни групи на возраст и оценетиот број на домаќинства 
по регионите и бројот на домаќинствата според нивната големина (според бројот на членови).

Покрај оценките на тоталите и просеците, се пресметуваат и нивните релативни грешки. Отстапувањето на оценетите 
податоци од примерокот и хипотетичните точни податоци на популацијата се пресметуваат како стандардни девијации и 
релативни грешки – коефициент на варијација. Пресметките се вршени со програмскиот пакет SAS 9.1 и модулот CALMAR за 
калибрација на пондерите.

Стапката на неодзив во АПД 2015 година е 38.0%, а стапката на одбивање е 20.7%.

Стапки  во % 
ВКУПНО

Вкупно          Градско Селско
Неодзив              38.0               41.0 33.4
Одбивање 20.7   21.7 19.2

      
Метод на анкетирање
Во Анкетата се применуваат два метода: метод на водење на дневник и метод на интервју врз база на прашалници. Во 

Анкетата, податоците за приходите се прибираат за три месеци, додека податоците за потрошувачката се собираат за 15 дена, 
во текот на кои домаќинството ги бележи своите издатоци во дневникот. 

Социоекономска категорија на домаќинството
Распределувањето на домаќинството во една од трите можни социоекономски категории е извршено врз основа на 

следните критериуми.
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Земјоделско домаќинство е она домаќинство кое има сопствено земјоделско стопанство и во кое сите работоспособни 
членови работат на него како земјоделци. Ниеден член од ова домаќинство не е во постојан работен однос надвор од 
стопанството, нема приватен занаетчиски дуќан, ниту пак е пензионер,  со тоа што еден или повеќе членови можат повремено 
да работат и надвор од имотот со цел стекнување на дополнителни приходи.

Како земјоделски домаќинства се сметаат и:

- домаќинствата на земјоделските работници без земја чии членови работат на стопанствата кај  други  индивидуални 
земјоделски производители;

- старечките  земјоделски домаќинства кои имаат стопанство, а се неспособни за работа и земјата им ја обработуваат 
други, без оглед на тоа дали плаќаат за обработката, даваат под закуп или исполица, а нивните извори на примања произлегуваат 
од имотот и немаат друг извор на приходи;

- домаќинствата чии членови стекнале право на земјоделска пензија врз основа на Законот за пензиско и инвалидско 
осигурување;

- земјоделските домаќинства чијшто член се наоѓа на привремена работа во странство.

Мешовито домаќинство е она домаќинство кое има сопствено земјоделско стопанство во кое покрај вработените 
во стопанството, еден или повеќе членови се  со постојан работен однос во општествениот или приватниот сектор или вршат 
некоја неземјоделска дејност (самостојни занаетчии, угостители, превозници). Во оваа категорија се вклучени и домаќинствата 
кои поседуваат земјоделско стопанство, а еден или повеќе членови се лица со лични примања (пензионери).

Ако домаќинството, според дадените критериуми, има стопанство, а сите активни членови се во работен однос или 
самостојни занаетчии, пензионери или лица со лични примања, а во слободното време (попладне, недела или празник) 
работат на стопанството или плаќаат за обработка со нивен надзор, ја даваат под закуп или исполица, исто така, се сметаат за 
мешовити домаќинства бидејќи дел од нивниот приход е од земјоделството.

Неземјоделско домаќинство е она домаќинство кое нема земјоделско стопанство, а еден или повеќе членови се 
во постојан работен однос во општествениот или приватниот сектор или вршат некоја неземјоделска дејност (самостојни 
занаетчии, угостители, превозници, адвокати, уметници, писатели, музичари и сл.) или се лица со лични примања врз основа 
на минат труд (пензионери).

Дефиниција за индивидуално земјоделско стопанство

Како индивидуално земјоделско стопанство се смета секој земјишен посед со најмалку 10 ари обработливо 
земјиште. 

Земјишниот посед помал од 10 ари се смета за земјоделско стопанство:

а) ако на него се произведува заради продажба: зеленчук, цвеќе, ароматични и лековити растенија, тутун или афион; 

б) ако домаќинството заради продажба поседува одреден број грла добиток.

Расположливи и употребени средства

Расположливите средства на домаќинството ги опфаќаат паричните средства со кои располага домаќинството, вредноста 
на производите од сопствено производство употребени за лична потрошувачка (натурална потрошувачка) и вредноста на 
потрошувачките кредити и заеми подигнати и реализирани во текот на 2015 година.

Употребените средства на домаќинството ги претставуваат паричните издатоци на домаќинствата за набавка на 
производи и услуги за лична потрошувачка, вредноста на натуралната потрошувачка и отплатениот дел од потрошувачките 
кредити и инвестициски заеми.

Количества на артикли за лична потрошувачка 

Во овој билтен се објавуваат и податоци за количините на прехранбени производи, пијалаци, цигари, брикети за 
греење, огревно дрво, електрична енергија, бутан гас и течни горива, купени во домаќинството и потрошени од сопствено 
производство.

Снабденост на домаќинствата со трајни потрошни добра

Во табелата за снабденоста на домаќинствата со трајни потрошни добра се презентирани податоци за трајните потрошни 
добра кои се во сопственост на домаќинството и кои домаќинството ги користи во станот - куќата.

Процентот на домаќинства кои поседуваат трајни потрошни добра е пресметан врз основа на вкупниот број оценети 
домаќинства во рамките на државата, за сите домаќинства вкупно и за секоја социоекономска категорија одделно.

Забелешка

Во сите табели, освен просечната оценка по домаќинство или по член на домаќинство, пресметана е и можната грешка 
во оценувањето. Тоа значи дека вистинските просеци се движат во рамките на оценетиот просек, намален или зголемен за 
процентот на грешката на оценката. Напоменуваме дека сите податоци чија грешка на оценката е повисока од 20%, треба да 
се земат со извесна резерва поради можната висока грешка во оценувањето. Сите други податоци треба да се користат имајќи 
ја предвид оваа забелешка.
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Methodological explanation

Data Sources

The data presented in this Review have been obtained on the basis of the "Household Budget Survey", conducted during 
2015.

An observation unit is each single-person household or a household comprising more members that has been selected according 
to the sample plan.

The term "household" is defined as:

- each single person who lives on his own and does not have any other household in some other place;

- family or any other community of people who live and spend their incomes together in order to cover their basic costs (for 
living, food, etc.), regardless of whether all the members of the household are continuously present in the place of residence or whether 
some of them are staying for a longer time in another place or country for education, employment or other purposes.

Persons who are not members of the family, but who work, eat and reside in the same household (house-maid, permanent 
workers on an individual agricultural holding, etc.) are classified as household members.

Pupils and students are considered to be household members irrespective of how much time they spent outside the household 
(at school and studying).

Territorial Scope

The survey is carried out on the whole territory of the Republic of Macedonia. 

Sample

The survey is conducted on a sample of 5040 households on the whole territory of the country, which is about 1% of the total 
number of households in the country.

The sample frame consists of all enumeration districts with more than 25 households, according to the Census 2002.

Taking into consideration the aim and the contents of the survey, stratification of the enumeration districts has been made on 
two levels with a total of 16 strata according to the NUTS 3 classification, i.e. the 8 regions and according to the type of area (urban/
rural).

The sample is two-stage stratified. Primary sampling units are the enumeration districts and secondary sampling units are the 
addresses of households.

The sample covers 210 enumeration districts. The allocation of the sample for the first stage is proportional to the number of 
households in the strata, and in the second stage in each selected enumeration district, for each quarter, 6 households are selected 
randomly with equal probability. A total of 5040 different households are interviewed at the annual level, or 1260 households in each 
quarter. 

Substitutions of households are not allowed in the survey.

Estimates and Error Calculation

The estimates in the Households Budget Survey are in the forms of totals and ratios.

The domain of estimates is the whole country.

In the estimating procedure of HBS-2015 data are weighted for unequal probability of selection. The first step assigns the 
inverse of the selection probability, in the second step design weights are adjusted for non-response, and the final step consists of 
calibrating the secondary weights to the best latest available population totals for gender and 5-year age groups, estimated number 
of households at the regional level and estimated number of households by size. 

Besides estimations of totals and averages, their relative errors are calculated as well. The deviations of estimated data from 
the sample and hypothetically true data on the population are calculated as standard deviations and relative errors - coefficient of 
variation. All calculations are made with the statistical software package SAS 9.1 and CALMAR module for calibration of the weights.

The non-response rate for HBS-2015 was 38.0% and the refusal rate was 20.7%.

rates in %
TOTAL

all          urban rural
non-response 38.0               41.0 33.4
refusal   20.7 21.7 19.2

Survey Method 
Two methods are used in the survey: method of keeping diaries and method of interview on the basis of questionnaire forms. 

Data on incomes are collected for three months, while data on expenditures are collected for 15 days, during which each household 
records their expenditures in the diary.
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Household Socio-Economic Category
The categorisation of the households into one of the three possible categories is done on the basis of the following criteria:

An agricultural household is a household with its own agricultural holding and all its members able to work are engaged on 
the holding as agricultural workers. None of the household members is officially employed outside the holding, none of them owns a 
store for trade and none of them is a pensioner, but one or more of its members can occasionally work outside the holding in order 
to earn some additional incomes.

Moreover, the agricultural households refer to the:

- households of agricultural workers with no land who work regularly on the holdings of other private agricultural producers;

- agricultural households with elderly members who own a holding, but are not capable of working and other people cultivate 
their land, regardless of whether they pay for the cultivation of land, lease their land or give it to sharecroppers. Their income comes 
from the holding and they do not have any other incomes,

- households whose members have acquired the right to receive agricultural pension on the basis of the Law on Pension and 
Disability Insurance;

- agricultural household whose members are temporarily working abroad.

A mixed household is a household with its own agricultural holding in which, in addition to the members who work on the 
holding, one or more members are permanently employed outside the holding in the public or private sector or are engaged with some 
non-agricultural service (self-employed craftsmen, catering workers, hauliers, etc.). This category also includes households owning 
agricultural holdings where one or more members are income recipients (pensioners).

A household which owns an agricultural holding according to the stipulated criteria, and all its household members able to work 
hold an employment outside the holding, are self-employed craftsmen, pensioners or other persons with personal incomes, and in their 
spare time (afternoons, Sundays and holidays) work on the holding or pay for the cultivation of land under their supervision, lease their 
land or give it to sharecroppers, is also considered as a mixed household, since part of its income also comes from agriculture.

Non-agricultural households are the households that do not possess their own agricultural holdings, and one or more of 
their members are permanently employed in the public or private sectors or perform certain non-agricultural service (self-employed 
craftsmen, catering workers, hauliers, lawyers, artists, writers, musicians, etc.) or are income recipients (pensioners).

Definition of an Individual Agricultural Holding

Each agricultural holding comprising at least 10 acres of cultivable land is considered to be an individual agricultural holding.

A holding smaller than 10 acres is considered to be an agricultural holding only if:

a) vegetables, fruits, flowers, aromatic and medicinal herbs, tobacco or poppy are cultivated on it for sale

b) the household owns for the purposes of sale a few cattle.

Available and Used Assets

The available assets within a household comprise the financial means at the disposal of the household, the value of products 
used for personal consumption from own production and the value of consumer credits and loans raised and realised during 2015.

The used assets of the household include its expenditures for purchasing goods and services for personal consumption, the 
value of the consumption from own production and the refunded part of the consumer credits and loans. 

Quantity of Goods for Personal Consumption

The data published in this review refer to the quantities of foodstuffs, beverages, cigarettes, heating briquettes, firewood, 
electricity, gas and liquid fuels purchased by the household and consumed from own production.

Household Possession of Durable Goods 

The table "Household Possession of Durable Goods" contains data on the durable goods that are owned and used by the 
household in the flat/house.

The percentage of households possessing durable goods is calculated on the basis of the total number of households surveyed 
in the country, for all the households in total and for each socio-economic category separately.

Note

In all the tables, in addition to the average estimate per household or per household member, the possible estimate errors 
are computed as well. This means that the real averages are within the range of the estimated averages, decreased or increased by 
the percentage of the estimate error. We draw attention to the fact that all the data with an estimate error higher than 20% should 
be considered with certain reservations because of the possible high estimate error. All other data should be used bearing in mind 
this note.
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Т-01: Снабденост на домаќинствата со трајни потрошни добра во периодот 2013 - 2015 година - структура
Т-01: Household possession of durable goods in the period 2013 - 2015, structure

2013 2014 2015

Број на анкетирани домаќинства 2 922 2 572 2 874 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 555 266 558 003 561 693 Estimated number of households

Оценет број на домаќинства 100.0 100.0 100.0 Estimated number of households

Домаќинства со трајни добра 100.0 99.8 100.0 Households with durable goods

Шпорет на цврсто гориво 67.6 73.7 73.0 Solid fuel cooker

Електричен шпорет 95.2 94.3 93.5 Electric cooker

Шпорет на гас и комбиниран шпорет 3.1 3.8 4.4 Gas cooker and electric and gas cooker - 
combined

Печка на цврсто гориво 30.2 23.3 28.5 Solid fuel stove

Електрични печки (сите видови) 38.7 33.0 31.2 Electric stoves (all kinds)

Печка на нафта 0.9 0.7 0.7 Oil stove

Печка на гас 1.3 1.4 1.3 Gas stove

Бојлер 95.5 94.9 96.2 Boiler

Фрижидер 98.4 97.8 98.5 Refrigerator

Апарат за длабоко замрзнување 75.1 74.9 75.4 Freezer

Машина за перење 90.1 90.2 92.7 Washing machine

Пегла 95.0 92.6 95.5 Iron

Машина за миење садови 13.4 12.8 15.6 Dish-washer

Машина за шиење 19.6 17.5 20.1 Sewing machine

Правосмукалка 87.5 87.5 87.5 Vacuum cleaner

Клима-уред 27.6 26.1 30.1 Air conditioner

Радиоапарат 26.5 29.7 27.7 Radio

Грамофон ЦД плеер 22.3 15.4 18.6 Record player

Касетофон 21.7 22.2 16.5 Cassette recorder

ХИ-ФИ музички уреди 14.2 15.7 14.8 Hi-fi sound equipment

Телевизор, црно-бел 2.2 1.8 2.3 Black and white television set

Телевизор во боја 95.2 95.7 95.2 Colour television set

Видеорекордер 19.3 15.2 18.8 Video recorder

Видеокамера за снимање 9.5 5.5 9.6 Video camera

Фотографски апарат 34.2 27.6 28.0 Camera

Персонален компјутер, поврзан на 
интернет

57.7 57.0 63.0 Personal computer, Internet 
connected

Телефон 64.8 56.4 52.6 Telephone

Мобилен телефон 85.9 87.7 85.6 Mobile phone

Велосипед 35.5 41.6 36.6 Bicycle

Мотор 6.7 8.9 8.6 Motorcycle

Патнички автомобил 53.4 52.1 56.5 Motorcar

Камп-приколка 1.1 1.0 1.4 Auto-trailer (all kinds)

Чамец 0.6 0.5 0.4 Boat

Мотор за чамец 0.4 0.1 0.2 Motorboat

Гитара 2.3 1.7 2.5 Guitar

Клавир 0.6 0.7 0.9 Piano

Домаќинства без трајни добра - 0.2 - Households without durable goods
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T-02: Расположливи и употребени средства - просек по домаќинство  - структура 
T-02: Available and used assets - average per household - structure

2013 2014 2015

Број на анкетирани домаќинства 2922 2572 2 874 Number of interviewed households
Оценет број на домаќинства 555 266 558 003 561 693 Estimated number of households
Просечен број на членови 3.71 3.69 3.69 Average No. of household members
Просечен број на членови во работен однос 1.06 1.01 1.11 Average No. of employed household members
Просечен број на активни земјоделци 0.18 0.12 0.12 Average No. of active agriculturists
Просечен број на членови во други дејности 0.02 0.03 0.03 Average No. of members in other activities (self-

employed)
Просечен број на членови со лични примања 0.70 0.76 0.72 Average No. of income recipients
Просечен број на издржувани членови 1.75 1.77 1.70 Average No. of dependants
Просечен број на потрошувачки единици 3.16 3.13 3.11 Average No. of consumption units
РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 96.1 95.3 97.0 Monetary income
Приходи од редовен работен однос 60.4 61.2 62.5 Income on the basis of regular work
Приходи вон редовен работен однос 2.5 3.4 3.0 Income on the basis of part-time work 
Приходи врз основа на пензиско 
осигурување

20.0 20.3 19.9 Income on the basis of pension scheme

Други примања од социјално осигурување 1.5 1.5 1.8 Other income on the basis of social insurance
Примања од странство 2.7 2.6 2.5 Income from abroad
Нето-примања од земјоделството 5.2 4.8 4.6 Net income from agriculture
Давање под закуп и продажба на имот 0.3 0.3 0.5 Property renting and selling 
Добивки, подароци и слични примања 0.7 0.2 0.5 Donations, gifts and similar contributions
Позајмици 0.3 0.1 0.1 Loans (Borrowings)
Намалување на штедењето 2.4 1.0 1.6 Savings decrease
Останати примања 0.1 0.0 0.0 Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.4 0.6 0.6 Credits and loans
Приходи во натура на име наплата 0.0 0.0 0.0 Income in kind
ВРЕДНОСТ НА НАТУРАЛНАТА ПОТРОШУВАЧКА 3.5 4.1 2.4 VALUE OF CONSUMPTION IN KIND

Исхрана 2.7 2.5 2.1 Food
Огрев 0.8 1.6 0.3 Firewood

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 43.2 37.2 38.5 Food and non-alcoholic beverages
Алкохолни пијалаци и тутун 3.0 3.0 3.5 Alcoholic beverages and tobacco
Облека и обувки 5.1 5.1 5.9 Clothing and footwear
Станарина, вода, електрична енергија, плин 
и други горива

13.4 15.0 13.7 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.4 3.9 4.7 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 2.6 3.4 3.8 Health
Сообраќај 6.1 5.0 4.9 Transport
Комуникации 3.3 3.4 3.0 Communications
Рекреација и култура 2.3 3.5 2.5 Recreation and culture
Образование 0.5 0.3 0.4 Education
Ресторани и хотели 3.3 2.9 3.5 Restaurants and hotels
Останати стоки и услуги 4.3 4.0 4.4 Miscellaneous goods and services
Членарини, даноци, царини и слично 0.4 2.4 1.0 Membership fees, taxes, customs duties
Загуби, подароци, прилози и слично 1.3 1.1 2.4 Losses, gifts, contributions and other
Отплата на кредити и заеми 3.2 3.7 3.5 Repayment and debt servicing
Издатоци за стан, куќа и имот 1.9 4.3 2.1 Flat, house and property expenditures
Штедење 1.5 1.8 2.2 Savings

ВРЕДНОСТ НА НАТУРАЛНАТА ПОТРОШУВАЧКА 100.0 100.0 100.0 VALUE OF CONSUMPTION IN KIND

Исхрана 77.2 60.6 88.3 Food
Огрев 22.8 39.4 11.7 Firewood
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T-03: Количества на артикли за лична потрошувачка, купени и од сопствено производство, 
во периодот 2013 - 2015 година - просек по домаќинство

T-03: Quantity of goods for personal consumption, purchased and consumed from own production, 
2013 - 2015, average per household

Количини (во единица мерка кг)                                                                
Quantity (in kg)

2013 2014 2015

Број на анкетирани домаќинства  2 922 2 572 2 874 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 555 266 558 003 561 693 Estimated number of households

ПРОИЗВОДИ ОД ЖИТА CEREAL PRODUCTS

Леб 268.4 263.3 268.2 Bread 

Брашно 125.2 124.3 128.4 Flour 

Тестенини 25.7 25.8 27.0 Pasta

Ориз 27.2 25.2 26.5 Rice

СВЕЖ И ПРЕРАБОТЕН ЗЕЛЕНЧУК FRESH AND PROCESSED VEGETABLES

Компир 101.6 103.7 109.7 Potatoes

Грав 21.7 19.9 22.3 Beans

Кромид и лук 36.7 34.1 36.2 Onions and garlic

Зелка 39.4 43.5 37.2 Cabbage 

Домати 49.8 47.7 55.5 Tomatoes

Пиперки 62.9 75.3 83.5 Peppers 

Грашок и боранија 4.1 3.7 5.5 Peas and string-beans

Краставици 21.3 25.8 24.6 Cucumbers

Друг свеж зеленчук 44.0 43.6 46.9 Other fresh vegetables

Преработки од зеленчук 14.3 14.5 17.8 Processed vegetable products

ОВОШЈЕ, СВЕЖО И ПРЕРАБОТЕНО  FRESH AND PROCESSED FRUIT

Јаболка 40.9 40.5 41.0 Apples

Круши 2.2 1.3 3.5 Pears

Цреши 2.1 1.3 2.4 Cherries 

Кајсии и праски 10.7 10.6 17.4 Apricots and peaches

Јужно овошје 53.3 58.7 59.1 Citrus fruits

Лубеници и дињи 35.5 33.5 42.5 Watermelons and melons

Грозје 19.6 12.5 39.9 Grapes

Друго свежо овошје 7.9 7.1 9.3 Other fresh fruit

Преработки од овошје 2.9 2.6 2.3 Processed fruit products
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T-03: Количества на артикли за лична потрошувачка, купени и од сопствено производство, 
во периодот 2013 - 2015 година - просек по домаќинство

T-03: Quantity of goods for personal consumption, purchased and consumed from own production, 
2013 - 2015, average per household

Количини (во единица мерка кг)                                                                
Quantity (in kg)

2013 2014 2015

МЕСО, СВЕЖО И ПРЕРАБОТЕНО FRESH AND PROCESSED MEAT

Јунешко и телешко месо 25.7 23.8 25.2 Beef and veal 

Свинско месо 19.3 27.0 24.5 Pork 

Јагнешко месо 1.6 2.0 1.2 Lamb 

Месо од живина 36.4 38.1 44.6 Poultry

Други видови месо 3.8 4.0 4.0 Other meat

Преработки од месо 40.6 38.8 38.2 Processed meat

РИБА FISH

Свежа и замрзната риба 16.2 17.1 19.0 Fresh and frozen fish 

Преработки од риба 2.6 2.9 3.0 Processed fish products 

МАСНОТИИ FATS

Свинска маст 0.4 0.1 0.2 Lard

Масло за јадење 56.3 61.5 58.5 Cooking oil

Други  маснотии 7.9 7.2 7.0 Other fats

МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ MILK AND DAIRY PRODUCTS

Млеко 136.4 127.6 137.6 Fresh milk

Кисело млеко и јогурт 68.0 68.5 81.6 Sour milk and yoghurt

Сирење 40.1 38.8 39.3 Cheese

Други млечни производи 10.5 9.5 11.3 Other dairy products

ЈАЈЦА EGGS

Јајца 624 632 654 Eggs

ДРУГИ ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ OTHER FOODSTUFFS

Шеќер 49.3 44.8 49.4 Sugar

Кафе и какао 9.1 9.9 10.3 Coffee and cocoa

Чоколада и кекс 25.7 24.4 24.7 Chocolate and biscuits

Алкохолни и безалкохолни пијалаци 
и тутун

Alcoholic and non-alcoholic beverages 
and tobacco

Вино 5.2 6.6 6.4 Wine, l 

Пиво 36.2 36.3 37.4 Beer, l

Жестоки пијалаци 1.9 2.2 2.7 Spirits, l 

Безалкохолни пијалаци 196.8 202.2 207.0 Non-alcoholic beverages

Цигари, кутија 120 132 157 Cigarettes, box
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

А) СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 268 297 295 310 318 290 270 289 286 251 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 56 006 55 648 56 736 56 269 55 983 55 837 55 791 56 205 56 704 56 514 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 2.82 2.50 3.04 3.55 3.42 3.70 4.03 4.37 4.66 4.75 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.17 0.24 0.41 0.75 0.99 1.22 1.38 1.61 2.06 2.29 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.03 0.06 0.15 0.06 0.08 0.14 0.24 0.09 0.18 0.21 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.02 - 0.01 0.04 0.02 0.01 0.03 0.04 0.05 0.05 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 0.88 0.87 0.80 0.79 0.59 0.65 0.66 0.77 0.66 0.55 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 1.73 1.32 1.68 1.90 1.73 1.69 1.71 1.87 1.71 1.66 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 2.31 2.08 2.62 2.99 2.95 3.14 3.46 3.62 3.89 4.01 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 360 198 2.2  78 654  132 995  180 524  233 329  282 486  336 780  393 358  467 888  594 163  895 162 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 349 430 2.3  77 065  130 476  172 689  228 908  273 561  326 705  380 656  455 419  579 486  862 925 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 225 129 3.4  11 606  28 357  57 195  120 692  167 038  210 664  248 843  317 511  433 314  650 728 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 10 762 12.6  7 357  8 307  21 318  14 956  15 052  7 212  6 603  11 900  3 808  10 990 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 71 774 4.4  34 913  75 567  63 879  75 097  56 686  76 934  70 900  83 245  90 560  89 642 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 6 413 11.8  11 379  4 751  7 041  4 145  4 774  5 009  6 821  5 580  7 855  6 749 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 8 848 18.9  4 805  3 998  7 522  5 662  15 252  7 036  11 812  11 500  11 456  9 395 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 16 648 18.2   344  2 867  5 357  2 481  5 676  8 932  21 641  15 356  22 793  80 495 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 1 947 27.9 -   69   506  1 323   29   566   794  3 573  4 750  7 772 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 687 18.3  2 455  1 659  3 778   411  2 323  2 904  1 467  1 291 -   596 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  393 31.2   567   183   935   40   91   280 -   923 -   905 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 5 769 15.4  3 638  4 488  5 158  4 100  6 271  7 169  11 775  4 540  4 950  5 652 Savings decrease

Останати примања  60 72.7 -   230 - -   370 - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 2 160 45.1 - - -   261  1 031  1 108  1 201  1 616  3 975  12 316 Credits and loans

Приход во натура на име плата  4 100.0 -   40 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8 604 11.8  1 589  2 479  7 836  4 160  7 894  8 966  11 501  10 853  10 702  19 922 Value of consumption in kind

Исхрана 7 593 12.4  1 589  2 038  7 198  3 076  5 834  7 894  10 089  9 661  10 188  18 230 Food

Огрев 1 010 26.8 -   441   638  1 084  2 061  1 073  1 412  1 191   514  1 692 Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

А) СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 268 297 295 310 318 290 270 289 286 251 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 56 006 55 648 56 736 56 269 55 983 55 837 55 791 56 205 56 704 56 514 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 2.82 2.50 3.04 3.55 3.42 3.70 4.03 4.37 4.66 4.75 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.17 0.24 0.41 0.75 0.99 1.22 1.38 1.61 2.06 2.29 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.03 0.06 0.15 0.06 0.08 0.14 0.24 0.09 0.18 0.21 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.02 - 0.01 0.04 0.02 0.01 0.03 0.04 0.05 0.05 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 0.88 0.87 0.80 0.79 0.59 0.65 0.66 0.77 0.66 0.55 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 1.73 1.32 1.68 1.90 1.73 1.69 1.71 1.87 1.71 1.66 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 2.31 2.08 2.62 2.99 2.95 3.14 3.46 3.62 3.89 4.01 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 360 198 2.2  78 654  132 995  180 524  233 329  282 486  336 780  393 358  467 888  594 163  895 162 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 349 430 2.3  77 065  130 476  172 689  228 908  273 561  326 705  380 656  455 419  579 486  862 925 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 225 129 3.4  11 606  28 357  57 195  120 692  167 038  210 664  248 843  317 511  433 314  650 728 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 10 762 12.6  7 357  8 307  21 318  14 956  15 052  7 212  6 603  11 900  3 808  10 990 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 71 774 4.4  34 913  75 567  63 879  75 097  56 686  76 934  70 900  83 245  90 560  89 642 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 6 413 11.8  11 379  4 751  7 041  4 145  4 774  5 009  6 821  5 580  7 855  6 749 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 8 848 18.9  4 805  3 998  7 522  5 662  15 252  7 036  11 812  11 500  11 456  9 395 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 16 648 18.2   344  2 867  5 357  2 481  5 676  8 932  21 641  15 356  22 793  80 495 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 1 947 27.9 -   69   506  1 323   29   566   794  3 573  4 750  7 772 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 687 18.3  2 455  1 659  3 778   411  2 323  2 904  1 467  1 291 -   596 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  393 31.2   567   183   935   40   91   280 -   923 -   905 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 5 769 15.4  3 638  4 488  5 158  4 100  6 271  7 169  11 775  4 540  4 950  5 652 Savings decrease

Останати примања  60 72.7 -   230 - -   370 - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 2 160 45.1 - - -   261  1 031  1 108  1 201  1 616  3 975  12 316 Credits and loans

Приход во натура на име плата  4 100.0 -   40 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8 604 11.8  1 589  2 479  7 836  4 160  7 894  8 966  11 501  10 853  10 702  19 922 Value of consumption in kind

Исхрана 7 593 12.4  1 589  2 038  7 198  3 076  5 834  7 894  10 089  9 661  10 188  18 230 Food

Огрев 1 010 26.8 -   441   638  1 084  2 061  1 073  1 412  1 191   514  1 692 Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 10 7 12 5 11 15 7 6 15 3 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  974  392 1 629 1 001 1 091  993  834 1 039 1 215 1 060 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 1.82 2.31 4.54 2.84 4.39 3.39 3.62 4.16 3.59 3.95 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.18 1.89 1.34 1.09 2.02 1.87 1.71 1.80 1.91 2.26 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 0.64 0.42 3.20 1.74 2.37 1.52 1.91 2.36 1.68 1.68 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 1.91 2.63 4.56 2.79 4.20 3.36 3.62 4.05 3.69 3.63 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 381 935 14.8  90 520  124 909  152 452  188 125  211 938  296 304  358 637  415 423  634 300 1 231 884 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 350 944 16.1  85 460  113 159  139 038  143 756  165 644  262 304  325 108  397 901  565 315 1 206 483 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос  384 73.9  1 709 - - - -  2 276 - - - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 13 732 19.7 - - - -  6 736  14 773 -  105 961  6 882 - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 261 263 22.0  25 909  11 781  113 126  32 987  130 330  119 445  152 184  291 940  449 143 1 120 924 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 2808.19 100.0 - - -  28 696 - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  384 100.0 -  10 038 - - - - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 2454.80 83.1 - - -  21 757 -  3 355 - - - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 69 918 20.7  57 842  91 341  25 912  60 316  28 578  122 454  172 925 -  109 290  85 560 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 30 990 20.1  5 060  11 749  13 414  44 369  46 294  33 999  33 529  17 522  68 985  25 401 Value of consumption in kind

Исхрана 26 918 18.9  2 620  11 749  13 414  41 630  46 294  22 477  33 529  17 522  48 328  25 401 Food

Огрев 4 072 48.4  2 440 - -  2 739 -  11 522 - -  20 657 - Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 10 7 12 5 11 15 7 6 15 3 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  974  392 1 629 1 001 1 091  993  834 1 039 1 215 1 060 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 1.82 2.31 4.54 2.84 4.39 3.39 3.62 4.16 3.59 3.95 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.18 1.89 1.34 1.09 2.02 1.87 1.71 1.80 1.91 2.26 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 0.64 0.42 3.20 1.74 2.37 1.52 1.91 2.36 1.68 1.68 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 1.91 2.63 4.56 2.79 4.20 3.36 3.62 4.05 3.69 3.63 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 381 935 14.8  90 520  124 909  152 452  188 125  211 938  296 304  358 637  415 423  634 300 1 231 884 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 350 944 16.1  85 460  113 159  139 038  143 756  165 644  262 304  325 108  397 901  565 315 1 206 483 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос  384 73.9  1 709 - - - -  2 276 - - - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 13 732 19.7 - - - -  6 736  14 773 -  105 961  6 882 - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 261 263 22.0  25 909  11 781  113 126  32 987  130 330  119 445  152 184  291 940  449 143 1 120 924 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 2808.19 100.0 - - -  28 696 - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  384 100.0 -  10 038 - - - - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 2454.80 83.1 - - -  21 757 -  3 355 - - - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 69 918 20.7  57 842  91 341  25 912  60 316  28 578  122 454  172 925 -  109 290  85 560 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 30 990 20.1  5 060  11 749  13 414  44 369  46 294  33 999  33 529  17 522  68 985  25 401 Value of consumption in kind

Исхрана 26 918 18.9  2 620  11 749  13 414  41 630  46 294  22 477  33 529  17 522  48 328  25 401 Food

Огрев 4 072 48.4  2 440 - -  2 739 -  11 522 - -  20 657 - Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 57 48 70 71 50 45 69 67 66 57 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 9 238 9 552 9 864 9 858 9 255 9 719 9 578 9 917 9 779 9 641 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 2.68 3.26 3.62 4.35 4.35 4.35 4.55 4.72 6.05 4.84 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.19 0.49 0.79 1.19 1.11 1.27 1.87 2.00 1.92 2.21 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.36 0.44 0.36 0.57 0.73 0.78 0.23 0.70 0.80 0.43 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 0.06 0.00 0.00 0.05 - 0.01 0.04 0.03 0.00 0.09 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 0.90 0.88 0.75 0.66 0.59 0.49 0.56 0.51 0.65 0.55 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 1.17 1.45 1.72 1.90 1.93 1.80 1.85 1.49 2.68 1.55 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 2.34 2.89 3.29 3.72 3.90 3.99 3.82 4.14 5.18 4.06 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 438 559 4.0  134 997  197 510  247 900  304 311  360 744  405 638  456 624  552 982  667 357 1 040 770 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 403 553 4.3  119 829  171 642  231 419  272 661  320 198  383 436  429 472  510 685  628 975  950 847 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 237 179 6.6  21 247  61 528  118 832  170 515  182 234  197 887  312 556  335 424  397 713  560 947 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 11 454 24.0  10 801  14 935  7 465  6 146  1 131  3 358  14 068  12 025  22 109  22 220 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 53 386 7.6  64 604  68 034  58 095  46 703  56 030  39 435  35 490  58 846  55 413  51 772 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 9 451 19.8  5 192  8 351  2 751  4 062  7 920  17 889  20 092  6 502  14 270  7 527 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 5 884 43.7  3 272 -  2 888   996  7 059 -  7 693  14 163  2 049  20 663 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 69 285 14.1  11 836  6 460  17 842  32 431  44 645  96 330  25 233  67 066  127 888  259 889 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 2 895 52.0 - -  2 399  3 204 -   299 -  9 814 -  12 817 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 091 68.3  1 456  7 995 - -  1 656 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  318 79.3   204 - -   268 - -   146 - -  2 566 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 12 396 20.7  1 218  4 340  21 147  6 233  19 524  28 238  14 193  6 845  9 534  12 446 Savings decrease

Останати примања 215.04 98.9 - - -  2 103 - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 6 347 82.6 - - -  1 939 - - -  4 361   475  56 510 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 28 660 8.0  15 168  25 868  16 482  29 711  40 546  22 202  27 152  37 936  37 907  33 412 Value of consumption in kind

Исхрана 25 796 8.0  13 067  22 128  14 121  25 809  36 345  17 990  26 243  37 344  35 925  28 706 Food

Огрев 2 863 34.0  2 101  3 740  2 361  3 902  4 201  4 212   909   592  1 982  4 706 Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 57 48 70 71 50 45 69 67 66 57 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 9 238 9 552 9 864 9 858 9 255 9 719 9 578 9 917 9 779 9 641 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 2.68 3.26 3.62 4.35 4.35 4.35 4.55 4.72 6.05 4.84 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.19 0.49 0.79 1.19 1.11 1.27 1.87 2.00 1.92 2.21 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.36 0.44 0.36 0.57 0.73 0.78 0.23 0.70 0.80 0.43 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 0.06 0.00 0.00 0.05 - 0.01 0.04 0.03 0.00 0.09 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 0.90 0.88 0.75 0.66 0.59 0.49 0.56 0.51 0.65 0.55 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 1.17 1.45 1.72 1.90 1.93 1.80 1.85 1.49 2.68 1.55 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 2.34 2.89 3.29 3.72 3.90 3.99 3.82 4.14 5.18 4.06 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 438 559 4.0  134 997  197 510  247 900  304 311  360 744  405 638  456 624  552 982  667 357 1 040 770 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 403 553 4.3  119 829  171 642  231 419  272 661  320 198  383 436  429 472  510 685  628 975  950 847 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 237 179 6.6  21 247  61 528  118 832  170 515  182 234  197 887  312 556  335 424  397 713  560 947 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 11 454 24.0  10 801  14 935  7 465  6 146  1 131  3 358  14 068  12 025  22 109  22 220 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 53 386 7.6  64 604  68 034  58 095  46 703  56 030  39 435  35 490  58 846  55 413  51 772 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 9 451 19.8  5 192  8 351  2 751  4 062  7 920  17 889  20 092  6 502  14 270  7 527 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 5 884 43.7  3 272 -  2 888   996  7 059 -  7 693  14 163  2 049  20 663 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 69 285 14.1  11 836  6 460  17 842  32 431  44 645  96 330  25 233  67 066  127 888  259 889 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 2 895 52.0 - -  2 399  3 204 -   299 -  9 814 -  12 817 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 091 68.3  1 456  7 995 - -  1 656 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  318 79.3   204 - -   268 - -   146 - -  2 566 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 12 396 20.7  1 218  4 340  21 147  6 233  19 524  28 238  14 193  6 845  9 534  12 446 Savings decrease

Останати примања 215.04 98.9 - - -  2 103 - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 6 347 82.6 - - -  1 939 - - -  4 361   475  56 510 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 28 660 8.0  15 168  25 868  16 482  29 711  40 546  22 202  27 152  37 936  37 907  33 412 Value of consumption in kind

Исхрана 25 796 8.0  13 067  22 128  14 121  25 809  36 345  17 990  26 243  37 344  35 925  28 706 Food

Огрев 2 863 34.0  2 101  3 740  2 361  3 902  4 201  4 212   909   592  1 982  4 706 Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 216 196 253 251 241 224 224 198 205 175 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 45 053 37 744 52 787 46 397 45 383 44 759 46 009 45 058 46 295 45 580 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 2.93 2.32 2.85 3.28 3.52 3.52 3.86 4.12 4.56 4.52 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.15 0.21 0.42 0.62 0.95 1.15 1.40 1.64 1.99 2.39 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.02 - 0.00 0.03 0.03 0.01 0.01 0.06 0.06 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 0.89 0.97 0.76 0.87 0.61 0.71 0.69 0.74 0.75 0.59 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 1.88 1.15 1.67 1.76 1.93 1.64 1.75 1.69 1.76 1.50 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 2.39 1.90 2.39 2.76 2.98 2.98 3.19 3.42 3.72 3.79 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 343 109 2.5  73 193  119 884  162 716  220 197  269 034  317 485  377 625  450 570  573 546  852 569 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 337 930 2.5  71 835  118 937  160 758  218 239  265 100  309 733  373 442  446 293  563 884  837 045 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 227 635 3.8  10 075  21 203  53 328  104 647  154 809  201 059  262 052  330 439  421 521  705 984 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 10 849 13.6  6 961  5 554  19 634  21 960  11 584  15 091  6 374  12 752   747  5 590 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 77 283 4.8  31 392  79 437  65 498  74 101  66 446  77 644  81 652  80 447  112 340  105 033 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 5 914 14.4  13 464  4 167  6 854  5 211  5 900  4 182  4 136  2 221  7 498  5 076 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 9 366 20.1  3 934  4 112  9 247  6 343  18 618  4 201  12 897  10 605  15 518  7 118 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 1 727 34.3 - -   72  1 129 - -   563  4 622  3 890  6 926 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 843 19.5  2 032  1 735  2 726  1 506  2 036  4 525  1 304  1 755 -   739 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  363 38.1   705   28   730   48 -   330 -   939   176   579 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2 924 20.5  3 272  2 701  2 426  3 295  5 708  2 702  4 465  2 513  2 194 - Savings decrease

Останати примања  28 99.8 - -   243 - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1 322 29.0 - - -   38   758  1 530  1 202  1 477  4 838  3 318 Credits and loans

Приход во натура на име плата  5 100.0 -   59 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 3 852 26.8  1 358   889  1 958  1 920  3 177  6 222  2 981  2 800  4 823  12 206 Value of consumption in kind

Исхрана 3 303 30.4  1 358   800  1 382  1 783  2 394  4 736  2 619  2 343  4 034  11 462 Food

Огрев  549 32.6 -   89   576   137   783  1 487   363   457   789   744 Firewood
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T-04: Расположливи средства според  
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година  
домаќинство, во денари

T-04: Available assets according to   
- annual average per

the type of income, 2015 
household, in denars

Вкупно Децилни групи според висината  на расположливите средства 

Total Decile groups by  available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма    осма деветта           десетта

average
relative 

error
first second              third fourth fifth sixth       seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 216 196 253 251 241 224 224 198 205 175 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 45 053 37 744 52 787 46 397 45 383 44 759 46 009 45 058 46 295 45 580 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 2.93 2.32 2.85 3.28 3.52 3.52 3.86 4.12 4.56 4.52 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.15 0.21 0.42 0.62 0.95 1.15 1.40 1.64 1.99 2.39 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.02 - 0.00 0.03 0.03 0.01 0.01 0.06 0.06 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 0.89 0.97 0.76 0.87 0.61 0.71 0.69 0.74 0.75 0.59 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 1.88 1.15 1.67 1.76 1.93 1.64 1.75 1.69 1.76 1.50 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 2.39 1.90 2.39 2.76 2.98 2.98 3.19 3.42 3.72 3.79 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 343 109 2.5  73 193  119 884  162 716  220 197  269 034  317 485  377 625  450 570  573 546  852 569 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 337 930 2.5  71 835  118 937  160 758  218 239  265 100  309 733  373 442  446 293  563 884  837 045 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 227 635 3.8  10 075  21 203  53 328  104 647  154 809  201 059  262 052  330 439  421 521  705 984 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 10 849 13.6  6 961  5 554  19 634  21 960  11 584  15 091  6 374  12 752   747  5 590 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 77 283 4.8  31 392  79 437  65 498  74 101  66 446  77 644  81 652  80 447  112 340  105 033 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 5 914 14.4  13 464  4 167  6 854  5 211  5 900  4 182  4 136  2 221  7 498  5 076 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 9 366 20.1  3 934  4 112  9 247  6 343  18 618  4 201  12 897  10 605  15 518  7 118 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 1 727 34.3 - -   72  1 129 - -   563  4 622  3 890  6 926 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 1 843 19.5  2 032  1 735  2 726  1 506  2 036  4 525  1 304  1 755 -   739 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  363 38.1   705   28   730   48 -   330 -   939   176   579 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2 924 20.5  3 272  2 701  2 426  3 295  5 708  2 702  4 465  2 513  2 194 - Savings decrease

Останати примања  28 99.8 - -   243 - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1 322 29.0 - - -   38   758  1 530  1 202  1 477  4 838  3 318 Credits and loans

Приход во натура на име плата  5 100.0 -   59 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 3 852 26.8  1 358   889  1 958  1 920  3 177  6 222  2 981  2 800  4 823  12 206 Value of consumption in kind

Исхрана 3 303 30.4  1 358   800  1 382  1 783  2 394  4 736  2 619  2 343  4 034  11 462 Food

Огрев  549 32.6 -   89   576   137   783  1 487   363   457   789   744 Firewood
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 279 321 285 283 304 304 315 278 277 228 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 56 137 56 186 55 880 56 106 56 487 56 197 55 772 56 541 56 036 56 352 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 2.36 2.93 3.40 3.37 3.63 3.78 4.13 4.17 4.71 4.38 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.29 0.54 0.69 1.00 1.06 1.29 1.37 1.42 1.60 1.87 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.01 0.06 0.14 0.11 0.18 0.13 0.08 0.19 0.22 0.10 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 - 0.00 0.02 0.01 0.03 0.04 0.04 0.06 0.01 0.06 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 1.02 0.91 0.81 0.66 0.62 0.57 0.72 0.60 0.80 0.52 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 1.03 1.42 1.74 1.59 1.75 1.74 1.92 1.90 2.09 1.82 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 1.96 2.47 2.88 2.87 3.11 3.23 3.49 3.53 3.91 3.63 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 366 451 3.1  64 085  108 105  148 581  186 069  225 392  278 177  351 844  455 269  633 811 1 209 789 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 141 068 1.8  49 711  75 629  98 135  110 373  123 650  133 476  155 999  185 335  203 063  274 648 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 909 4.3  2 097  4 599  5 111  8 127  9 997  12 084  16 931  19 684  23 181  27 205 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 21 495 6.8   795  2 108  3 685  5 389  7 362  11 535  18 915  26 613  47 122  91 173 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

50 238 5.6  2 604  6 423  11 873  18 929  32 225  40 711  49 405  57 469  101 923  180 320 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 17 082 13.6  1 900  5 770  6 532  7 394  9 683  10 466  13 135  15 818  21 397  78 490 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 814 9.4  3 112  3 848  5 088  7 416  9 372  9 989  11 444  14 145  23 694  49 895 Health

Сообраќај  18 119 8.5   637  1 872  3 018  4 268  5 704  10 666  17 892  24 547  43 659  68 757 Transport

Комуникации 11 151 7.1   156   487  1 604  3 359  5 152  9 737  13 292  17 751  28 259  31 633 Communications

Рекреација и култура 9 184 16.1   94   255  1 110  1 294  2 856  2 782  4 731  6 294  14 048  58 199 Recreation and culture

Образование 1 495 29.0 - - - -   105   17  1 073  1 355  2 274  10 092 Education

Ресторани и хотели 12 858 8.5   139   799  2 323  4 131  3 475  6 971  9 843  14 718  30 098  55 935 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 16 033 6.5  2 119  4 377  5 196  7 188  8 557  10 579  14 292  19 930  30 445  57 485 Miscellaneous goods and services

Членарина, даноци, царини и слично 3 732 41.0   18   32   122   643   440  1 573  1 464  5 037  3 777  24 124 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 612 25.1   108   272  1 829  1 085   674  3 711  3 886  5 633  8 366  60 377 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 12 866 8.6   457  1 614  2 662  5 715  5 883  12 138  15 358  24 666  28 758  31 300 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 7 758 39.8 - - - -   154   261   994  2 435  2 645  70 857 Flat, house and property expenditures

Штедење 8 036 23.1   139   19   294   759   100  1 479  3 189  13 837  21 103  39 301 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 279 321 285 283 304 304 315 278 277 228 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 56 137 56 186 55 880 56 106 56 487 56 197 55 772 56 541 56 036 56 352 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 2.36 2.93 3.40 3.37 3.63 3.78 4.13 4.17 4.71 4.38 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.29 0.54 0.69 1.00 1.06 1.29 1.37 1.42 1.60 1.87 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.01 0.06 0.14 0.11 0.18 0.13 0.08 0.19 0.22 0.10 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 - 0.00 0.02 0.01 0.03 0.04 0.04 0.06 0.01 0.06 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 1.02 0.91 0.81 0.66 0.62 0.57 0.72 0.60 0.80 0.52 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 1.03 1.42 1.74 1.59 1.75 1.74 1.92 1.90 2.09 1.82 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 1.96 2.47 2.88 2.87 3.11 3.23 3.49 3.53 3.91 3.63 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 366 451 3.1  64 085  108 105  148 581  186 069  225 392  278 177  351 844  455 269  633 811 1 209 789 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 141 068 1.8  49 711  75 629  98 135  110 373  123 650  133 476  155 999  185 335  203 063  274 648 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 909 4.3  2 097  4 599  5 111  8 127  9 997  12 084  16 931  19 684  23 181  27 205 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 21 495 6.8   795  2 108  3 685  5 389  7 362  11 535  18 915  26 613  47 122  91 173 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

50 238 5.6  2 604  6 423  11 873  18 929  32 225  40 711  49 405  57 469  101 923  180 320 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 17 082 13.6  1 900  5 770  6 532  7 394  9 683  10 466  13 135  15 818  21 397  78 490 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 814 9.4  3 112  3 848  5 088  7 416  9 372  9 989  11 444  14 145  23 694  49 895 Health

Сообраќај  18 119 8.5   637  1 872  3 018  4 268  5 704  10 666  17 892  24 547  43 659  68 757 Transport

Комуникации 11 151 7.1   156   487  1 604  3 359  5 152  9 737  13 292  17 751  28 259  31 633 Communications

Рекреација и култура 9 184 16.1   94   255  1 110  1 294  2 856  2 782  4 731  6 294  14 048  58 199 Recreation and culture

Образование 1 495 29.0 - - - -   105   17  1 073  1 355  2 274  10 092 Education

Ресторани и хотели 12 858 8.5   139   799  2 323  4 131  3 475  6 971  9 843  14 718  30 098  55 935 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 16 033 6.5  2 119  4 377  5 196  7 188  8 557  10 579  14 292  19 930  30 445  57 485 Miscellaneous goods and services

Членарина, даноци, царини и слично 3 732 41.0   18   32   122   643   440  1 573  1 464  5 037  3 777  24 124 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 612 25.1   108   272  1 829  1 085   674  3 711  3 886  5 633  8 366  60 377 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 12 866 8.6   457  1 614  2 662  5 715  5 883  12 138  15 358  24 666  28 758  31 300 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 7 758 39.8 - - - -   154   261   994  2 435  2 645  70 857 Flat, house and property expenditures

Штедење 8 036 23.1   139   19   294   759   100  1 479  3 189  13 837  21 103  39 301 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 18 4 7 7 6 9 9 11 10 10 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  966  792 1 221 1 027  954 1 088 1 080 1 017 1 047 1 034 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 2.53 2.10 4.27 2.49 3.55 4.64 4.61 4.45 3.71 3.14 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.78 1.07 1.61 1.28 1.15 1.99 1.49 2.22 1.80 2.32 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 0.75 1.03 2.66 1.21 2.40 2.65 3.12 2.23 1.91 0.82 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 2.66 2.15 4.38 2.55 3.35 4.61 4.36 4.04 3.82 3.22 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 312 626 13.1  98 778  135 552  149 107  173 528  185 200  212 810  241 072  305 176  498 618 1 095 752 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 132 074 5.1  67 462  61 707  117 610  127 769  120 578  147 928  146 370  155 121  191 969  163 385 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 10 651 15.4  9 807  11 070  7 457  4 158  5 595  9 047  6 484  12 635  21 041  19 569 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 11 270 26.3  2 395  26 708 -  3 040   39  6 611  5 087  23 876  11 817  37 996 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

34 336 23.7  2 487  13 345  6 023  18 412  11 234  15 995  27 623  63 319  99 871  82 192 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 8 591 8.2  5 290  3 879  4 776  4 666  2 461  10 783  18 200  4 839  12 191  17 047 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 5 753 13.8  1 905   331   654   908  11 194  3 649  10 650  5 263  12 465  10 103 Health

Сообраќај  19 028 17.9  2 400  9 400  10 374  7 678  2 481  6 055  5 198  17 657  51 997  74 769 Transport

Комуникации 5 428 24.2   601  3 263  1 483 -  6 370   266  3 077  3 153  24 621  11 468 Communications

Рекреација и култура 10 526 59.1   35 - -   156   742   971  1 001   328  9 355  91 378 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 6 604 35.5   418 -   49  3 408  2 746  1 414  3 390  1 303  35 687  16 495 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 7 682 11.7  5 893  5 849   681  3 170  5 911  10 089  9 858  4 993  14 034  16 546 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  257 44.9   85 - - - - -  1 313 - -  1 090 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично  714 57.7 - - -   162 - -  2 220 -  3 608   930 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2 889 41.7 - - - -  11 536 -   601  12 688  4 757 - Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 56 823 64.7 - - - -  4 313 - - -  5 206  552 787 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 18 4 7 7 6 9 9 11 10 10 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  966  792 1 221 1 027  954 1 088 1 080 1 017 1 047 1 034 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 2.53 2.10 4.27 2.49 3.55 4.64 4.61 4.45 3.71 3.14 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.78 1.07 1.61 1.28 1.15 1.99 1.49 2.22 1.80 2.32 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 0.75 1.03 2.66 1.21 2.40 2.65 3.12 2.23 1.91 0.82 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 2.66 2.15 4.38 2.55 3.35 4.61 4.36 4.04 3.82 3.22 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 312 626 13.1  98 778  135 552  149 107  173 528  185 200  212 810  241 072  305 176  498 618 1 095 752 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 132 074 5.1  67 462  61 707  117 610  127 769  120 578  147 928  146 370  155 121  191 969  163 385 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 10 651 15.4  9 807  11 070  7 457  4 158  5 595  9 047  6 484  12 635  21 041  19 569 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 11 270 26.3  2 395  26 708 -  3 040   39  6 611  5 087  23 876  11 817  37 996 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

34 336 23.7  2 487  13 345  6 023  18 412  11 234  15 995  27 623  63 319  99 871  82 192 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 8 591 8.2  5 290  3 879  4 776  4 666  2 461  10 783  18 200  4 839  12 191  17 047 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 5 753 13.8  1 905   331   654   908  11 194  3 649  10 650  5 263  12 465  10 103 Health

Сообраќај  19 028 17.9  2 400  9 400  10 374  7 678  2 481  6 055  5 198  17 657  51 997  74 769 Transport

Комуникации 5 428 24.2   601  3 263  1 483 -  6 370   266  3 077  3 153  24 621  11 468 Communications

Рекреација и култура 10 526 59.1   35 - -   156   742   971  1 001   328  9 355  91 378 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 6 604 35.5   418 -   49  3 408  2 746  1 414  3 390  1 303  35 687  16 495 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 7 682 11.7  5 893  5 849   681  3 170  5 911  10 089  9 858  4 993  14 034  16 546 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  257 44.9   85 - - - - -  1 313 - -  1 090 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично  714 57.7 - - -   162 - -  2 220 -  3 608   930 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2 889 41.7 - - - -  11 536 -   601  12 688  4 757 - Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 56 823 64.7 - - - -  4 313 - - -  5 206  552 787 Savings



28 Статистички преглед 4.4.16.01/849

T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 59 50 56 66 59 58 61 61 66 64 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 9 442 9 348 10 046 9 610 9 698 9 328 9 532 10 113 9 589 9 696 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 2.47 4.05 3.56 3.95 4.31 4.57 3.99 5.26 5.79 4.88 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.32 0.68 1.16 1.02 1.62 1.54 1.51 1.51 1.90 1.80 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.27 0.49 0.44 0.74 0.48 0.38 0.38 1.05 0.84 0.32 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 - 0.00 0.02 0.06 0.02 0.01 0.01 0.05 0.02 0.08 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.12 0.88 0.45 0.50 0.55 0.74 0.58 0.54 0.66 0.53 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 0.76 1.99 1.49 1.62 1.63 1.90 1.52 2.10 2.38 2.15 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 2.13 3.50 3.17 3.57 3.89 3.87 3.48 4.73 4.92 4.07 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 454 129 7.1  81 952  147 123  189 327  232 608  289 577  355 960  417 188  522 556  710 055 1 577 264 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 169 334 3.4  64 971  111 915  116 421  122 653  142 500  166 683  179 459  218 623  255 362  310 347 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 16 774 6.7  4 338  4 271  14 403  13 563  11 972  20 176  19 252  26 967  26 074  25 846 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 31 546 10.9  1 358  2 496  2 924  13 484  14 845  22 064  33 486  41 365  64 828  117 264 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

54 537 12.6   294  8 707  16 655  29 561  34 273  50 300  49 860  51 119  85 569  217 354 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 29 356 41.5  3 437  5 938  8 520  10 579  11 868  12 376  11 677  16 182  35 190  176 545 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 16 921 32.2  1 436  4 510  3 102  7 649  10 438  11 668  9 789  12 610  16 716  90 723 Health

Сообраќај  24 836 12.2   744  2 510  8 888  6 306  20 235  18 032  22 562  32 072  45 184  90 420 Transport

Комуникации 14 069 22.3   7  1 064  2 691  5 023  8 484  8 860  19 156  14 899  35 610  44 483 Communications

Рекреација и култура 15 125 41.0   31   496  1 125  3 821  1 611  4 695  2 770  2 158  17 196  116 802 Recreation and culture

Образование 3 310 41.1 - - -   619   36 -   6  4 273  6 272  21 594 Education

Ресторани и хотели 15 647 13.0   84   434  4 049  2 917  7 922  14 378  9 733  18 466  31 657  66 088 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 18 926 18.9  2 449  3 650  5 701  8 073  11 682  13 637  15 200  21 477  26 624  79 876 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 867 42.9   59   107   34   825   217   742  5 391  6 807  3 567   689 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 208 47.8   66 -  1 403   775  2 916  3 486  1 189  8 349  6 803  56 443 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 11 910 15.7  2 568  1 025  1 414  5 854  9 066  7 991  10 439  22 303  24 546  33 099 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 9 776 54.3 - - -   908  1 514 -  2 148  1 955  7 428  83 283 Flat, house and property expenditures

Штедење 11 987 40.4   110 -  1 997 - -   871  25 072  22 930  21 430  46 410 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 59 50 56 66 59 58 61 61 66 64 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 9 442 9 348 10 046 9 610 9 698 9 328 9 532 10 113 9 589 9 696 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 2.47 4.05 3.56 3.95 4.31 4.57 3.99 5.26 5.79 4.88 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.32 0.68 1.16 1.02 1.62 1.54 1.51 1.51 1.90 1.80 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.27 0.49 0.44 0.74 0.48 0.38 0.38 1.05 0.84 0.32 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 - 0.00 0.02 0.06 0.02 0.01 0.01 0.05 0.02 0.08 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.12 0.88 0.45 0.50 0.55 0.74 0.58 0.54 0.66 0.53 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 0.76 1.99 1.49 1.62 1.63 1.90 1.52 2.10 2.38 2.15 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 2.13 3.50 3.17 3.57 3.89 3.87 3.48 4.73 4.92 4.07 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 454 129 7.1  81 952  147 123  189 327  232 608  289 577  355 960  417 188  522 556  710 055 1 577 264 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 169 334 3.4  64 971  111 915  116 421  122 653  142 500  166 683  179 459  218 623  255 362  310 347 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 16 774 6.7  4 338  4 271  14 403  13 563  11 972  20 176  19 252  26 967  26 074  25 846 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 31 546 10.9  1 358  2 496  2 924  13 484  14 845  22 064  33 486  41 365  64 828  117 264 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

54 537 12.6   294  8 707  16 655  29 561  34 273  50 300  49 860  51 119  85 569  217 354 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 29 356 41.5  3 437  5 938  8 520  10 579  11 868  12 376  11 677  16 182  35 190  176 545 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 16 921 32.2  1 436  4 510  3 102  7 649  10 438  11 668  9 789  12 610  16 716  90 723 Health

Сообраќај  24 836 12.2   744  2 510  8 888  6 306  20 235  18 032  22 562  32 072  45 184  90 420 Transport

Комуникации 14 069 22.3   7  1 064  2 691  5 023  8 484  8 860  19 156  14 899  35 610  44 483 Communications

Рекреација и култура 15 125 41.0   31   496  1 125  3 821  1 611  4 695  2 770  2 158  17 196  116 802 Recreation and culture

Образование 3 310 41.1 - - -   619   36 -   6  4 273  6 272  21 594 Education

Ресторани и хотели 15 647 13.0   84   434  4 049  2 917  7 922  14 378  9 733  18 466  31 657  66 088 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 18 926 18.9  2 449  3 650  5 701  8 073  11 682  13 637  15 200  21 477  26 624  79 876 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 867 42.9   59   107   34   825   217   742  5 391  6 807  3 567   689 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 208 47.8   66 -  1 403   775  2 916  3 486  1 189  8 349  6 803  56 443 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 11 910 15.7  2 568  1 025  1 414  5 854  9 066  7 991  10 439  22 303  24 546  33 099 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 9 776 54.3 - - -   908  1 514 -  2 148  1 955  7 428  83 283 Flat, house and property expenditures

Штедење 11 987 40.4   110 -  1 997 - -   871  25 072  22 930  21 430  46 410 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 224 238 229 223 239 235 239 209 193 154 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 45 499 45 163 45 721 45 229 45 839 45 365 45 683 45 352 45 694 45 520 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 2.29 2.96 3.04 3.40 3.64 3.66 3.82 4.06 4.47 4.27 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.25 0.54 0.64 1.00 1.12 1.23 1.30 1.42 1.57 1.91 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 - 0.00 0.00 0.03 0.03 0.02 0.05 0.04 0.02 0.06 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 1.03 0.85 0.95 0.78 0.60 0.59 0.72 0.61 0.89 0.51 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 1.01 1.56 1.46 1.59 1.88 1.81 1.75 1.98 2.00 1.78 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 1.89 2.47 2.53 2.87 3.02 3.11 3.19 3.36 3.66 3.52 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 349 086 3.3  61 210  101 844  139 999  178 282  216 262  265 991  334 107  439 797  618 022 1 133 124 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 135 283 2.1  47 707  72 876  87 450  107 033  120 718  134 048  144 904  178 917  195 548  263 119 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 140 5.0  1 421  3 837  5 536  6 734  9 243  11 907  14 905  18 520  21 693  27 530 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 19 595 7.9   838  2 071  2 713  5 312  6 697  10 326  15 465  24 812  42 663  84 899 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

49 685 6.2  2 774  6 258  12 292  17 999  28 662  39 449  49 452  60 110  97 844  181 574 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 14 673 8.1  1 716  5 369  6 868  7 205  8 728  10 306  12 145  16 534  21 574  56 206 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 337 8.1  3 508  2 679  6 620  7 585  9 959  10 155  10 032  15 504  25 100  42 123 Health

Сообраќај  16 676 10.2   746  1 064  3 117  3 567  4 611  8 560  13 993  21 962  44 028  64 937 Transport

Комуникации 10 661 6.6   161   481  1 368  3 628  4 490  9 588  13 452  15 829  26 448  31 070 Communications

Рекреација и култура 7 895 15.5   105   166  1 265  1 384  2 508  2 157  4 962  7 584  13 767  44 984 Recreation and culture

Образование 1 144 38.5 - - - - -   13   433  1 619  1 427  7 939 Education

Ресторани и хотели 12 407 9.9   142   588  2 814  2 908  3 893  6 379  9 569  12 918  29 149  55 584 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 15 608 6.3  1 817  4 281  5 725  7 169  8 224  9 725  13 755  20 098  31 872  53 304 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 4 206 44.4   20   10   121   613   508   390  3 046  3 732  4 458  29 136 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 875 27.9   35   397  2 044   777  1 106  1 417  6 274  5 786  8 726  62 128 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 13 293 9.9   49  1 768  1 706  6 350  6 480  10 017  18 096  21 410  34 211  32 721 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 7 505 48.8 - - - - - -  1 213  2 314  1 664  69 835 Flat, house and property expenditures

Штедење 6 103 24.5   172 -   359   19   434  1 554  2 409  12 149  17 850  26 035 Savings
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T-05: Употребени средства според намената на  
- годишен просек по

потрошувачката во 2015 година                                                                                                                                                                  
домаќинство, во денари

T-05: Used assets according to                                                                                                                                                           
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                         
household, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                          
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 224 238 229 223 239 235 239 209 193 154 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 45 499 45 163 45 721 45 229 45 839 45 365 45 683 45 352 45 694 45 520 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 2.29 2.96 3.04 3.40 3.64 3.66 3.82 4.06 4.47 4.27 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.25 0.54 0.64 1.00 1.12 1.23 1.30 1.42 1.57 1.91 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 - 0.00 0.00 0.03 0.03 0.02 0.05 0.04 0.02 0.06 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 1.03 0.85 0.95 0.78 0.60 0.59 0.72 0.61 0.89 0.51 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 1.01 1.56 1.46 1.59 1.88 1.81 1.75 1.98 2.00 1.78 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 1.89 2.47 2.53 2.87 3.02 3.11 3.19 3.36 3.66 3.52 Average No. of consumption units

 
УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 349 086 3.3  61 210  101 844  139 999  178 282  216 262  265 991  334 107  439 797  618 022 1 133 124 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 135 283 2.1  47 707  72 876  87 450  107 033  120 718  134 048  144 904  178 917  195 548  263 119 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 140 5.0  1 421  3 837  5 536  6 734  9 243  11 907  14 905  18 520  21 693  27 530 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 19 595 7.9   838  2 071  2 713  5 312  6 697  10 326  15 465  24 812  42 663  84 899 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

49 685 6.2  2 774  6 258  12 292  17 999  28 662  39 449  49 452  60 110  97 844  181 574 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 14 673 8.1  1 716  5 369  6 868  7 205  8 728  10 306  12 145  16 534  21 574  56 206 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 337 8.1  3 508  2 679  6 620  7 585  9 959  10 155  10 032  15 504  25 100  42 123 Health

Сообраќај  16 676 10.2   746  1 064  3 117  3 567  4 611  8 560  13 993  21 962  44 028  64 937 Transport

Комуникации 10 661 6.6   161   481  1 368  3 628  4 490  9 588  13 452  15 829  26 448  31 070 Communications

Рекреација и култура 7 895 15.5   105   166  1 265  1 384  2 508  2 157  4 962  7 584  13 767  44 984 Recreation and culture

Образование 1 144 38.5 - - - - -   13   433  1 619  1 427  7 939 Education

Ресторани и хотели 12 407 9.9   142   588  2 814  2 908  3 893  6 379  9 569  12 918  29 149  55 584 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 15 608 6.3  1 817  4 281  5 725  7 169  8 224  9 725  13 755  20 098  31 872  53 304 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 4 206 44.4   20   10   121   613   508   390  3 046  3 732  4 458  29 136 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 8 875 27.9   35   397  2 044   777  1 106  1 417  6 274  5 786  8 726  62 128 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 13 293 9.9   49  1 768  1 706  6 350  6 480  10 017  18 096  21 410  34 211  32 721 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 7 505 48.8 - - - - - -  1 213  2 314  1 664  69 835 Flat, house and property expenditures

Штедење 6 103 24.5   172 -   359   19   434  1 554  2 409  12 149  17 850  26 035 Savings
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T-06: Расположливи средства според                                                                                                                                 
- годишен просек по

видовите приходи во 2015 година                                                                                                                                                            
домаќинство, структура

T-06: Available assets according to                                                                                                                                                      
- annual average per

the type of income, 2015                                                                                                                                                                                                 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                                                                               
Decile groups by

 на расположливите средства                                                                                                                       
available assets                

прва втора    трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 97.0 98.0 98.1 95.7 98.1 96.8 97.0 96.8 97.3 97.5 96.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 62.5 14.8 21.3 31.7 51.7 59.1 62.6 63.3 67.9 72.9 72.7 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.0 9.4 6.2 11.8 6.4 5.3 2.1 1.7 2.5 0.6 1.2 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19.9 44.4 56.8 35.4 32.2 20.1 22.8 18.0 17.8 15.2 10.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.8 14.5 3.6 3.9 1.8 1.7 1.5 1.7 1.2 1.3 0.8 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.5 6.1 3.0 4.2 2.4 5.4 2.1 3.0 2.5 1.9 1.0 Income from abroad

Нето -примања од земјоделството 4.6 0.4 2.2 3.0 1.1 2.0 2.7 5.5 3.3 3.8 9.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - 0.1 0.3 0.6 0.0 0.2 0.2 0.8 0.8 0.9 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 3.1 1.2 2.1 0.2 0.8 0.9 0.4 0.3 - 0.1 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.7 0.1 0.5 0.0 0.0 0.1 - 0.2 - 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1.6 4.6 3.4 2.9 1.8 2.2 2.1 3.0 1.0 0.8 0.6 Savings decrease

Останати примања 0.0 - 0.2 - - 0.1 - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.6 - - - 0.1 0.4 0.3 0.3 0.3 0.7 1.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - 0.0 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2.4 2.0 1.9 4.3 1.8 2.8 2.7 2.9 2.3 1.8 2.2 Value of consumption in kind

Исхрана 2.1 2.0 1.5 4.0 1.3 2.1 2.3 2.6 2.1 1.7 2.0 Food

Огрев 0.3 - 0.3 0.4 0.5 0.7 0.3 0.4 0.3 0.1 0.2 Firewood

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 91.9 94.4 90.6 91.2 76.4 78.2 88.5 90.7 95.8 89.1 97.9 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 0.1 1.9 - - - - 0.8 - - - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3.6 - - - - 3.2 5.0 - 25.5 1.1 - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 68.4 28.6 9.4 74.2 17.5 61.5 40.3 42.4 70.3 70.8 91.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - - 15.3 - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.1 - 8.0 - - - - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.6 - - - 11.6 - 1.1 - - - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 18.3 63.9 73.1 17.0 32.1 13.5 41.3 48.2 - 17.2 6.9 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8.1 5.6 9.4 8.8 23.6 21.8 11.5 9.3 4.2 10.9 2.1 Value of consumption in kind

Исхрана 7.0 2.9 9.4 8.8 22.1 21.8 7.6 9.3 4.2 7.6 2.1 Food

Огрев 1.1 2.7 - - 1.5 - 3.9 - - 3.3 - Firewood
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T-06: Расположливи средства според                                                                                                                                 
- годишен просек по

видовите приходи во 2015 година                                                                                                                                                            
домаќинство, структура

T-06: Available assets according to                                                                                                                                                      
- annual average per

the type of income, 2015                                                                                                                                                                                                 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                                                                               
Decile groups by

 на расположливите средства                                                                                                                       
available assets                

прва втора    трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 97.0 98.0 98.1 95.7 98.1 96.8 97.0 96.8 97.3 97.5 96.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 62.5 14.8 21.3 31.7 51.7 59.1 62.6 63.3 67.9 72.9 72.7 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.0 9.4 6.2 11.8 6.4 5.3 2.1 1.7 2.5 0.6 1.2 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19.9 44.4 56.8 35.4 32.2 20.1 22.8 18.0 17.8 15.2 10.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.8 14.5 3.6 3.9 1.8 1.7 1.5 1.7 1.2 1.3 0.8 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.5 6.1 3.0 4.2 2.4 5.4 2.1 3.0 2.5 1.9 1.0 Income from abroad

Нето -примања од земјоделството 4.6 0.4 2.2 3.0 1.1 2.0 2.7 5.5 3.3 3.8 9.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - 0.1 0.3 0.6 0.0 0.2 0.2 0.8 0.8 0.9 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 3.1 1.2 2.1 0.2 0.8 0.9 0.4 0.3 - 0.1 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.7 0.1 0.5 0.0 0.0 0.1 - 0.2 - 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1.6 4.6 3.4 2.9 1.8 2.2 2.1 3.0 1.0 0.8 0.6 Savings decrease

Останати примања 0.0 - 0.2 - - 0.1 - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.6 - - - 0.1 0.4 0.3 0.3 0.3 0.7 1.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - 0.0 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2.4 2.0 1.9 4.3 1.8 2.8 2.7 2.9 2.3 1.8 2.2 Value of consumption in kind

Исхрана 2.1 2.0 1.5 4.0 1.3 2.1 2.3 2.6 2.1 1.7 2.0 Food

Огрев 0.3 - 0.3 0.4 0.5 0.7 0.3 0.4 0.3 0.1 0.2 Firewood

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 91.9 94.4 90.6 91.2 76.4 78.2 88.5 90.7 95.8 89.1 97.9 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 0.1 1.9 - - - - 0.8 - - - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3.6 - - - - 3.2 5.0 - 25.5 1.1 - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 68.4 28.6 9.4 74.2 17.5 61.5 40.3 42.4 70.3 70.8 91.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - - 15.3 - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.1 - 8.0 - - - - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.6 - - - 11.6 - 1.1 - - - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 18.3 63.9 73.1 17.0 32.1 13.5 41.3 48.2 - 17.2 6.9 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8.1 5.6 9.4 8.8 23.6 21.8 11.5 9.3 4.2 10.9 2.1 Value of consumption in kind

Исхрана 7.0 2.9 9.4 8.8 22.1 21.8 7.6 9.3 4.2 7.6 2.1 Food

Огрев 1.1 2.7 - - 1.5 - 3.9 - - 3.3 - Firewood
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T-06: Расположливи средства според                                                                                                                                 
- годишен просек по

видовите приходи во 2015 година                                                                                                                                                            
домаќинство, структура

T-06: Available assets according to                                                                                                                                                      
- annual average per

the type of income, 2015                                                                                                                                                                                                 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                                                                               
Decile groups by

 на расположливите средства                                                                                                                       
available assets                

прва втора    трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 92.0 88.8 86.9 93.4 89.6 88.8 94.5 94.1 92.4 94.2 91.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 54.1 15.7 31.2 47.9 56.0 50.5 48.8 68.4 60.7 59.6 53.9 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2.6 8.0 7.6 3.0 2.0 0.3 0.8 3.1 2.2 3.3 2.1 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12.2 47.9 34.4 23.4 15.3 15.5 9.7 7.8 10.6 8.3 5.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2.2 3.8 4.2 1.1 1.3 2.2 4.4 4.4 1.2 2.1 0.7 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1.3 2.4 - 1.2 0.3 2.0 - 1.7 2.6 0.3 2.0 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 15.8 8.8 3.3 7.2 10.7 12.4 23.7 5.5 12.1 19.2 25.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - 1.0 1.1 - 0.1 - 1.8 - 1.2 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.2 1.1 4.0 - - 0.5 - - - -  Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 - - 0.1 - - 0.0 - - 0.2 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2.8 0.9 2.2 8.5 2.0 5.4 7.0 3.1 1.2 1.4 1.2 Savings decrease

Останати примања 0.0 - - - 0.7 - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1.4 - - - 0.6 - - - 0.8 0.1 5.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6.5 11.2 13.1 6.6 9.8 11.2 5.5 5.9 6.9 5.7 3.2 Value of consumption in kind

Исхрана 5.9 9.7 11.2 5.7 8.5 10.1 4.4 5.7 6.8 5.4 2.8 Food

Огрев 0.7 1.6 1.9 1.0 1.3 1.2 1.0 0.2 0.1 0.3 0.5 Firewood

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 98.5 98.1 99.2 98.8 99.1 98.5 97.6 98.9 99.1 98.3 98.2 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 66.3 13.8 17.7 32.8 47.5 57.5 63.3 69.4 73.3 73.5 82.8 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.2 9.5 4.6 12.1 10.0 4.3 4.8 1.7 2.8 0.1 0.7 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 22.5 42.9 66.3 40.3 33.7 24.7 24.5 21.6 17.9 19.6 12.3 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.7 18.4 3.5 4.2 2.4 2.2 1.3 1.1 0.5 1.3 0.6 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.7 5.4 3.4 5.7 2.9 6.9 1.3 3.4 2.4 2.7 0.8 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - - 0.0 0.5 - - 0.1 1.0 0.7 0.8 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 2.8 1.4 1.7 0.7 0.8 1.4 0.3 0.4 - 0.1 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 1.0 0.0 0.4 0.0 - 0.1 - 0.2 0.0 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 0.9 4.5 2.3 1.5 1.5 2.1 0.9 1.2 0.6 0.4 - Savings decrease

Останати примања 0.0 - - 0.1 - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.4 - - - 0.0 0.3 0.5 0.3 0.3 0.8 0.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - 0.0 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1.1 1.9 0.7 1.2 0.9 1.2 2.0 0.8 0.6 0.8 1.4 Value of consumption in kind

Исхрана 1.0 1.9 0.7 0.8 0.8 0.9 1.5 0.7 0.5 0.7 1.3 Food

Огрев 0.2 - 0.1 0.4 0.1 0.3 0.5 0.1 0.1 0.1 0.1 Firewood
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T-06: Расположливи средства според                                                                                                                                 
- годишен просек по

видовите приходи во 2015 година                                                                                                                                                            
домаќинство, структура

T-06: Available assets according to                                                                                                                                                      
- annual average per

the type of income, 2015                                                                                                                                                                                                 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                                                                               
Decile groups by

 на расположливите средства                                                                                                                       
available assets                

прва втора    трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 92.0 88.8 86.9 93.4 89.6 88.8 94.5 94.1 92.4 94.2 91.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 54.1 15.7 31.2 47.9 56.0 50.5 48.8 68.4 60.7 59.6 53.9 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2.6 8.0 7.6 3.0 2.0 0.3 0.8 3.1 2.2 3.3 2.1 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12.2 47.9 34.4 23.4 15.3 15.5 9.7 7.8 10.6 8.3 5.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2.2 3.8 4.2 1.1 1.3 2.2 4.4 4.4 1.2 2.1 0.7 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1.3 2.4 - 1.2 0.3 2.0 - 1.7 2.6 0.3 2.0 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 15.8 8.8 3.3 7.2 10.7 12.4 23.7 5.5 12.1 19.2 25.0 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - 1.0 1.1 - 0.1 - 1.8 - 1.2 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.2 1.1 4.0 - - 0.5 - - - -  Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 - - 0.1 - - 0.0 - - 0.2 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2.8 0.9 2.2 8.5 2.0 5.4 7.0 3.1 1.2 1.4 1.2 Savings decrease

Останати примања 0.0 - - - 0.7 - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1.4 - - - 0.6 - - - 0.8 0.1 5.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6.5 11.2 13.1 6.6 9.8 11.2 5.5 5.9 6.9 5.7 3.2 Value of consumption in kind

Исхрана 5.9 9.7 11.2 5.7 8.5 10.1 4.4 5.7 6.8 5.4 2.8 Food

Огрев 0.7 1.6 1.9 1.0 1.3 1.2 1.0 0.2 0.1 0.3 0.5 Firewood

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 98.5 98.1 99.2 98.8 99.1 98.5 97.6 98.9 99.1 98.3 98.2 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 66.3 13.8 17.7 32.8 47.5 57.5 63.3 69.4 73.3 73.5 82.8 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.2 9.5 4.6 12.1 10.0 4.3 4.8 1.7 2.8 0.1 0.7 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 22.5 42.9 66.3 40.3 33.7 24.7 24.5 21.6 17.9 19.6 12.3 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.7 18.4 3.5 4.2 2.4 2.2 1.3 1.1 0.5 1.3 0.6 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.7 5.4 3.4 5.7 2.9 6.9 1.3 3.4 2.4 2.7 0.8 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - - 0.0 0.5 - - 0.1 1.0 0.7 0.8 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 2.8 1.4 1.7 0.7 0.8 1.4 0.3 0.4 - 0.1 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 1.0 0.0 0.4 0.0 - 0.1 - 0.2 0.0 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 0.9 4.5 2.3 1.5 1.5 2.1 0.9 1.2 0.6 0.4 - Savings decrease

Останати примања 0.0 - - 0.1 - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.4 - - - 0.0 0.3 0.5 0.3 0.3 0.8 0.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - 0.0 - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1.1 1.9 0.7 1.2 0.9 1.2 2.0 0.8 0.6 0.8 1.4 Value of consumption in kind

Исхрана 1.0 1.9 0.7 0.8 0.8 0.9 1.5 0.7 0.5 0.7 1.3 Food

Огрев 0.2 - 0.1 0.4 0.1 0.3 0.5 0.1 0.1 0.1 0.1 Firewood
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T-07: Употребени средства според 
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
домаќинство, структура

T-07: Used assets according to    
- annual average per     

the purpose of consumption, 2015 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                          
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                                                     
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.5 77.6 70.0 66.0 59.3 54.9 48.0 44.3 40.7 32.0 22.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 3.3 4.3 3.4 4.4 4.4 4.3 4.8 4.3 3.7 2.2 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.9 1.2 2.0 2.5 2.9 3.3 4.1 5.4 5.8 7.4 7.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

13.7 4.1 5.9 8.0 10.2 14.3 14.6 14.0 12.6 16.1 14.9 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.7 3.0 5.3 4.4 4.0 4.3 3.8 3.7 3.5 3.4 6.5 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.8 4.9 3.6 3.4 4.0 4.2 3.6 3.3 3.1 3.7 4.1 Health

Сообраќај 4.9 1.0 1.7 2.0 2.3 2.5 3.8 5.1 5.4 6.9 5.7 Transport

Комуникации 3.0 0.2 0.5 1.1 1.8 2.3 3.5 3.8 3.9 4.5 2.6 Communications

Рекреација и култура 2.5 0.1 0.2 0.7 0.7 1.3 1.0 1.3 1.4 2.2 4.8 Recreation and culture

Образование 0.4 - - - - 0.0 0.0 0.3 0.3 0.4 0.8 Education

Ресторани и хотели 3.5 0.2 0.7 1.6 2.2 1.5 2.5 2.8 3.2 4.7 4.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.4 3.3 4.0 3.5 3.9 3.8 3.8 4.1 4.4 4.8 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.0 0.0 0.0 0.1 0.3 0.2 0.6 0.4 1.1 0.6 2.0 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.4 0.2 0.3 1.2 0.6 0.3 1.3 1.1 1.2 1.3 5.0 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.5 0.7 1.5 1.8 3.1 2.6 4.4 4.4 5.4 4.5 2.6 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - - 0.1 0.1 0.3 0.5 0.4 5.9 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.2 0.2 0.0 0.2 0.4 0.0 0.5 0.9 3.0 3.3 3.2 Savings

 
Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 42.2 68.3 45.5 78.9 73.6 65.1 69.5 60.7 50.8 38.5 14.9 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.4 9.9 8.2 5.0 2.4 3.0 4.3 2.7 4.1 4.2 1.8 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3.6 2.4 19.7 - 1.8 0.0 3.1 2.1 7.8 2.4 3.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

11.0 2.5 9.8 4.0 10.6 6.1 7.5 11.5 20.7 20.0 7.5 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2.7 5.4 2.9 3.2 2.7 1.3 5.1 7.5 1.6 2.4 1.6 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 1.8 1.9 0.2 0.4 0.5 6.0 1.7 4.4 1.7 2.5 0.9 Health

Сообраќај 6.1 2.4 6.9 7.0 4.4 1.3 2.8 2.2 5.8 10.4 6.8 Transport

Комуникации 1.7 0.6 2.4 1.0 - 3.4 0.1 1.3 1.0 4.9 1.0 Communications

Рекреација и култура 3.4 0.0 - - 0.1 0.4 0.5 0.4 0.1 1.9 8.3 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 2.1 0.4 - 0.0 2.0 1.5 0.7 1.4 0.4 7.2 1.5 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2.5 6.0 4.3 0.5 1.8 3.2 4.7 4.1 1.6 2.8 1.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.1 0.1 - - - - - 0.5 - - 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 0.2 - - - 0.1 - - 0.9 - 0.7 0.1 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 0.9 - - - - 6.2 - 0.2 4.2 1.0 - Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 18.2 - - - - 2.3 - - - 1.0 50.4 Savings
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T-07: Употребени средства според 
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
домаќинство, структура

T-07: Used assets according to    
- annual average per     

the purpose of consumption, 2015 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                          
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                                                     
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.5 77.6 70.0 66.0 59.3 54.9 48.0 44.3 40.7 32.0 22.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 3.3 4.3 3.4 4.4 4.4 4.3 4.8 4.3 3.7 2.2 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.9 1.2 2.0 2.5 2.9 3.3 4.1 5.4 5.8 7.4 7.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

13.7 4.1 5.9 8.0 10.2 14.3 14.6 14.0 12.6 16.1 14.9 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.7 3.0 5.3 4.4 4.0 4.3 3.8 3.7 3.5 3.4 6.5 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.8 4.9 3.6 3.4 4.0 4.2 3.6 3.3 3.1 3.7 4.1 Health

Сообраќај 4.9 1.0 1.7 2.0 2.3 2.5 3.8 5.1 5.4 6.9 5.7 Transport

Комуникации 3.0 0.2 0.5 1.1 1.8 2.3 3.5 3.8 3.9 4.5 2.6 Communications

Рекреација и култура 2.5 0.1 0.2 0.7 0.7 1.3 1.0 1.3 1.4 2.2 4.8 Recreation and culture

Образование 0.4 - - - - 0.0 0.0 0.3 0.3 0.4 0.8 Education

Ресторани и хотели 3.5 0.2 0.7 1.6 2.2 1.5 2.5 2.8 3.2 4.7 4.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.4 3.3 4.0 3.5 3.9 3.8 3.8 4.1 4.4 4.8 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.0 0.0 0.0 0.1 0.3 0.2 0.6 0.4 1.1 0.6 2.0 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.4 0.2 0.3 1.2 0.6 0.3 1.3 1.1 1.2 1.3 5.0 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.5 0.7 1.5 1.8 3.1 2.6 4.4 4.4 5.4 4.5 2.6 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - - 0.1 0.1 0.3 0.5 0.4 5.9 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.2 0.2 0.0 0.2 0.4 0.0 0.5 0.9 3.0 3.3 3.2 Savings

 
Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 42.2 68.3 45.5 78.9 73.6 65.1 69.5 60.7 50.8 38.5 14.9 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.4 9.9 8.2 5.0 2.4 3.0 4.3 2.7 4.1 4.2 1.8 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3.6 2.4 19.7 - 1.8 0.0 3.1 2.1 7.8 2.4 3.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

11.0 2.5 9.8 4.0 10.6 6.1 7.5 11.5 20.7 20.0 7.5 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2.7 5.4 2.9 3.2 2.7 1.3 5.1 7.5 1.6 2.4 1.6 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 1.8 1.9 0.2 0.4 0.5 6.0 1.7 4.4 1.7 2.5 0.9 Health

Сообраќај 6.1 2.4 6.9 7.0 4.4 1.3 2.8 2.2 5.8 10.4 6.8 Transport

Комуникации 1.7 0.6 2.4 1.0 - 3.4 0.1 1.3 1.0 4.9 1.0 Communications

Рекреација и култура 3.4 0.0 - - 0.1 0.4 0.5 0.4 0.1 1.9 8.3 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 2.1 0.4 - 0.0 2.0 1.5 0.7 1.4 0.4 7.2 1.5 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2.5 6.0 4.3 0.5 1.8 3.2 4.7 4.1 1.6 2.8 1.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.1 0.1 - - - - - 0.5 - - 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 0.2 - - - 0.1 - - 0.9 - 0.7 0.1 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 0.9 - - - - 6.2 - 0.2 4.2 1.0 - Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 18.2 - - - - 2.3 - - - 1.0 50.4 Savings
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T-07: Употребени средства според 
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
домаќинство, структура

T-07: Used assets according to    
- annual average per     

the purpose of consumption, 2015 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                          
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                                                     
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 
В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37.3 79.3 76.1 61.5 52.7 49.2 46.8 43.0 41.8 36.0 19.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.7 5.3 2.9 7.6 5.8 4.1 5.7 4.6 5.2 3.7 1.6 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 6.9 1.7 1.7 1.5 5.8 5.1 6.2 8.0 7.9 9.1 7.4 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

12.0 0.4 5.9 8.8 12.7 11.8 14.1 12.0 9.8 12.1 13.8 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6.5 4.2 4.0 4.5 4.5 4.1 3.5 2.8 3.1 5.0 11.2 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.7 1.8 3.1 1.6 3.3 3.6 3.3 2.3 2.4 2.4 5.8 Health

Сообраќај 5.5 0.9 1.7 4.7 2.7 7.0 5.1 5.4 6.1 6.4 5.7 Transport

Комуникации 3.1 0.0 0.7 1.4 2.2 2.9 2.5 4.6 2.9 5.0 2.8 Communications

Рекреација и култура 3.3 0.0 0.3 0.6 1.6 0.6 1.3 0.7 0.4 2.4 7.4 Recreation and culture

Образование 0.7 - - - 0.3 0.0 - 0.0 0.8 0.9 1.4 Education

Ресторани и хотели 3.4 0.1 0.3 2.1 1.3 2.7 4.0 2.3 3.5 4.5 4.2 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.2 3.0 2.5 3.0 3.5 4.0 3.8 3.6 4.1 3.7 5.1 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.4 0.1 0.1 0.0 0.4 0.1 0.2 1.3 1.3 0.5 0.0 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1.8 0.1 - 0.7 0.3 1.0 1.0 0.3 1.6 1.0 3.6 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2.6 3.1 0.7 0.7 2.5 3.1 2.2 2.5 4.3 3.5 2.1 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.2 - - - 0.4 0.5 - 0.5 0.4 1.0 5.3 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.6 0.1 - 1.1 - - 0.2 6.0 4.4 3.0 2.9 Savings

 
Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.8 77.9 71.6 62.5 60.0 55.8 50.4 43.4 40.7 31.6 23.2 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 2.3 3.8 4.0 3.8 4.3 4.5 4.5 4.2 3.5 2.4 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.6 1.4 2.0 1.9 3.0 3.1 3.9 4.6 5.6 6.9 7.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

14.2 4.5 6.1 8.8 10.1 13.3 14.8 14.8 13.7 15.8 16.0 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.2 2.8 5.3 4.9 4.0 4.0 3.9 3.6 3.8 3.5 5.0 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.8 5.7 2.6 4.7 4.3 4.6 3.8 3.0 3.5 4.1 3.7 Health

Сообраќај 4.8 1.2 1.0 2.2 2.0 2.1 3.2 4.2 5.0 7.1 5.7 Transport

Комуникации 3.1 0.3 0.5 1.0 2.0 2.1 3.6 4.0 3.6 4.3 2.7 Communications

Рекреација и култура 2.3 0.2 0.2 0.9 0.8 1.2 0.8 1.5 1.7 2.2 4.0 Recreation and culture

Образование 0.3 - - - - - 0.0 0.1 0.4 0.2 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.6 0.2 0.6 2.0 1.6 1.8 2.4 2.9 2.9 4.7 4.9 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.5 3.0 4.2 4.1 4.0 3.8 3.7 4.1 4.6 5.2 4.7 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.2 0.0 0.0 0.1 0.3 0.2 0.1 0.9 0.8 0.7 2.6 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.5 0.1 0.4 1.5 0.4 0.5 0.5 1.9 1.3 1.4 5.5 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.8 0.1 1.7 1.2 3.6 3.0 3.8 5.4 4.9 5.5 2.9 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - - - - 0.4 0.5 0.3 6.2 Flat, house and property expenditures

Штедење 1.7 0.3 - 0.3 0.0 0.2 0.6 0.7 2.8 2.9 2.3 Savings
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T-07: Употребени средства според 
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
домаќинство, структура

T-07: Used assets according to    
- annual average per     

the purpose of consumption, 2015 
household, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината                                                                          
Decile groups by

на употребените средства                                                                                                                                     
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 
В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37.3 79.3 76.1 61.5 52.7 49.2 46.8 43.0 41.8 36.0 19.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.7 5.3 2.9 7.6 5.8 4.1 5.7 4.6 5.2 3.7 1.6 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 6.9 1.7 1.7 1.5 5.8 5.1 6.2 8.0 7.9 9.1 7.4 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

12.0 0.4 5.9 8.8 12.7 11.8 14.1 12.0 9.8 12.1 13.8 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6.5 4.2 4.0 4.5 4.5 4.1 3.5 2.8 3.1 5.0 11.2 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.7 1.8 3.1 1.6 3.3 3.6 3.3 2.3 2.4 2.4 5.8 Health

Сообраќај 5.5 0.9 1.7 4.7 2.7 7.0 5.1 5.4 6.1 6.4 5.7 Transport

Комуникации 3.1 0.0 0.7 1.4 2.2 2.9 2.5 4.6 2.9 5.0 2.8 Communications

Рекреација и култура 3.3 0.0 0.3 0.6 1.6 0.6 1.3 0.7 0.4 2.4 7.4 Recreation and culture

Образование 0.7 - - - 0.3 0.0 - 0.0 0.8 0.9 1.4 Education

Ресторани и хотели 3.4 0.1 0.3 2.1 1.3 2.7 4.0 2.3 3.5 4.5 4.2 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.2 3.0 2.5 3.0 3.5 4.0 3.8 3.6 4.1 3.7 5.1 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.4 0.1 0.1 0.0 0.4 0.1 0.2 1.3 1.3 0.5 0.0 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1.8 0.1 - 0.7 0.3 1.0 1.0 0.3 1.6 1.0 3.6 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2.6 3.1 0.7 0.7 2.5 3.1 2.2 2.5 4.3 3.5 2.1 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.2 - - - 0.4 0.5 - 0.5 0.4 1.0 5.3 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.6 0.1 - 1.1 - - 0.2 6.0 4.4 3.0 2.9 Savings

 
Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.8 77.9 71.6 62.5 60.0 55.8 50.4 43.4 40.7 31.6 23.2 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 2.3 3.8 4.0 3.8 4.3 4.5 4.5 4.2 3.5 2.4 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.6 1.4 2.0 1.9 3.0 3.1 3.9 4.6 5.6 6.9 7.5 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

14.2 4.5 6.1 8.8 10.1 13.3 14.8 14.8 13.7 15.8 16.0 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.2 2.8 5.3 4.9 4.0 4.0 3.9 3.6 3.8 3.5 5.0 Furnishing, household equipment and maintenance

Здравје 3.8 5.7 2.6 4.7 4.3 4.6 3.8 3.0 3.5 4.1 3.7 Health

Сообраќај 4.8 1.2 1.0 2.2 2.0 2.1 3.2 4.2 5.0 7.1 5.7 Transport

Комуникации 3.1 0.3 0.5 1.0 2.0 2.1 3.6 4.0 3.6 4.3 2.7 Communications

Рекреација и култура 2.3 0.2 0.2 0.9 0.8 1.2 0.8 1.5 1.7 2.2 4.0 Recreation and culture

Образование 0.3 - - - - - 0.0 0.1 0.4 0.2 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.6 0.2 0.6 2.0 1.6 1.8 2.4 2.9 2.9 4.7 4.9 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.5 3.0 4.2 4.1 4.0 3.8 3.7 4.1 4.6 5.2 4.7 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.2 0.0 0.0 0.1 0.3 0.2 0.1 0.9 0.8 0.7 2.6 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.5 0.1 0.4 1.5 0.4 0.5 0.5 1.9 1.3 1.4 5.5 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.8 0.1 1.7 1.2 3.6 3.0 3.8 5.4 4.9 5.5 2.9 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - - - - 0.4 0.5 0.3 6.2 Flat, house and property expenditures

Штедење 1.7 0.3 - 0.3 0.0 0.2 0.6 0.7 2.8 2.9 2.3 Savings
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 155 235 211 267 315 293 299 336 395 368 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 36 667 47 118 44 306 46 188 59 689 57 614 60 542 61 678 71 216 76 675 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 5.58 4.37 4.22 4.47 3.86 3.59 3.44 3.29 2.93 2.74 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.39 0.51 0.70 1.08 1.08 1.16 1.29 1.48 1.35 1.43 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.07 0.17 0.31 0.13 0.16 0.12 0.04 0.09 0.07 0.11 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.02 0.03 0.03 0.01 0.03 0.02 0.02 0.04 0.03 0.03 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 1.07 0.78 0.78 0.74 0.62 0.58 0.69 0.70 0.78 0.65 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 4.03 2.88 2.40 2.52 1.96 1.71 1.39 0.97 0.69 0.53 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 4.51 3.71 3.59 3.73 3.27 3.07 2.89 2.76 2.47 2.36 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 97 715 2.9  18 686  38 145  52 795  64 951  77 393  92 019  106 223  124 487  155 267  241 593 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 794 2.9  18 311  36 309  49 921  62 658  74 655  89 048  103 376  121 929  151 992  234 250 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 61 073 3.9  5 745  15 435  24 808  40 079  45 262  59 001  71 082  85 230  102 987  157 041 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2 920 12.0  4 310  6 258  3 861  3 251  4 411  1 485  1 917   997  1 006  1 657 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19 471 5.2  2 646  6 966  10 822  11 068  13 525  15 856  23 783  25 928  37 390  45 832 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1 740 11.6  3 640  1 975  2 599  2 020  1 820  1 053   878  1 820  1 395   328 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2 400 18.7   804  1 271  2 049  1 960  4 132  5 662   955  3 041  1 084  2 817 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 4 516 18.3   548  1 640  2 702  1 666  2 811  2 890  1 243  3 832  6 158  21 339 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  528 28.0 -   140 -   680   79   81   660   214   711  2 667 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  458 18.1   277   829  1 116   562   599   362   529   289   47   18 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  107 31.0   28   212   131   20 -   349 - -   94   243 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1 565 15.3   311  1 484  1 833  1 352  2 015  2 310  2 329   578  1 058  2 309 Savings decrease

Останати примања  16 72.6 -   101 - - - - - -   61 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми  586 45.1 -   93   312   520   429   58   49   238   791  3 303 Credits and loans

Приход во натура на име плата  1 100.0 - - -   11 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2 334 11.8   375  1 743  2 562  1 763  2 309  2 913  2 798  2 321  2 484  4 040 Value of consumption in kind

Исхрана 2 060 12.3   359  1 633  2 522  1 538  2 048  2 485  2 474  2 042  1 872  3 623 Food

Огрев  274 26.9   16   110   40   225   261   427   324   279   611   417 Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 155 235 211 267 315 293 299 336 395 368 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 36 667 47 118 44 306 46 188 59 689 57 614 60 542 61 678 71 216 76 675 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 5.58 4.37 4.22 4.47 3.86 3.59 3.44 3.29 2.93 2.74 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.39 0.51 0.70 1.08 1.08 1.16 1.29 1.48 1.35 1.43 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.07 0.17 0.31 0.13 0.16 0.12 0.04 0.09 0.07 0.11 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.02 0.03 0.03 0.01 0.03 0.02 0.02 0.04 0.03 0.03 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 1.07 0.78 0.78 0.74 0.62 0.58 0.69 0.70 0.78 0.65 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 4.03 2.88 2.40 2.52 1.96 1.71 1.39 0.97 0.69 0.53 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 4.51 3.71 3.59 3.73 3.27 3.07 2.89 2.76 2.47 2.36 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 97 715 2.9  18 686  38 145  52 795  64 951  77 393  92 019  106 223  124 487  155 267  241 593 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 794 2.9  18 311  36 309  49 921  62 658  74 655  89 048  103 376  121 929  151 992  234 250 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 61 073 3.9  5 745  15 435  24 808  40 079  45 262  59 001  71 082  85 230  102 987  157 041 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2 920 12.0  4 310  6 258  3 861  3 251  4 411  1 485  1 917   997  1 006  1 657 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19 471 5.2  2 646  6 966  10 822  11 068  13 525  15 856  23 783  25 928  37 390  45 832 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1 740 11.6  3 640  1 975  2 599  2 020  1 820  1 053   878  1 820  1 395   328 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2 400 18.7   804  1 271  2 049  1 960  4 132  5 662   955  3 041  1 084  2 817 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 4 516 18.3   548  1 640  2 702  1 666  2 811  2 890  1 243  3 832  6 158  21 339 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  528 28.0 -   140 -   680   79   81   660   214   711  2 667 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  458 18.1   277   829  1 116   562   599   362   529   289   47   18 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  107 31.0   28   212   131   20 -   349 - -   94   243 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1 565 15.3   311  1 484  1 833  1 352  2 015  2 310  2 329   578  1 058  2 309 Savings decrease

Останати примања  16 72.6 -   101 - - - - - -   61 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми  586 45.1 -   93   312   520   429   58   49   238   791  3 303 Credits and loans

Приход во натура на име плата  1 100.0 - - -   11 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2 334 11.8   375  1 743  2 562  1 763  2 309  2 913  2 798  2 321  2 484  4 040 Value of consumption in kind

Исхрана 2 060 12.3   359  1 633  2 522  1 538  2 048  2 485  2 474  2 042  1 872  3 623 Food

Огрев  274 26.9   16   110   40   225   261   427   324   279   611   417 Firewood



42 Статистички преглед 4.4.16.01/849

T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91  6  3  8  9  12  9  9  14  13  8 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  414 1 004  814  844  741  961 1 930 1 274  950 1 294 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 5.47 4.91 4.71 3.99 3.19 4.17 2.62 2.84 3.74 3.04 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.74 1.18 1.69 2.03 1.97 2.04 1.22 1.45 2.33 1.86 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 3.73 3.73 3.02 1.96 1.22 2.13 1.40 1.39 1.41 1.19 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 4.62 5.08 4.50 4.03 3.21 4.06 2.76 2.87 3.68 2.89 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 105 709 15.1  23 482  29 571  35 753  50 108  64 024  77 570  94 400  123 799  192 281  337 417 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 97 131 16.6  18 130  28 930  28 372  38 690  59 030  73 365  74 451  114 287  178 757  331 649 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос  106 74.0 - -   434 - - - -   624 - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3 801 20.2 - - -   696 - -  1 651  35 811 - - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 72 310 22.1  15 423  26 714  13 429  27 937  28 768  52 818  26 000  72 361  162 252  281 689 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  777 100.0 - -  7 494 - - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  106 100.0 - - - -  1 664 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  679 85.4 - - - - - -  4 299   919 - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 19 351 21.7  2 706  2 217  7 015  10 057  28 598  20 547  42 501  4 572  16 505  49 960 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8 577 19.4  5 352   641  7 381  11 418  4 993  4 205  19 950  9 512  13 525  5 768 Value of consumption in kind

Исхрана 7 450 18.2  5 352   641  6 761  11 418  4 993  4 205  17 369  6 355  9 369  5 768 Food

Огрев 1 127 48.2 - -   620 - - -  2 581  3 157  4 156 - Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91  6  3  8  9  12  9  9  14  13  8 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  414 1 004  814  844  741  961 1 930 1 274  950 1 294 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 5.47 4.91 4.71 3.99 3.19 4.17 2.62 2.84 3.74 3.04 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.74 1.18 1.69 2.03 1.97 2.04 1.22 1.45 2.33 1.86 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 3.73 3.73 3.02 1.96 1.22 2.13 1.40 1.39 1.41 1.19 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 4.62 5.08 4.50 4.03 3.21 4.06 2.76 2.87 3.68 2.89 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 105 709 15.1  23 482  29 571  35 753  50 108  64 024  77 570  94 400  123 799  192 281  337 417 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 97 131 16.6  18 130  28 930  28 372  38 690  59 030  73 365  74 451  114 287  178 757  331 649 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос  106 74.0 - -   434 - - - -   624 - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3 801 20.2 - - -   696 - -  1 651  35 811 - - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 72 310 22.1  15 423  26 714  13 429  27 937  28 768  52 818  26 000  72 361  162 252  281 689 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  777 100.0 - -  7 494 - - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  106 100.0 - - - -  1 664 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  679 85.4 - - - - - -  4 299   919 - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 19 351 21.7  2 706  2 217  7 015  10 057  28 598  20 547  42 501  4 572  16 505  49 960 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8 577 19.4  5 352   641  7 381  11 418  4 993  4 205  19 950  9 512  13 525  5 768 Value of consumption in kind

Исхрана 7 450 18.2  5 352   641  6 761  11 418  4 993  4 205  17 369  6 355  9 369  5 768 Food

Огрев 1 127 48.2 - -   620 - - -  2 581  3 157  4 156 - Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600 30 35 51 51 69 55 57 83 80 89 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 6 999 6 987 7 412 9 023 10 381 9 871 10 626 11 025 11 633 12 445 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 5.89 5.92 5.56 4.56 3.98 4.21 3.87 3.76 3.54 3.35 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.29 1.15 0.96 0.87 1.09 1.36 1.51 1.83 1.67 1.70 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.90 0.88 1.23 0.59 0.55 0.39 0.21 0.40 0.35 0.40 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 0.14 - 0.00 0.01 0.01 0.02 0.01 0.02 0.01 0.07 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.02 0.63 0.77 0.89 0.59 0.65 0.58 0.54 0.63 0.45 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 3.54 3.25 2.60 2.20 1.75 1.80 1.57 0.98 0.88 0.73 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 5.00 4.82 4.97 4.01 3.57 3.53 3.44 3.37 3.13 2.96 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 102 299 4.4  33 343  49 467  60 596  70 961  81 264  94 135  105 129  122 657  155 176  248 862 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 134 4.7  27 122  44 632  54 351  64 079  76 881  86 849  97 210  114 852  146 665  227 403 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 55 325 6.8  5 832  26 201  25 995  32 448  37 379  58 551  66 839  79 410  92 735  127 080 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2 672 22.9  4 597   276  3 020  2 247   927  3 922  6 002   336  4 576   859 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12 453 9.1  5 666  5 108  11 723  15 052  14 615  12 670  13 059  15 922  16 622  14 072 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2 205 19.0  3 073  4 887  1 306  2 993  2 587  3 874  2 085   310   319   615 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1 373 43.6   49   561   486  1 801   647  1 464 -  3 933   110  4 627 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 16 162 14.5  5 614  3 723  7 714  7 924  14 711  4 870  4 729  11 848  28 503  71 516 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  675 52.0 - - - - -   38  2 821   118   196  3 566 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  254 68.3  1 683   680 - - - -   187 - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  74 79.5 -   64 -   46 - - - -   34   594 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2 891 20.1   105  3 133  4 106  1 568  6 015  1 460  1 489  2 976  3 569  4 473 Savings decrease

Останати примања  50  98   503 - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1 480 82.7   464 - - - - - -   25  1 024  13 192 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6 685 7.8  5 757  4 835  6 245  6 882  4 383  7 286  7 919  7 779  7 488  8 267 Value of consumption in kind

Исхрана 6 017 7.4  5 264  4 800  5 615  6 421  4 016  6 202  7 602  7 572  6 165  6 515 Food

Огрев  668 34.8   493   35   629   461   367  1 084   317   207  1 323  1 753 Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600 30 35 51 51 69 55 57 83 80 89 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 6 999 6 987 7 412 9 023 10 381 9 871 10 626 11 025 11 633 12 445 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 5.89 5.92 5.56 4.56 3.98 4.21 3.87 3.76 3.54 3.35 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.29 1.15 0.96 0.87 1.09 1.36 1.51 1.83 1.67 1.70 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.90 0.88 1.23 0.59 0.55 0.39 0.21 0.40 0.35 0.40 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 0.14 - 0.00 0.01 0.01 0.02 0.01 0.02 0.01 0.07 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.02 0.63 0.77 0.89 0.59 0.65 0.58 0.54 0.63 0.45 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 3.54 3.25 2.60 2.20 1.75 1.80 1.57 0.98 0.88 0.73 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 5.00 4.82 4.97 4.01 3.57 3.53 3.44 3.37 3.13 2.96 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 102 299 4.4  33 343  49 467  60 596  70 961  81 264  94 135  105 129  122 657  155 176  248 862 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 134 4.7  27 122  44 632  54 351  64 079  76 881  86 849  97 210  114 852  146 665  227 403 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 55 325 6.8  5 832  26 201  25 995  32 448  37 379  58 551  66 839  79 410  92 735  127 080 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2 672 22.9  4 597   276  3 020  2 247   927  3 922  6 002   336  4 576   859 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12 453 9.1  5 666  5 108  11 723  15 052  14 615  12 670  13 059  15 922  16 622  14 072 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2 205 19.0  3 073  4 887  1 306  2 993  2 587  3 874  2 085   310   319   615 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1 373 43.6   49   561   486  1 801   647  1 464 -  3 933   110  4 627 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 16 162 14.5  5 614  3 723  7 714  7 924  14 711  4 870  4 729  11 848  28 503  71 516 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  675 52.0 - - - - -   38  2 821   118   196  3 566 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  254 68.3  1 683   680 - - - -   187 - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  74 79.5 -   64 -   46 - - - -   34   594 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2 891 20.1   105  3 133  4 106  1 568  6 015  1 460  1 489  2 976  3 569  4 473 Savings decrease

Останати примања  50  98   503 - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1 480 82.7   464 - - - - - -   25  1 024  13 192 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6 685 7.8  5 757  4 835  6 245  6 882  4 383  7 286  7 919  7 779  7 488  8 267 Value of consumption in kind

Исхрана 6 017 7.4  5 264  4 800  5 615  6 421  4 016  6 202  7 602  7 572  6 165  6 515 Food

Огрев  668 34.8   493   35   629   461   367  1 084   317   207  1 323  1 753 Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 122 169 201 195 197 248 228 258 294 271 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 28 994 36 306 42 366 36 616 41 737 48 651 48 991 51 035 57 013 63 355 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 5.49 4.45 3.76 4.30 3.92 3.47 3.33 3.19 2.77 2.63 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.42 0.46 0.64 1.08 1.11 1.20 1.25 1.48 1.26 1.43 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.03 0.00 0.05 0.02 0.03 0.02 0.02 0.04 0.02 0.03 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 1.01 0.95 0.78 0.73 0.59 0.63 0.71 0.72 0.84 0.70 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 4.03 3.03 2.29 2.48 2.19 1.62 1.35 0.95 0.65 0.46 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 4.43 3.69 3.19 3.52 3.27 2.94 2.75 2.63 2.30 2.24 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 96 364 3.4  16 806  34 681  51 192  64 450  76 599  91 199  106 605  125 152  155 060  236 445 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 909 3.4  16 661  34 033  50 019  63 117  74 718  89 661  105 882  123 810  153 063  232 765 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 63 932 4.4  5 766  13 261  26 115  42 122  48 807  60 633  74 415  89 654  104 544  169 759 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3 047 12.9  4 018  6 777  5 975  3 209  5 662  1 120   681  1 142   133  1 880 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 21 705 5.9  2 105  7 229  11 712  11 036  11 737  18 310  26 921  27 713  44 465  54 795 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1 661 14.2  3 597  2 581  1 684  1 857  1 868   689   243  2 238  1 720   261 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2 630 19.9   536  2 086  2 259  2 442  5 198  6 569  1 050  2 109  1 400  2 402 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  485 34.5 - - -   891   111   89   131   236   174  3 155 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  518 19.2   345   454  1 322   712   804   482   629   360   62   23 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  102 37.7   37   252   156   14 -   299 - -   93   159 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето  821 20.5   258  1 392   797   833   532  1 471  1 813   359   391   333 Savings decrease

Останати примања  8 99.7 - - - - - - - -   81 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми  371 29.1 - -   366   682   575   99   62   289   776   873 Credits and loans

Приход во натура на име плата  1 100.0 - - -   14 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1 082 26.8   145   648   807   638  1 306  1 439   661  1 053  1 221  2 808 Value of consumption in kind

Исхрана  928 30.4   145   627   796   510  1 118  1 066   524   833   760  2 808 Food

Огрев  154 32.7 -   21   11   128   188   373   137   219   461 - Firewood
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T-08: Расположливи средства според  
 - годишен просек по

видовите приходи во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-08: Available assets according to  
- annual average per

the type of income, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината                                                                  
Decile groups by

на расположливите средства                                                                                                                 
available assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 122 169 201 195 197 248 228 258 294 271 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 28 994 36 306 42 366 36 616 41 737 48 651 48 991 51 035 57 013 63 355 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 5.49 4.45 3.76 4.30 3.92 3.47 3.33 3.19 2.77 2.63 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.42 0.46 0.64 1.08 1.11 1.20 1.25 1.48 1.26 1.43 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.03 0.00 0.05 0.02 0.03 0.02 0.02 0.04 0.02 0.03 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 1.01 0.95 0.78 0.73 0.59 0.63 0.71 0.72 0.84 0.70 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 4.03 3.03 2.29 2.48 2.19 1.62 1.35 0.95 0.65 0.46 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 4.43 3.69 3.19 3.52 3.27 2.94 2.75 2.63 2.30 2.24 Average No. of consumption units

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 96 364 3.4  16 806  34 681  51 192  64 450  76 599  91 199  106 605  125 152  155 060  236 445 AVAILABLE ASSETS 

Парични средства 94 909 3.4  16 661  34 033  50 019  63 117  74 718  89 661  105 882  123 810  153 063  232 765 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 63 932 4.4  5 766  13 261  26 115  42 122  48 807  60 633  74 415  89 654  104 544  169 759 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3 047 12.9  4 018  6 777  5 975  3 209  5 662  1 120   681  1 142   133  1 880 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 21 705 5.9  2 105  7 229  11 712  11 036  11 737  18 310  26 921  27 713  44 465  54 795 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1 661 14.2  3 597  2 581  1 684  1 857  1 868   689   243  2 238  1 720   261 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2 630 19.9   536  2 086  2 259  2 442  5 198  6 569  1 050  2 109  1 400  2 402 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот  485 34.5 - - -   891   111   89   131   236   174  3 155 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања  518 19.2   345   454  1 322   712   804   482   629   360   62   23 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици  102 37.7   37   252   156   14 -   299 - -   93   159 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето  821 20.5   258  1 392   797   833   532  1 471  1 813   359   391   333 Savings decrease

Останати примања  8 99.7 - - - - - - - -   81 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми  371 29.1 - -   366   682   575   99   62   289   776   873 Credits and loans

Приход во натура на име плата  1 100.0 - - -   14 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1 082 26.8   145   648   807   638  1 306  1 439   661  1 053  1 221  2 808 Value of consumption in kind

Исхрана  928 30.4   145   627   796   510  1 118  1 066   524   833   760  2 808 Food

Огрев  154 32.7 -   21   11   128   188   373   137   219   461 - Firewood
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 191 216 272 268 288 291 328 392 320 308 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 41 470 47 061 52 720 50 710 55 294 53 209 60 311 66 217 63 449 71 253 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 4.97 4.41 3.92 4.08 3.76 3.90 3.43 3.13 3.25 2.93 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.70 0.71 1.14 1.17 0.98 1.21 1.20 1.14 1.39 1.25 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.10 0.10 0.17 0.11 0.20 0.19 0.14 0.11 0.08 0.06 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.00 0.00 0.02 0.04 0.04 0.05 0.03 0.03 0.01 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 0.91 1.03 0.77 0.62 0.73 0.69 0.62 0.70 0.67 0.62 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 3.25 2.57 1.82 2.13 1.81 1.75 1.44 1.15 1.10 0.97 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 4.10 3.63 3.36 3.44 3.18 3.27 2.97 2.67 2.71 2.46 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 99 412 3.6  19 135  31 256  41 677  51 605  62 358  75 980  92 669  120 813  170 179  327 034 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38 269 2.0  15 133  22 333  27 337  30 503  33 100  36 200  42 356  46 729  54 456  74 311 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 502 4.4   800  1 396  2 111  2 217  2 609  2 854  4 515  5 359  5 335  7 796 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5 831 7.2   78   788   886  2 198  2 579  3 172  6 053  6 091  13 034  23 338 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

13 629 6.0   732  1 950  2 885  4 918  7 723  11 332  11 465  16 953  27 987  50 124 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4 634 13.9   883  1 307  1 936  2 046  2 482  2 361  3 537  4 251  7 071  20 363 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 748 9.7   201   795  1 299  1 591  2 526  1 928  2 894  6 342  6 646  13 193 Health

Сообраќај  4 915 9.0   294   367   963  1 526  1 906  2 710  3 751  7 282  11 652  18 632 Transport

Комуникации 3 025 7.3   135   245   297   952  1 920  3 056  3 239  4 247  7 242  8 887 Communications

Рекреација и култура 2 491 16.2   15   124   139   241   321  1 140   825  1 924  3 542  16 548 Recreation and culture

Образование  405 29.1 - - -   30   91   70   209   384   900  2 358 Education

Ресторани и хотели 3 488 8.8   91   200   495  1 030  1 601  2 556  3 055  4 171  6 638  14 973 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4 350 6.9   565  1 262  1 568  2 315  2 624  3 159  4 172  5 098  6 856  15 801 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 013 41.2 -   48   7   16   721   734   779  1 904   498  5 382 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2 336 25.2   7   40   133   296   213   530   470  1 558  2 807  17 207 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3 490 9.0   163   399  1 524  1 668  1 924  3 080  3 272  4 816  7 166  10 851 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 105 39.8 - - -   58 -   32   387   188  3 268  17 016 Flat, house and property expenditures

Штедење 2 180 23.3   36 -   97 -   17  1 067  1 689  3 516  5 082  10 253 Savings



49Statistical review 4.4.16.01/849

T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 191 216 272 268 288 291 328 392 320 308 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 41 470 47 061 52 720 50 710 55 294 53 209 60 311 66 217 63 449 71 253 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.69 1.8 4.97 4.41 3.92 4.08 3.76 3.90 3.43 3.13 3.25 2.93 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.11 3.2 0.70 0.71 1.14 1.17 0.98 1.21 1.20 1.14 1.39 1.25 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.12 12.0 0.10 0.10 0.17 0.11 0.20 0.19 0.14 0.11 0.08 0.06 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 15.8 0.00 0.00 0.02 0.04 0.04 0.05 0.03 0.03 0.01 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.72 3.0 0.91 1.03 0.77 0.62 0.73 0.69 0.62 0.70 0.67 0.62 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.70 3.8 3.25 2.57 1.82 2.13 1.81 1.75 1.44 1.15 1.10 0.97 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.11 1.8 4.10 3.63 3.36 3.44 3.18 3.27 2.97 2.67 2.71 2.46 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 99 412 3.6  19 135  31 256  41 677  51 605  62 358  75 980  92 669  120 813  170 179  327 034 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38 269 2.0  15 133  22 333  27 337  30 503  33 100  36 200  42 356  46 729  54 456  74 311 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 502 4.4   800  1 396  2 111  2 217  2 609  2 854  4 515  5 359  5 335  7 796 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5 831 7.2   78   788   886  2 198  2 579  3 172  6 053  6 091  13 034  23 338 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

13 629 6.0   732  1 950  2 885  4 918  7 723  11 332  11 465  16 953  27 987  50 124 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4 634 13.9   883  1 307  1 936  2 046  2 482  2 361  3 537  4 251  7 071  20 363 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 748 9.7   201   795  1 299  1 591  2 526  1 928  2 894  6 342  6 646  13 193 Health

Сообраќај  4 915 9.0   294   367   963  1 526  1 906  2 710  3 751  7 282  11 652  18 632 Transport

Комуникации 3 025 7.3   135   245   297   952  1 920  3 056  3 239  4 247  7 242  8 887 Communications

Рекреација и култура 2 491 16.2   15   124   139   241   321  1 140   825  1 924  3 542  16 548 Recreation and culture

Образование  405 29.1 - - -   30   91   70   209   384   900  2 358 Education

Ресторани и хотели 3 488 8.8   91   200   495  1 030  1 601  2 556  3 055  4 171  6 638  14 973 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4 350 6.9   565  1 262  1 568  2 315  2 624  3 159  4 172  5 098  6 856  15 801 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 013 41.2 -   48   7   16   721   734   779  1 904   498  5 382 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2 336 25.2   7   40   133   296   213   530   470  1 558  2 807  17 207 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3 490 9.0   163   399  1 524  1 668  1 924  3 080  3 272  4 816  7 166  10 851 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 105 39.8 - - -   58 -   32   387   188  3 268  17 016 Flat, house and property expenditures

Штедење 2 180 23.3   36 -   97 -   17  1 067  1 689  3 516  5 082  10 253 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 
Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 7 4 6 6 4 9 13 18 11 13 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  599  642  890  876  929  995  951 1 589 1 490 1 264 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 4.80 5.71 4.08 4.58 4.49 3.75 3.38 2.46 2.58 3.06 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.85 1.37 1.78 2.07 1.43 1.68 1.56 1.57 1.50 2.10 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 2.95 4.34 2.30 2.52 3.06 2.07 1.82 0.90 1.08 0.96 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 4.56 5.49 4.08 4.66 4.37 3.43 3.23 2.51 2.77 3.13 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 86 526 13.9  25 866  30 874  36 472  42 638  46 553  57 893  62 128  87 740  130 058  323 123 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 36 554 5.2  16 397  23 210  26 416  31 203  35 380  35 175  36 063  49 612  49 966  55 679 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 2 948 15.5  2 832  3 005   52  2 288   447  1 176  3 827  3 845  5 229  6 878 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3 119 27.8   345   200 -   579 -  3 303  2 160  5 902  6 827  10 982 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

9 503 21.4  3 401  1 409  3 497  2 710   680  13 714  5 394  7 562  24 877  29 914 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2 378 8.4  1 368  1 321  1 597  2 091  3 750   709  1 501  2 200  3 435  5 146 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 1 592 13.0   184   946 -   150  1 485   301  3 130  2 683  3 299  3 524 Health

Сообраќај  5 267 16.6   467   190  3 440  1 103   591  1 580  2 355  5 521  12 348  23 376 Transport

Комуникации 1 502 25.2 -   253   700 -  1 087   122   538  1 200  6 862  3 669 Communications

Рекреација и култура 2 913 57.1 - - -   16   375   9   64   359  2 573  24 394 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 1 828 34.7 - - -   396   518   960  1 331   802  8 502  5 177 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2 126 13.0   843   342   770  2 103  2 239   844  2 144  2 713  3 718  4 988 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  71 45.0   29 - - - - - -   340   22   291 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично  198 57.1 - - - - - - -   655   982   248 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми  799 41.3 - - - - - -  3 621  3 295 -  1 286 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 15 727 66.4 - - - - - - -  1 051  1 417  147 570 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 
Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 91 7 4 6 6 4 9 13 18 11 13 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  599  642  890  876  929  995  951 1 589 1 490 1 264 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.61 6.8 4.80 5.71 4.08 4.58 4.49 3.75 3.38 2.46 2.58 3.06 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос - - - - - - - - - - - - Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 1.69 6.6 1.85 1.37 1.78 2.07 1.43 1.68 1.56 1.57 1.50 2.10 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица - - - - - - - - - - - - Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања - - - - - - - - - - - - Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.93 12.6 2.95 4.34 2.30 2.52 3.06 2.07 1.82 0.90 1.08 0.96 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.58 6.2 4.56 5.49 4.08 4.66 4.37 3.43 3.23 2.51 2.77 3.13 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 86 526 13.9  25 866  30 874  36 472  42 638  46 553  57 893  62 128  87 740  130 058  323 123 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 36 554 5.2  16 397  23 210  26 416  31 203  35 380  35 175  36 063  49 612  49 966  55 679 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 2 948 15.5  2 832  3 005   52  2 288   447  1 176  3 827  3 845  5 229  6 878 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3 119 27.8   345   200 -   579 -  3 303  2 160  5 902  6 827  10 982 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

9 503 21.4  3 401  1 409  3 497  2 710   680  13 714  5 394  7 562  24 877  29 914 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2 378 8.4  1 368  1 321  1 597  2 091  3 750   709  1 501  2 200  3 435  5 146 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 1 592 13.0   184   946 -   150  1 485   301  3 130  2 683  3 299  3 524 Health

Сообраќај  5 267 16.6   467   190  3 440  1 103   591  1 580  2 355  5 521  12 348  23 376 Transport

Комуникации 1 502 25.2 -   253   700 -  1 087   122   538  1 200  6 862  3 669 Communications

Рекреација и култура 2 913 57.1 - - -   16   375   9   64   359  2 573  24 394 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 1 828 34.7 - - -   396   518   960  1 331   802  8 502  5 177 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2 126 13.0   843   342   770  2 103  2 239   844  2 144  2 713  3 718  4 988 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  71 45.0   29 - - - - - -   340   22   291 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично  198 57.1 - - - - - - -   655   982   248 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми  799 41.3 - - - - - -  3 621  3 295 -  1 286 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 15 727 66.4 - - - - - - -  1 051  1 417  147 570 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 32 62 52 40 48 55 70 83 89 69 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 8 356 9 130 9 228 7 460 8 905 8 786 10 970 10 725 11 862 10 980 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 4.84 4.58 4.52 5.37 4.78 4.71 3.76 3.86 3.48 3.77 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.59 1.00 1.37 1.36 1.24 1.58 1.24 1.35 1.68 1.52 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.62 0.65 0.47 0.87 0.46 0.90 0.62 0.44 0.36 0.21 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 - 0.01 0.01 - 0.14 0.02 0.01 0.01 0.07 0.01 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.04 0.78 0.75 0.60 0.74 0.50 0.60 0.51 0.52 0.58 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 2.59 2.15 1.92 2.53 2.20 1.70 1.29 1.55 0.85 1.45 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 4.16 3.95 3.78 4.71 4.03 4.17 3.40 3.57 3.08 3.20 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 105 931 7.0  23 640  38 628  49 372  58 017  67 947  77 049  90 625  118 278  172 610  362 193 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 39 499 3.2  18 183  26 368  32 631  30 074  34 412  37 707  40 202  45 972  53 668  75 363 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 913 6.7   949  2 694  2 682  2 258  3 398  3 806  4 979  5 845  5 913  6 526 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 7 358 11.0 -   820   702  4 858  1 849  5 097  6 145  9 861  15 965  28 343 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

12 721 12.3  1 275  1 583  3 529  6 318  9 634  10 121  10 587  15 508  18 051  50 447 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6 848 41.8   870  1 692  2 063  2 027  2 127  2 340  3 210  5 509  7 718  40 874 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 947 32.4   321   562  1 380   844  1 618  1 789  3 166  8 253  4 547  16 935 Health

Сообраќај  5 793 12.0   220  1 200  1 167  2 459  3 047  4 633  6 425  5 703  9 055  23 974 Transport

Комуникации 3 282 21.5   433   218   664  1 671  2 781  2 191  3 643  4 048  5 779  11 351 Communications

Рекреација и култура 3 528 40.4 -   341   169   423   724   962  1 276  1 083  2 697  27 576 Recreations and culture

Образование  772 40.8 - -   25   131   341   1 -   444  3 068  3 703 Education

Ресторани и хотели 3 650 13.1   16   357   977  1 846  1 574  1 634  2 881  3 812  8 231  15 156 Restaurant and hotels

Останати стоки и услуги 4 415 18.7   621  1 389  2 243  1 967  2 827  2 731  3 835  4 479  4 897  19 096 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  435 42.5   176   12   25  1 221   597   12   228   971   856   278 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1 915 47.9   15   231   157   480   270   386   607   330  2 003  14 662 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2 778 15.8   561   681   958  1 222  1 024   868  2 336  4 664  7 556  7 905 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 280 54.2 - - -   218   107   49   556   175  11 858  9 843 Flat, house and property expenditures

Штедење 2 796 41.2 -   479 - -  1 617  2 723   549  1 621  10 748  10 163 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 600 32 62 52 40 48 55 70 83 89 69 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 8 356 9 130 9 228 7 460 8 905 8 786 10 970 10 725 11 862 10 980 Estimated number of households

Просечен број на членови 4.29 3.2 4.84 4.58 4.52 5.37 4.78 4.71 3.76 3.86 3.48 3.77 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.31 5.6 0.59 1.00 1.37 1.36 1.24 1.58 1.24 1.35 1.68 1.52 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци 0.54 11.3 0.62 0.65 0.47 0.87 0.46 0.90 0.62 0.44 0.36 0.21 Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 38.8 - 0.01 0.01 - 0.14 0.02 0.01 0.01 0.07 0.01 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.65 6.1 1.04 0.78 0.75 0.60 0.74 0.50 0.60 0.51 0.52 0.58 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.76 6.0 2.59 2.15 1.92 2.53 2.20 1.70 1.29 1.55 0.85 1.45 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 3.74 3.2 4.16 3.95 3.78 4.71 4.03 4.17 3.40 3.57 3.08 3.20 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 105 931 7.0  23 640  38 628  49 372  58 017  67 947  77 049  90 625  118 278  172 610  362 193 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 39 499 3.2  18 183  26 368  32 631  30 074  34 412  37 707  40 202  45 972  53 668  75 363 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 913 6.7   949  2 694  2 682  2 258  3 398  3 806  4 979  5 845  5 913  6 526 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 7 358 11.0 -   820   702  4 858  1 849  5 097  6 145  9 861  15 965  28 343 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

12 721 12.3  1 275  1 583  3 529  6 318  9 634  10 121  10 587  15 508  18 051  50 447 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6 848 41.8   870  1 692  2 063  2 027  2 127  2 340  3 210  5 509  7 718  40 874 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 947 32.4   321   562  1 380   844  1 618  1 789  3 166  8 253  4 547  16 935 Health

Сообраќај  5 793 12.0   220  1 200  1 167  2 459  3 047  4 633  6 425  5 703  9 055  23 974 Transport

Комуникации 3 282 21.5   433   218   664  1 671  2 781  2 191  3 643  4 048  5 779  11 351 Communications

Рекреација и култура 3 528 40.4 -   341   169   423   724   962  1 276  1 083  2 697  27 576 Recreations and culture

Образование  772 40.8 - -   25   131   341   1 -   444  3 068  3 703 Education

Ресторани и хотели 3 650 13.1   16   357   977  1 846  1 574  1 634  2 881  3 812  8 231  15 156 Restaurant and hotels

Останати стоки и услуги 4 415 18.7   621  1 389  2 243  1 967  2 827  2 731  3 835  4 479  4 897  19 096 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично  435 42.5   176   12   25  1 221   597   12   228   971   856   278 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1 915 47.9   15   231   157   480   270   386   607   330  2 003  14 662 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2 778 15.8   561   681   958  1 222  1 024   868  2 336  4 664  7 556  7 905 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 280 54.2 - - -   218   107   49   556   175  11 858  9 843 Flat, house and property expenditures

Штедење 2 796 41.2 -   479 - -  1 617  2 723   549  1 621  10 748  10 163 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 154 169 199 200 231 231 260 283 229 227 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 33 018 36 598 41 911 40 537 46 013 45 698 48 891 52 719 50 922 58 759 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 4.90 4.43 3.87 3.96 3.50 3.60 3.29 3.08 3.19 2.77 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.72 0.70 1.12 1.21 0.91 1.11 1.25 1.15 1.35 1.21 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.00 0.00 0.03 0.05 0.02 0.05 0.03 0.03 0.00 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 0.94 1.08 0.84 0.61 0.76 0.73 0.65 0.74 0.70 0.64 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 3.24 2.65 1.88 2.09 1.81 1.71 1.36 1.16 1.14 0.88 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 4.01 3.62 3.27 3.31 2.91 3.00 2.81 2.56 2.63 2.31 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 98 043 4.0  18 300  29 894  39 830  49 811  60 930  75 947  93 685  121 811  170 436  318 332 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37 995 2.4  14 356  21 572  26 416  29 180  32 390  37 317  41 624  47 267  54 913  74 621 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 410 5.2   668  1 409  1 954  2 030  2 538  2 537  4 446  5 067  5 184  8 240 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5 503 8.4   73   786   779  2 073  2 361  2 899  6 198  5 285  12 871  21 620 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

13 954 6.7   666  1 611  3 290  4 718  6 951  11 517  12 189  16 644  30 718  50 941 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4 121 8.4   903  1 304  1 606  2 201  2 503  2 520  3 761  3 857  7 426  15 071 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 746 8.5   241   874  1 227  1 653  2 775  2 121  3 223  5 521  7 238  12 537 Health

Сообраќај  4 683 10.9   300   394   806  1 529  1 481  1 802  3 163  7 954  11 987  17 333 Transport

Комуникации 2 994 7.2   121   229   238   822  1 912  2 928  3 113  4 348  7 864  8 307 Communications

Рекреација и култура 2 217 15.8   13   74   108   217   380  1 025   763  2 104  3 772  13 649 Recreation and culture

Образование  321 38.8 - - - -   117 -   259   388   361  2 081 Education

Ресторани и хотели 3 485 10.3   111   244   511   859  1 542  2 586  3 304  4 192  6 437  14 983 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4 384 6.9   588  1 153  1 568  2 252  2 615  3 361  4 336  5 265  7 456  15 176 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 181 44.7 -   1   22   15   476  1 116   726  2 200   397  6 821 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2 493 28.1   6   3   159   138   357   450   488  1 951  2 992  18 307 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3 733 10.4   208   241  1 147  2 104  2 520  3 516  3 666  5 639  6 400  11 833 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 108 48.7 - - -   20 - -   325   186  1 170  19 306 Flat, house and property expenditures

Штедење 1 714 24.6   46 - - -   12   250  2 101  3 944  3 250  7 509 Savings
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T-09: Употребени средства според  
- годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година  
член на домаќинство, во денари

T-09: Used assets according to 
- annual average per         

the purpose of consumption, 2015 
household member, in denars

Вкупно                                        
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

оцена
грешка на 

оцена во %
прва втора         трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта

average
relative 

error
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

 

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 154 169 199 200 231 231 260 283 229 227 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 33 018 36 598 41 911 40 537 46 013 45 698 48 891 52 719 50 922 58 759 Estimated number of households

Просечен број на членови 3.56 2.2 4.90 4.43 3.87 3.96 3.50 3.60 3.29 3.08 3.19 2.77 Average No. of household members

Просечен број на членови во работен однос 1.10 3.5 0.72 0.70 1.12 1.21 0.91 1.11 1.25 1.15 1.35 1.21 Average No. of employed household members

Просечен број на активни земјоделци - - - - - - - - - - - - Average No. of active agriculturists

Просечен број на самовработени лица 0.03 17.8 0.00 0.00 0.03 0.05 0.02 0.05 0.03 0.03 0.00 0.04 Average No. of members in other activities                                           
(self-employed)

Просечен број на членови со лични примања 0.75 3.3 0.94 1.08 0.84 0.61 0.76 0.73 0.65 0.74 0.70 0.64 Average No. of income recipients

Просечен број на издржувани членови 1.68 4.5 3.24 2.65 1.88 2.09 1.81 1.71 1.36 1.16 1.14 0.88 Average No. of dependants

Просечен број на потрошувачки единици 2.96 2.1 4.01 3.62 3.27 3.31 2.91 3.00 2.81 2.56 2.63 2.31 Average No. of consumption units

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 98 043 4.0  18 300  29 894  39 830  49 811  60 930  75 947  93 685  121 811  170 436  318 332 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37 995 2.4  14 356  21 572  26 416  29 180  32 390  37 317  41 624  47 267  54 913  74 621 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3 410 5.2   668  1 409  1 954  2 030  2 538  2 537  4 446  5 067  5 184  8 240 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5 503 8.4   73   786   779  2 073  2 361  2 899  6 198  5 285  12 871  21 620 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и 
други горива

13 954 6.7   666  1 611  3 290  4 718  6 951  11 517  12 189  16 644  30 718  50 941 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4 121 8.4   903  1 304  1 606  2 201  2 503  2 520  3 761  3 857  7 426  15 071 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3 746 8.5   241   874  1 227  1 653  2 775  2 121  3 223  5 521  7 238  12 537 Health

Сообраќај  4 683 10.9   300   394   806  1 529  1 481  1 802  3 163  7 954  11 987  17 333 Transport

Комуникации 2 994 7.2   121   229   238   822  1 912  2 928  3 113  4 348  7 864  8 307 Communications

Рекреација и култура 2 217 15.8   13   74   108   217   380  1 025   763  2 104  3 772  13 649 Recreation and culture

Образование  321 38.8 - - - -   117 -   259   388   361  2 081 Education

Ресторани и хотели 3 485 10.3   111   244   511   859  1 542  2 586  3 304  4 192  6 437  14 983 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4 384 6.9   588  1 153  1 568  2 252  2 615  3 361  4 336  5 265  7 456  15 176 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1 181 44.7 -   1   22   15   476  1 116   726  2 200   397  6 821 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2 493 28.1   6   3   159   138   357   450   488  1 951  2 992  18 307 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3 733 10.4   208   241  1 147  2 104  2 520  3 516  3 666  5 639  6 400  11 833 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2 108 48.7 - - -   20 - -   325   186  1 170  19 306 Flat, house and property expenditures

Штедење 1 714 24.6   46 - - -   12   250  2 101  3 944  3 250  7 509 Savings
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T-10: Расположливи средства според 
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година                                                                                                                                                                             
член на домаќинство, структура

T-10: Available assets according to 
- annual average       

the type of income, 2015 
per household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

 на расположливите средства 
available assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 97.0 98.0 95.2 94.6 96.5 96.5 96.8 97.3 97.9 97.9 97.0 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 62.5 30.7 40.5 47.0 61.7 58.5 64.1 66.9 68.5 66.3 65.0 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.0 23.1 16.4 7.3 5.0 5.7 1.6 1.8 0.8 0.6 0.7 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19.9 14.2 18.3 20.5 17.0 17.5 17.2 22.4 20.8 24.1 19.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.8 19.5 5.2 4.9 3.1 2.4 1.1 0.8 1.5 0.9 0.1 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.5 4.3 3.3 3.9 3.0 5.3 6.2 0.9 2.4 0.7 1.2 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 4.6 2.9 4.3 5.1 2.6 3.6 3.1 1.2 3.1 4.0 8.8 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - 0.4 - 1.0 0.1 0.1 0.6 0.2 0.5 1.1 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 1.5 2.2 2.1 0.9 0.8 0.4 0.5 0.2 0.0 0.0 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 0.6 0.2 0.0 - 0.4 - - 0.1 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1.6 1.7 3.9 3.5 2.1 2.6 2.5 2.2 0.5 0.7 1.0 Savings decrease

Останати примања 0.0 - 0.3 - - - - - - 0.0 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.6 - 0.2 0.6 0.8 0.6 0.1 0.0 0.2 0.5 1.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - - - 0.0 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2.4 2.0 4.6 4.9 2.7 3.0 3.2 2.6 1.9 1.6 1.7 Value of consumption in kind

Исхрана 2.1 1.9 4.3 4.8 2.4 2.6 2.7 2.3 1.6 1.2 1.5 Food

Огрев 0.3 0.1 0.3 0.1 0.3 0.3 0.5 0.3 0.2 0.4 0.2 Firewood

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 91.9 77.2 97.8 79.4 77.2 92.2 94.6 78.9 92.3 93.0 98.3 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 0.1 - - 1.2 - - - - 0.5 - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3.6 - - - 1.4 - - 1.7 28.9 - - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 68.4 65.7 90.3 37.6 55.8 44.9 68.1 27.5 58.5 84.4 83.5 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - 21.0 - - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.1 - - - - 2.6 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.6 - - - - - - 4.6 0.7 - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 18.3 11.5 7.5 19.6 20.1 44.7 26.5 45.0 3.7 8.6 14.8 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8.1 22.8 2.2 20.6 22.8 7.8 5.4 21.1 7.7 7.0 1.7 Value of consumption in kind

Исхрана 7.0 22.8 2.2 18.9 22.8 7.8 5.4 18.4 5.1 4.9 1.7 Food

Огрев 1.1 - - 1.7 - - - 2.7 2.6 2.2 - Firewood
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T-10: Расположливи средства според 
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година                                                                                                                                                                             
член на домаќинство, структура

T-10: Available assets according to 
- annual average       

the type of income, 2015 
per household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

 на расположливите средства 
available assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 97.0 98.0 95.2 94.6 96.5 96.5 96.8 97.3 97.9 97.9 97.0 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 62.5 30.7 40.5 47.0 61.7 58.5 64.1 66.9 68.5 66.3 65.0 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.0 23.1 16.4 7.3 5.0 5.7 1.6 1.8 0.8 0.6 0.7 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 19.9 14.2 18.3 20.5 17.0 17.5 17.2 22.4 20.8 24.1 19.0 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.8 19.5 5.2 4.9 3.1 2.4 1.1 0.8 1.5 0.9 0.1 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.5 4.3 3.3 3.9 3.0 5.3 6.2 0.9 2.4 0.7 1.2 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 4.6 2.9 4.3 5.1 2.6 3.6 3.1 1.2 3.1 4.0 8.8 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - 0.4 - 1.0 0.1 0.1 0.6 0.2 0.5 1.1 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 1.5 2.2 2.1 0.9 0.8 0.4 0.5 0.2 0.0 0.0 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 0.6 0.2 0.0 - 0.4 - - 0.1 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 1.6 1.7 3.9 3.5 2.1 2.6 2.5 2.2 0.5 0.7 1.0 Savings decrease

Останати примања 0.0 - 0.3 - - - - - - 0.0 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.6 - 0.2 0.6 0.8 0.6 0.1 0.0 0.2 0.5 1.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - - - 0.0 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 2.4 2.0 4.6 4.9 2.7 3.0 3.2 2.6 1.9 1.6 1.7 Value of consumption in kind

Исхрана 2.1 1.9 4.3 4.8 2.4 2.6 2.7 2.3 1.6 1.2 1.5 Food

Огрев 0.3 0.1 0.3 0.1 0.3 0.3 0.5 0.3 0.2 0.4 0.2 Firewood

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 91.9 77.2 97.8 79.4 77.2 92.2 94.6 78.9 92.3 93.0 98.3 Monetary income

Приходи од редовен работен однос - - - - - - - - - - - Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 0.1 - - 1.2 - - - - 0.5 - - Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување - - - - - - - - - - - Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување - - - - - - - - - - - Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 3.6 - - - 1.4 - - 1.7 28.9 - - Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 68.4 65.7 90.3 37.6 55.8 44.9 68.1 27.5 58.5 84.4 83.5 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - 21.0 - - - - - - - Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.1 - - - - 2.6 - - - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.6 - - - - - - 4.6 0.7 - - Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 18.3 11.5 7.5 19.6 20.1 44.7 26.5 45.0 3.7 8.6 14.8 Savings decrease

Останати примања - - - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми - - - - - - - - - - - Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 8.1 22.8 2.2 20.6 22.8 7.8 5.4 21.1 7.7 7.0 1.7 Value of consumption in kind

Исхрана 7.0 22.8 2.2 18.9 22.8 7.8 5.4 18.4 5.1 4.9 1.7 Food

Огрев 1.1 - - 1.7 - - - 2.7 2.6 2.2 - Firewood
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T-10: Расположливи средства според 
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година                                                                                                                                                                             
член на домаќинство, структура

T-10: Available assets according to 
- annual average       

the type of income, 2015 
per household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

 на расположливите средства 
available assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 92.0 81.3 90.2 89.7 90.3 94.6 92.3 92.5 93.6 94.5 91.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 54.1 17.5 53.0 42.9 45.7 46.0 62.2 63.6 64.7 59.8 51.1 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2.6 13.8 0.6 5.0 3.2 1.1 4.2 5.7 0.3 2.9 0.3 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12.2 17.0 10.3 19.3 21.2 18.0 13.5 12.4 13.0 10.7 5.7 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2.2 9.2 9.9 2.2 4.2 3.2 4.1 2.0 0.3 0.2 0.2 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1.3 0.1 1.1 0.8 2.5 0.8 1.6 - 3.2 0.1 1.9 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 15.8 16.8 7.5 12.7 11.2 18.1 5.2 4.5 9.7 18.4 28.7 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - - - - 0.0 2.7 0.1 0.1 1.4 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.2 5.0 1.4 - - - - 0.2 - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 - 0.1 - 0.1 - - - - 0.0 0.2 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2.8 0.3 6.3 6.8 2.2 7.4 1.6 1.4 2.4 2.3 1.8 Savings decrease

Останати примања 0.0 1.5 - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1.4 1.4 - - - - - - 0.0 0.7 5.3 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6.5 17.3 9.8 10.3 9.7 5.4 7.7 7.5 6.3 4.8 3.3 Value of consumption in kind

Исхрана 5.9 15.8 9.7 9.3 9.0 4.9 6.6 7.2 6.2 4.0 2.6 Food

Огрев 0.7 1.5 0.1 1.0 0.6 0.5 1.2 0.3 0.2 0.9 0.7 Firewood

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 98.5 99.1 98.1 97.7 97.9 97.5 98.3 99.3 98.9 98.7 98.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 66.3 34.3 38.2 51.0 65.4 63.7 66.5 69.8 71.6 67.4 71.8 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.2 23.9 19.5 11.7 5.0 7.4 1.2 0.6 0.9 0.1 0.8 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 22.5 12.5 20.8 22.9 17.1 15.3 20.1 25.3 22.1 28.7 23.2 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.7 21.4 7.4 3.3 2.9 2.4 0.8 0.2 1.8 1.1 0.1 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.7 3.2 6.0 4.4 3.8 6.8 7.2 1.0 1.7 0.9 1.0 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - - - 1.4 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 1.3 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 2.1 1.3 2.6 1.1 1.0 0.5 0.6 0.3 0.0 0.0 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 0.7 0.3 0.0  0.3 - - 0.1 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 0.9 1.5 4.0 1.6 1.3 0.7 1.6 1.7 0.3 0.3 0.1 Savings decrease

Останати примања 0.0 - - - - - - - - 0.1 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.4 - - 0.7 1.1 0.8 0.1 0.1 0.2 0.5 0.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - - - 0.0 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1.1 0.9 1.9 1.6 1.0 1.7 1.6 0.6 0.8 0.8 1.2 Value of consumption in kind

Исхрана 1.0 0.9 1.8 1.6 0.8 1.5 1.2 0.5 0.7 0.5 1.2 Food

Огрев 0.2 - 0.1 0.0 0.2 0.2 0.4 0.1 0.2 0.3 - Firewood
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T-10: Расположливи средства според 
- годишен просек по

видовите  приходи во 2015 година                                                                                                                                                                             
член на домаќинство, структура

T-10: Available assets according to 
- annual average       

the type of income, 2015 
per household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

 на расположливите средства 
available assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 92.0 81.3 90.2 89.7 90.3 94.6 92.3 92.5 93.6 94.5 91.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 54.1 17.5 53.0 42.9 45.7 46.0 62.2 63.6 64.7 59.8 51.1 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 2.6 13.8 0.6 5.0 3.2 1.1 4.2 5.7 0.3 2.9 0.3 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 12.2 17.0 10.3 19.3 21.2 18.0 13.5 12.4 13.0 10.7 5.7 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 2.2 9.2 9.9 2.2 4.2 3.2 4.1 2.0 0.3 0.2 0.2 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 1.3 0.1 1.1 0.8 2.5 0.8 1.6 - 3.2 0.1 1.9 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството 15.8 16.8 7.5 12.7 11.2 18.1 5.2 4.5 9.7 18.4 28.7 Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.7 - - - - - 0.0 2.7 0.1 0.1 1.4 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.2 5.0 1.4 - - - - 0.2 - - - Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 - 0.1 - 0.1 - - - - 0.0 0.2 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 2.8 0.3 6.3 6.8 2.2 7.4 1.6 1.4 2.4 2.3 1.8 Savings decrease

Останати примања 0.0 1.5 - - - - - - - - - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 1.4 1.4 - - - - - - 0.0 0.7 5.3 Credits and loans

Приход во натура на име плата - - - - - - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 6.5 17.3 9.8 10.3 9.7 5.4 7.7 7.5 6.3 4.8 3.3 Value of consumption in kind

Исхрана 5.9 15.8 9.7 9.3 9.0 4.9 6.6 7.2 6.2 4.0 2.6 Food

Огрев 0.7 1.5 0.1 1.0 0.6 0.5 1.2 0.3 0.2 0.9 0.7 Firewood

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0  AVAILABLE ASSETS

Парични средства 98.5 99.1 98.1 97.7 97.9 97.5 98.3 99.3 98.9 98.7 98.4 Monetary income

Приходи од редовен работен однос 66.3 34.3 38.2 51.0 65.4 63.7 66.5 69.8 71.6 67.4 71.8 Income on the basis of regular work

Приходи вон редовен работен однос 3.2 23.9 19.5 11.7 5.0 7.4 1.2 0.6 0.9 0.1 0.8 Income on the basis of part-time work 

Приходи врз основа на пензиско осигурување 22.5 12.5 20.8 22.9 17.1 15.3 20.1 25.3 22.1 28.7 23.2 Income on the basis of pension scheme

Останати примања од социјално осигурување 1.7 21.4 7.4 3.3 2.9 2.4 0.8 0.2 1.8 1.1 0.1 Other income on the basis of social insurance

Примања од странство 2.7 3.2 6.0 4.4 3.8 6.8 7.2 1.0 1.7 0.9 1.0 Income from abroad

Нето-примања од земјоделството - - - - - - - - - - - Net income from agriculture

Давање под закуп и продажба на имот 0.5 - - - 1.4 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 1.3 Property renting and selling 

Добивки, подароци и слични примања 0.5 2.1 1.3 2.6 1.1 1.0 0.5 0.6 0.3 0.0 0.0 Donations, gifts and similar contributions

Позајмици 0.1 0.2 0.7 0.3 0.0  0.3 - - 0.1 0.1 Loans (Borrowings)

Намалување на штедењето 0.9 1.5 4.0 1.6 1.3 0.7 1.6 1.7 0.3 0.3 0.1 Savings decrease

Останати примања 0.0 - - - - - - - - 0.1 - Other incomes

Потрошувачки кредити и инвестициски заеми 0.4 - - 0.7 1.1 0.8 0.1 0.1 0.2 0.5 0.4 Credits and loans

Приход во натура на име плата 0.0 - - - 0.0 - - - - - - Income in kind

Вредност на натуралната потрошувачка 1.1 0.9 1.9 1.6 1.0 1.7 1.6 0.6 0.8 0.8 1.2 Value of consumption in kind

Исхрана 1.0 0.9 1.8 1.6 0.8 1.5 1.2 0.5 0.7 0.5 1.2 Food

Огрев 0.2 - 0.1 0.0 0.2 0.2 0.4 0.1 0.2 0.3 - Firewood
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T-11: Употребени средства според 
 -годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година 
 член на домаќинство, структура

T-11: Used assets according to  
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                      
household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.5 79.1 71.5 65.6 59.1 53.1 47.6 45.7 38.7 32.0 22.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 4.2 4.5 5.1 4.3 4.2 3.8 4.9 4.4 3.1 2.4 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.9 0.4 2.5 2.1 4.3 4.1 4.2 6.5 5.0 7.7 7.1 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

13.7 3.8 6.2 6.9 9.5 12.4 14.9 12.4 14.0 16.4 15.3 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.7 4.6 4.2 4.6 4.0 4.0 3.1 3.8 3.5 4.2 6.2 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.8 1.1 2.5 3.1 3.1 4.1 2.5 3.1 5.2 3.9 4.0 Health

Сообраќај 4.9 1.5 1.2 2.3 3.0 3.1 3.6 4.0 6.0 6.8 5.7 Transport

Комуникации 3.0 0.7 0.8 0.7 1.8 3.1 4.0 3.5 3.5 4.3 2.7 Communications

Рекреација и култура 2.5 0.1 0.4 0.3 0.5 0.5 1.5 0.9 1.6 2.1 5.1 Recreation and culture

Образование 0.4 - - - 0.1 0.1 0.1 0.2 0.3 0.5 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.5 0.5 0.6 1.2 2.0 2.6 3.4 3.3 3.5 3.9 4.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.4 3.0 4.0 3.8 4.5 4.2 4.2 4.5 4.2 4.0 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.0 - 0.2 0.0 0.0 1.2 1.0 0.8 1.6 0.3 1.6 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.4 0.0 0.1 0.3 0.6 0.3 0.7 0.5 1.3 1.6 5.3 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.5 0.9 1.3 3.7 3.2 3.1 4.1 3.5 4.0 4.2 3.3 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - 0.1 - 0.0 0.4 0.2 1.9 5.2 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.2 0.2 - 0.2 - 0.0 1.4 1.8 2.9 3.0 3.1 Savings

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 42.2 63.4 75.2 72.4 73.2 76.0 60.8 58.0 56.5 38.4 17.2 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.4 10.9 9.7 0.1 5.4 1.0 2.0 6.2 4.4 4.0 2.1 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3.6 1.3 0.6 - 1.4 - 5.7 3.5 6.7 5.2 3.4 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

11.0 13.1 4.6 9.6 6.4 1.5 23.7 8.7 8.6 19.1 9.3 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2.7 5.3 4.3 4.4 4.9 8.1 1.2 2.4 2.5 2.6 1.6 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 1.8 0.7 3.1 - 0.4 3.2 0.5 5.0 3.1 2.5 1.1 Health

Сообраќај 6.1 1.8 0.6 9.4 2.6 1.3 2.7 3.8 6.3 9.5 7.2 Transport

Комуникации 1.7 - 0.8 1.9 - 2.3 0.2 0.9 1.4 5.3 1.1 Communications

Рекреација и култура 3.4 - - - 0.0 0.8 0.0 0.1 0.4 2.0 7.5 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 2.1 - - - 0.9 1.1 1.7 2.1 0.9 6.5 1.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2.5 3.3 1.1 2.1 4.9 4.8 1.5 3.5 3.1 2.9 1.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.1 0.1 - - - - - - 0.4 0.0 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 0.2 - - - - - - - 0.7 0.8 0.1 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 0.9 - - - - - - 5.8 3.8 - 0.4 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 18.2 - - - - - - - 1.2 1.1 45.7 Savings
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T-11: Употребени средства според 
 -годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година 
 член на домаќинство, структура

T-11: Used assets according to  
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                      
household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

структура structure

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО  A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.5 79.1 71.5 65.6 59.1 53.1 47.6 45.7 38.7 32.0 22.7 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 4.2 4.5 5.1 4.3 4.2 3.8 4.9 4.4 3.1 2.4 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.9 0.4 2.5 2.1 4.3 4.1 4.2 6.5 5.0 7.7 7.1 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

13.7 3.8 6.2 6.9 9.5 12.4 14.9 12.4 14.0 16.4 15.3 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.7 4.6 4.2 4.6 4.0 4.0 3.1 3.8 3.5 4.2 6.2 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.8 1.1 2.5 3.1 3.1 4.1 2.5 3.1 5.2 3.9 4.0 Health

Сообраќај 4.9 1.5 1.2 2.3 3.0 3.1 3.6 4.0 6.0 6.8 5.7 Transport

Комуникации 3.0 0.7 0.8 0.7 1.8 3.1 4.0 3.5 3.5 4.3 2.7 Communications

Рекреација и култура 2.5 0.1 0.4 0.3 0.5 0.5 1.5 0.9 1.6 2.1 5.1 Recreation and culture

Образование 0.4 - - - 0.1 0.1 0.1 0.2 0.3 0.5 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.5 0.5 0.6 1.2 2.0 2.6 3.4 3.3 3.5 3.9 4.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.4 3.0 4.0 3.8 4.5 4.2 4.2 4.5 4.2 4.0 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.0 - 0.2 0.0 0.0 1.2 1.0 0.8 1.6 0.3 1.6 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.4 0.0 0.1 0.3 0.6 0.3 0.7 0.5 1.3 1.6 5.3 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.5 0.9 1.3 3.7 3.2 3.1 4.1 3.5 4.0 4.2 3.3 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - 0.1 - 0.0 0.4 0.2 1.9 5.2 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.2 0.2 - 0.2 - 0.0 1.4 1.8 2.9 3.0 3.1 Savings

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 42.2 63.4 75.2 72.4 73.2 76.0 60.8 58.0 56.5 38.4 17.2 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.4 10.9 9.7 0.1 5.4 1.0 2.0 6.2 4.4 4.0 2.1 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 3.6 1.3 0.6 - 1.4 - 5.7 3.5 6.7 5.2 3.4 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

11.0 13.1 4.6 9.6 6.4 1.5 23.7 8.7 8.6 19.1 9.3 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 2.7 5.3 4.3 4.4 4.9 8.1 1.2 2.4 2.5 2.6 1.6 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 1.8 0.7 3.1 - 0.4 3.2 0.5 5.0 3.1 2.5 1.1 Health

Сообраќај 6.1 1.8 0.6 9.4 2.6 1.3 2.7 3.8 6.3 9.5 7.2 Transport

Комуникации 1.7 - 0.8 1.9 - 2.3 0.2 0.9 1.4 5.3 1.1 Communications

Рекреација и култура 3.4 - - - 0.0 0.8 0.0 0.1 0.4 2.0 7.5 Recreation and culture

Образование - - - - - - - - - - - Education

Ресторани и хотели 2.1 - - - 0.9 1.1 1.7 2.1 0.9 6.5 1.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 2.5 3.3 1.1 2.1 4.9 4.8 1.5 3.5 3.1 2.9 1.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 0.1 0.1 - - - - - - 0.4 0.0 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 0.2 - - - - - - - 0.7 0.8 0.1 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 0.9 - - - - - - 5.8 3.8 - 0.4 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот - - - - - - - - - - - Flat, house and property expenditures

Штедење 18.2 - - - - - - - 1.2 1.1 45.7 Savings
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T-11: Употребени средства според 
 -годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година 
 член на домаќинство, структура

T-11: Used assets according to  
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                      
household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37.3 76.9 68.3 66.1 51.8 50.6 48.9 44.4 38.9 31.1 20.8 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.7 4.0 7.0 5.4 3.9 5.0 4.9 5.5 4.9 3.4 1.8 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 6.9 - 2.1 1.4 8.4 2.7 6.6 6.8 8.3 9.2 7.8 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

12.0 5.4 4.1 7.1 10.9 14.2 13.1 11.7 13.1 10.5 13.9 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6.5 3.7 4.4 4.2 3.5 3.1 3.0 3.5 4.7 4.5 11.3 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.7 1.4 1.5 2.8 1.5 2.4 2.3 3.5 7.0 2.6 4.7 Health

Сообраќај 5.5 0.9 3.1 2.4 4.2 4.5 6.0 7.1 4.8 5.2 6.6 Transport

Комуникации 3.1 1.8 0.6 1.3 2.9 4.1 2.8 4.0 3.4 3.3 3.1 Communications

Рекреација и култура 3.3 - 0.9 0.3 0.7 1.1 1.2 1.4 0.9 1.6 7.6 Recreation and culture

Образование 0.7 - - 0.1 0.2 0.5 0.0 - 0.4 1.8 1.0 Education

Ресторани и хотели 3.4 0.1 0.9 2.0 3.2 2.3 2.1 3.2 3.2 4.8 4.2 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.2 2.6 3.6 4.5 3.4 4.2 3.5 4.2 3.8 2.8 5.3 Miscellaneous goods and services

Членарини,  даноци, царини и слично 0.4 0.7 0.0 0.1 2.1 0.9 0.0 0.3 0.8 0.5 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1.8 0.1 0.6 0.3 0.8 0.4 0.5 0.7 0.3 1.2 4.0 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2.6 2.4 1.8 1.9 2.1 1.5 1.1 2.6 3.9 4.4 2.2 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.2 - - - 0.4 0.2 0.1 0.6 0.1 6.9 2.7 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.6 - 1.2 - - 2.4 3.5 0.6 1.4 6.2 2.8 Savings

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.8 78.4 72.2 66.3 58.6 53.2 49.1 44.4 38.8 32.2 23.4 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 3.7 4.7 4.9 4.1 4.2 3.3 4.7 4.2 3.0 2.6 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.6 0.4 2.6 2.0 4.2 3.9 3.8 6.6 4.3 7.6 6.8 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

14.2 3.6 5.4 8.3 9.5 11.4 15.2 13.0 13.7 18.0 16.0 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.2 4.9 4.4 4.0 4.4 4.1 3.3 4.0 3.2 4.4 4.7 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.8 1.3 2.9 3.1 3.3 4.6 2.8 3.4 4.5 4.2 3.9 Health

Сообраќај 4.8 1.6 1.3 2.0 3.1 2.4 2.4 3.4 6.5 7.0 5.4 Transport

Комуникации 3.1 0.7 0.8 0.6 1.7 3.1 3.9 3.3 3.6 4.6 2.6 Communications

Рекреација и култура 2.3 0.1 0.2 0.3 0.4 0.6 1.3 0.8 1.7 2.2 4.3 Recreation and culture

Образование 0.3 - - - - 0.2 - 0.3 0.3 0.2 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.6 0.6 0.8 1.3 1.7 2.5 3.4 3.5 3.4 3.8 4.7 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.5 3.2 3.9 3.9 4.5 4.3 4.4 4.6 4.3 4.4 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.2 - 0.0 0.1 0.0 0.8 1.5 0.8 1.8 0.2 2.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.5 0.0 0.0 0.4 0.3 0.6 0.6 0.5 1.6 1.8 5.8 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.8 1.1 0.8 2.9 4.2 4.1 4.6 3.9 4.6 3.8 3.7 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - 0.0 - - 0.3 0.2 0.7 6.1 Flat, house and property expenditures

Штедење 1.7 0.3 - - - 0.0 0.3 2.2 3.2 1.9 2.4 Savings
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T-11: Употребени средства според 
 -годишен просек по

намената на потрошувачката во 2015 година 
 член на домаќинство, структура

T-11: Used assets according to  
- annual average per

the purpose of consumption, 2015                                                                                                                                                                      
household member, structure

Вкупно                                         
Total

Децилни групи според висината 
Decile groups by

на употребените средства 
used assets

прва втора трета четврта петта шеста седма осма деветта десетта
first second third fourth fifth sixth seventh eighth ninth tenth

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 37.3 76.9 68.3 66.1 51.8 50.6 48.9 44.4 38.9 31.1 20.8 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.7 4.0 7.0 5.4 3.9 5.0 4.9 5.5 4.9 3.4 1.8 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 6.9 - 2.1 1.4 8.4 2.7 6.6 6.8 8.3 9.2 7.8 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

12.0 5.4 4.1 7.1 10.9 14.2 13.1 11.7 13.1 10.5 13.9 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 6.5 3.7 4.4 4.2 3.5 3.1 3.0 3.5 4.7 4.5 11.3 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.7 1.4 1.5 2.8 1.5 2.4 2.3 3.5 7.0 2.6 4.7 Health

Сообраќај 5.5 0.9 3.1 2.4 4.2 4.5 6.0 7.1 4.8 5.2 6.6 Transport

Комуникации 3.1 1.8 0.6 1.3 2.9 4.1 2.8 4.0 3.4 3.3 3.1 Communications

Рекреација и култура 3.3 - 0.9 0.3 0.7 1.1 1.2 1.4 0.9 1.6 7.6 Recreation and culture

Образование 0.7 - - 0.1 0.2 0.5 0.0 - 0.4 1.8 1.0 Education

Ресторани и хотели 3.4 0.1 0.9 2.0 3.2 2.3 2.1 3.2 3.2 4.8 4.2 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.2 2.6 3.6 4.5 3.4 4.2 3.5 4.2 3.8 2.8 5.3 Miscellaneous goods and services

Членарини,  даноци, царини и слично 0.4 0.7 0.0 0.1 2.1 0.9 0.0 0.3 0.8 0.5 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 1.8 0.1 0.6 0.3 0.8 0.4 0.5 0.7 0.3 1.2 4.0 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 2.6 2.4 1.8 1.9 2.1 1.5 1.1 2.6 3.9 4.4 2.2 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.2 - - - 0.4 0.2 0.1 0.6 0.1 6.9 2.7 Flat, house and property expenditures

Штедење 2.6 - 1.2 - - 2.4 3.5 0.6 1.4 6.2 2.8 Savings

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 USED ASSETS

Храна и безалкохолни пијалаци 38.8 78.4 72.2 66.3 58.6 53.2 49.1 44.4 38.8 32.2 23.4 Food and non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 3.5 3.7 4.7 4.9 4.1 4.2 3.3 4.7 4.2 3.0 2.6 Alcoholic beverages and tobacco

Облека и обувки 5.6 0.4 2.6 2.0 4.2 3.9 3.8 6.6 4.3 7.6 6.8 Clothing and footwear

Станарина, вода, електрична енергија, плин и други 
горива

14.2 3.6 5.4 8.3 9.5 11.4 15.2 13.0 13.7 18.0 16.0 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, опрема за куќа и одржување 4.2 4.9 4.4 4.0 4.4 4.1 3.3 4.0 3.2 4.4 4.7 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 3.8 1.3 2.9 3.1 3.3 4.6 2.8 3.4 4.5 4.2 3.9 Health

Сообраќај 4.8 1.6 1.3 2.0 3.1 2.4 2.4 3.4 6.5 7.0 5.4 Transport

Комуникации 3.1 0.7 0.8 0.6 1.7 3.1 3.9 3.3 3.6 4.6 2.6 Communications

Рекреација и култура 2.3 0.1 0.2 0.3 0.4 0.6 1.3 0.8 1.7 2.2 4.3 Recreation and culture

Образование 0.3 - - - - 0.2 - 0.3 0.3 0.2 0.7 Education

Ресторани и хотели 3.6 0.6 0.8 1.3 1.7 2.5 3.4 3.5 3.4 3.8 4.7 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 4.5 3.2 3.9 3.9 4.5 4.3 4.4 4.6 4.3 4.4 4.8 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини и слично 1.2 - 0.0 0.1 0.0 0.8 1.5 0.8 1.8 0.2 2.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби, подароци, прилози и слично 2.5 0.0 0.0 0.4 0.3 0.6 0.6 0.5 1.6 1.8 5.8 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и заеми 3.8 1.1 0.8 2.9 4.2 4.1 4.6 3.9 4.6 3.8 3.7 Repayment and debt servicing

Издатоци за стан, куќа и имот 2.1 - - - 0.0 - - 0.3 0.2 0.7 6.1 Flat, house and property expenditures

Штедење 1.7 0.3 - - - 0.0 0.3 2.2 3.2 1.9 2.4 Savings
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T-12: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по домаќинство

T-12: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household
Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       

Quantity (in kg)

вкупно
грешка  

на оцена 
во %

купени 
коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 26.5 3.7 26.5 3.7 0.1 52.4 Rice

Пченица во зрна, пакувана 1.0 17.8 0.9 18.5 0.1 56.8 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 92.5 9.0 90.3 9.2 2.2 33.0 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 35.9 11.1 33.1 11.5 2.8 41.3 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.9 12.0 0.9 12.0 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.5 22.5 0.5 22.5 - - Soya

Палента, пакувана 2.3 11.1 2.3 11.1 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.7 13.8 0.7 13.8 - - Wheat groats

Леб 260.8 2.4 260.8 2.4 - - Bread

Бели печива 2.5 9.0 2.5 9.0 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 5.3 16.1 5.3 16.1 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.4 23.8 0.4 23.8 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 1.7 15.7 1.7 15.7 - - Rye bread

Бисквити 7.0 5.0 7.0 5.0 - - Biscuits

Наполитанки 9.5 4.3 9.5 4.3 - - Waffles

Солено трајно печиво 2.5 6.4 2.5 6.4 - - Crackers

Двопек 0.4 24.0 0.4 24.0 - - Rusk

Смоки 1.8 5.9 1.8 5.9 - - Flips

Кроасан 1.3 9.4 1.3 9.4 - - Croissant

Јафа бисквити 1.8 9.5 1.8 9.5 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.5 16.7 0.5 16.7 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 20.4 3.5 20.4 3.5 - - Macaroni

Фиде 2.6 6.1 2.6 6.1 - - Noodle

Кори за баклава 2.5 8.1 2.5 8.1 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.8 14.6 0.8 14.6 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.1 39.0 0.1 39.0 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 32.4 4.1 31.4 4.3 0.9 19.2 Poultry

Пилешки стек 12.2 4.6 12.2 4.6 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 3.4 12.8 2.7 13.2 0.7 30.8 Beef with bones

Јунешко месо без коски 16.2 4.1 15.8 4.2 0.3 33.8 Beef without bones

Телешко месо со коски 2.4 28.3 2.2 29.1 0.2 39.4 Veal with bones

Телешко месо без коски 3.3 9.3 3.0 9.8 0.3 32.2 Veal without bones

Свинско месо со коски 13.7 12.9 10.3 16.3 3.4 12.6 Pork with bones

Свинско месо без коски 10.8 7.5 8.4 7.7 2.4 18.1 Pork without bones

Јагнешко месо 1.2 25.5 1.1 28.6 0.2 38.7 Mutton
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T-12: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по домаќинство

T-12: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household
Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       

Quantity (in kg)

вкупно
грешка  

на оцена 
во %

купени 
коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

Јунешки џигер 1.5 16.6 1.4 17.2 0.1 63.1 Beef liver

Пилешки џигер 2.5 9.6 2.5 9.7 0.0 100.0 Chicken liver

Сув свински врат без коски 1.6 11.4 1.6 11.5 0.0 86.3 Smoked pork neck

Сува свинска сланина 1.1 11.6 1.1 11.9 0.0 55.4 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.8 14.0 0.7 14.4 0.0 60.4 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 2.3 8.8 2.3 8.8 - - Durable salami

Салама, шункова 5.3 5.8 5.3 5.8 - - Ham

Свински колбаси 7.6 5.2 7.6 5.2 0.1 32.2 Pork sausage

Кремвишли 4.7 6.8 4.7 6.8 - - Boiled sausage

Мортадела 0.9 11.2 0.9 11.2 - - Mortadella

Салама, посебна 6.6 5.9 6.6 5.9 - - Salami

Говедска печеница 0.1 28.3 0.1 28.3 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 2.9 12.3 2.9 12.5 0.0 72.7 Beef sausage

Говедски гулаш 0.4 13.0 0.4 13.0 - - Beef goulash

Месен појадок 0.5 11.6 0.5 11.6 - - Meat paste

Паштета 3.3 4.8 3.3 4.8 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.4 24.5 0.3 30.6 0.2 41.1 Fresh carp

Црвеноперка 1.9 15.2 1.7 14.8 0.2 70.5 Roach

Свежа пастрмка 2.0 17.7 2.0 18.0 0.0 71.5 Fresh trout

Ослиќ 14.5 4.7 14.5 4.7 - - Hake

Морска храна 0.1 53.8 0.1 53.8 - - Sea food

Сардини во зејтин 1.6 7.3 1.6 7.3 - - Sardines in tin

Туна 1.4 8.3 1.4 8.3 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 48.2 8.2 29.7 9.0 18.6 17.5 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 89.4 4.3 89.4 4.3 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 54.9 4.0 54.9 4.0 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 18.8 5.5 18.8 5.5 - - Sour milk

Кисела павлака 6.3 6.3 6.3 6.3 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 1.2 11.6 1.2 11.6 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.4 20.3 0.4 20.3 - - Sweet milk cream

Сирење 27.1 3.0 25.5 3.1 1.6 16.3 Cheese

Урда 10.6 4.8 10.3 4.9 0.3 25.3 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 1.6 11.5 1.6 11.5 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 9.5 4.5 9.4 4.4 0.0 100.0 Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 1.2 6.6 1.2 6.6 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.5 12.4 0.5 12.4 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.2 54.9 0.2 54.9 - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 654 2.3 609 2.6 45 13.3 Eggs, pieces
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T-12: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по домаќинство

T-12: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household
Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       

Quantity (in kg)

вкупно
грешка  

на оцена 
во %

купени 
коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.9 10.7 0.9 10.8 0.0 88.3 Butter

Масло за јадење, л 57.4 2.6 57.4 2.6 - - Cooking oil, l

Маргарин 6.1 5.3 6.1 5.3 - - Margarine

Маслиново масло, л 1.1 14.3 1.1 14.3 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.2 44.4 0.1 58.5 0.1 63.6 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 41.0 4.5 38.8 4.7 2.2 20.4 Apples

Круши 3.5 11.4 2.4 11.5 1.0 24.2 Pears

Грозје 39.9 42.2 28.2 48.5 11.7 84.7 Grapes

Лимони 8.0 6.5 8.0 6.5 - - Lemons

Портокали 24.6 5.7 24.6 5.7 - - Oranges

Банани 24.2 4.1 24.2 4.1 - - Bananas

Киви 2.3 11.3 2.1 11.9 0.2 41.5 Kiwi

Цреши 2.4 18.7 1.6 21.4 0.8 38.5 Cherries

Јагоди 2.3 18.4 1.6 22.0 0.7 34.5 Strawberries

Кајсии 0.9 35.3 0.7 40.1 0.2 75.8 Apricots

Праски 16.4 11.8 14.7 10.6 1.8 67.1 Peaches

Сливи 7.0 20.3 5.2 25.1 1.7 32.2 Plums

Лубеници 42.5 9.6 42.0 9.5 0.5 44.3 Watermelons

Излупени ореви 0.6 15.5 0.6 16.1 0.1 35.4 Peeled walnuts

Костени 1.0 17.4 0.9 17.6 0.1 87.0 Chestnuts

Суви сливи 0.3 18.9 0.3 18.9 - - Prunes

Суви смокви 0.7 14.4 0.7 14.4 - - Dried figs

Суво грозје 0.3 12.8 0.3 12.8 - - Raisins

Кикиритки 3.6 6.8 3.6 6.9 0.0 94.6 Peanuts

Лешници 0.4 34.6 0.2 22.2 0.1 99.5 Hazelnuts

Семки 0.9 12.0 0.9 12.1 0.0 62.0 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.7 20.4 0.5 24.6 0.1 27.2 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.1 30.7 0.1 30.7 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 22.3 4.0 19.9 4.4 2.5 16.0 Beans

Кромид 28.0 4.9 24.9 5.5 3.1 12.0 Onions

Морков 11.6 5.0 11.1 5.3 0.5 25.1 Carrots

Цвекло 4.4 31.1 2.9 12.3 1.5 90.0 Beets

Спанаќ 6.7 6.4 6.4 6.5 0.3 32.1 Spinach

Зелена салата 4.4 7.9 3.9 7.9 0.5 25.3 Lettuce

Зелка 37.2 8.3 34.5 9.0 2.8 30.0 Cabbage

Лук 1.7 10.9 1.3 11.4 0.4 30.9 Garlic

Леќа 4.2 6.3 4.2 6.4 0.0 97.5 Lentils

Магданос 0.8 21.2 0.5 12.2 0.3 50.8 Parsley
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Дајкон 0.2 26.9 0.2 26.9 - - Daikon

Свежи печурки 0.7 14.3 0.6 14.9 0.1 53.8 Fresh mushrooms

Краставици 24.6 4.6 23.0 4.6 1.6 24.1 Cucumbers

Тиквички 2.9 11.8 2.6 11.1 0.3 70.7 Courgettes

Грашок 3.0 28.2 2.6 31.6 0.4 33.2 Peas

Боранија 2.6 14.2 2.5 15.0 0.1 28.9 String beans

Домати 55.5 4.7 48.6 5.2 7.0 15.1 Tomatoes

Пиперки 83.5 9.2 74.7 9.7 8.8 19.9 Peppers

Карфиол 1.1 21.0 1.1 21.5 0.0 72.3 Cauliflower

Млад кромид 1.1 17.7 1.0 18.2 0.2 50.0 Spring onions

Тиква 3.8 12.0 3.3 13.2 0.6 28.5 Pumpkin

Модри домати 5.1 15.6 4.2 15.3 0.9 45.1 Eggplant

Брокула 1.1 14.4 1.1 14.5 0.0 70.9 Broccoli

Праз 5.4 12.8 4.8 14.2 0.6 23.2 Leek

Компири 109.7 3.1 96.8 3.7 12.9 13.5 Potatoes

Маслинки 6.2 5.7 6.2 5.7 0.0 100.0 Olives

Конзервиран грашок 3.6 9.0 3.6 9.0 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.8 15.5 0.8 15.5 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 0.9 16.4 0.9 16.4 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит 0.5 50.5 0.5 50.5 - - Frozen potatoes

Ајвар 1.3 33.3 1.3 33.3 - - Ajvar

Конзервирани краставички 2.2 19.1 2.2 19.1 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 2.2 8.5 2.2 8.5 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.2 17.8 0.2 17.8 - - Instant mashed potatoes

Чипс 1.3 7.7 1.3 7.7 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 49.1 4.9 49.1 4.9 - - Sugar 

Натрен 0.0 42.3 0.0 42.3 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.2 15.0 0.2 15.0 - - Powdered sugar

Мед 2.6 9.2 2.5 9.4 0.0 58.9 Honey

Мармалад 2.1 8.3 2.1 8.3 - - Marmalade

Компот 0.1 36.3 0.1 36.3 - - Compote

Чоколада за готвење 0.3 12.0 0.3 12.0 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 4.3 5.7 4.3 5.7 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 2.7 6.5 2.7 6.5 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.5 10.5 0.5 10.5 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 1.5 8.6 1.5 8.6 - - Sweets

Локум 1.1 10.3 1.1 10.3 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.4 13.9 0.4 13.9 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.1 11.1 0.1 11.1 - - Chewing gum

Сладолед 3.4 8.6 3.4 8.6 - - Ice cream
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 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food products

Пире од домати 8.5 4.9 8.5 4.9 - - Ketchup

Оцет, л 7.6 7.3 7.6 7.3 - - Vinegar, l

Сенф 0.5 13.0 0.5 13.0 - - Mustard

Мајонез 6.2 4.5 6.2 4.5 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.8 13.0 0.8 13.0 - - Apple vinegar

Сол 16.6 4.2 16.6 4.2 - - Salt

Детска храна 0.4 39.6 0.4 39.6 - - Baby instant food

Детски кашички 0.4 37.0 0.4 37.0 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 1.1 8.5 1.1 8.5 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.2 9.5 0.2 9.5 - - Black pepper

Инстант супа 1.8 4.8 1.8 4.8 - - Instant soup

Вегета зачин 5.2 4.2 5.2 4.2 - - Spice additives

Квасец, свеж 1.3 8.1 1.3 8.1 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.3 8.7 0.3 8.7 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.5 9.9 0.5 9.9 - - Coconut flour

Готови јадења 0.5 36.9 0.5 36.9 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.6 7.4 0.6 7.4 - - Cocoa

Кафе 9.0 2.6 9.0 2.6 - - Coffee 

Чај 1.6 13.6 1.6 13.6 0.0 74.8 Tea

Инстант кафе 0.5 10.1 0.5 10.1 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.2 13.1 0.2 13.1 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 3.0 8.3 3.0 8.3 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 28.2 5.7 28.2 5.7 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 2.4 13.9 2.4 13.9 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 2.8 18.4 2.8 18.4 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 84.9 3.5 84.9 3.5 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 85.7 5.4 85.7 5.4 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 2.4 11.0 2.4 11.0 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 53.5 0.0 53.5 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.2 42.1 0.2 42.1 - - Vodka, l

Шток, л 0.1 54.0 0.1 54.0 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  6.4 9.9 6.4 9.9 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 37.4 6.1 37.4 6.1 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 157 6.7 157 6.7 - - Cigarettes, box



69Statistical review 4.4.16.01/849

T-12: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по домаќинство

T-12: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household
Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       

Quantity (in kg)

вкупно
грешка  

на оцена 
во %

купени 
коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 6615.3 5.6 6615.3 5.6 - - Electricity, kwh

Бутан гас 3.2 25.8 3.2 25.8 - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.8 9.7 0.8 9.7 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.5 57.6 0.5 57.6 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 2.9 15.9 2.6 17.3 0.3 25.5 Firewood, m3

Брикети за греење, тони 0.0 78.6 0.0 78.6 - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 58.4 9.9 58.4 9.9 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 47.1 18.8 47.1 18.8 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  35.3 13.6 35.3 13.6 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  3.7 32.7 3.7 32.7 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 30.3 15.6 30.3 15.6 - - LPG, l

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 29.0 10.0 28.9 10.1 0.1 100.0 Rice

Пченица во зрна, пакувана 1.5 41.7 0.7 20.3 0.9 73.7 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 216.7 17.8 199.5 19.3 17.2 93.0 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 55.6 34.2 27.4 25.3 28.2 65.8 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.2 44.8 0.2 44.8 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.6 64.3 0.6 64.3 - - Soya

Палента, пакувана 0.9 36.0 0.9 36.0 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.8 37.2 0.8 37.2 - - Wheat groats

Леб 271.6 14.8 271.6 14.8 - - Bread

Бели печива 2.8 18.9 2.8 18.9 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 3.5 70.4 3.5 70.4 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.7 91.2 0.7 91.2 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 0.3 53.7 0.3 53.7 - - Rye bread

Бисквити 6.5 22.0 6.5 22.0 - - Biscuits

Наполитанки 7.8 17.3 7.8 17.3 - - Waffles

Солено трајно печиво 2.5 24.9 2.5 24.9 - - Crackers

Двопек 0.5 34.4 0.5 34.4 - - Rusk

Смоки 1.6 25.8 1.6 25.8 - - Flips

Кроасан 1.8 29.1 1.8 29.1 - - Croissant

Јафа бисквити 1.7 29.1 1.7 29.1 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.2 34.3 0.2 34.3 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 17.3 12.7 17.3 12.7 - - Macaroni

Фиде 2.8 27.1 2.8 27.1 - - Noodle

Кори за баклава 3.9 20.6 3.9 20.6 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.6 30.0 0.6 30.0 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.0 99.7 0.0 99.7 - - Pasta in sauce
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 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 31.7 14.4 28.4 16.4 3.3 68.5 Poultry

Пилешки стек 11.5 26.9 11.5 26.9 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 6.3 37.7 0.9 53.1 5.4 43.8 Beef with bones

Јунешко месо без коски 12.5 29.0 11.9 30.7 0.7 93.4 Beef without bones

Телешко месо со коски 1.3 53.8 0.5 56.5 0.8 79.1 Veal with bones

Телешко месо без коски 1.6 44.4 0.6 49.2 1.0 68.2 Veal without bones

Свинско месо со коски 16.4 25.5 5.3 29.2 11.1 39.7 Pork with bones

Свинско месо без коски 10.1 29.0 3.7 27.4 6.4 45.0 Pork without bones

Јагнешко месо 0.5 60.2 0.2 74.1 0.3 85.3 Mutton

Јунешки џигер 0.2 98.1 0.2 98.1 - - Beef liver

Пилешки џигер 0.9 38.6 0.9 38.6 - - Chicken liver

Сув свински врат без коски 3.0 50.3 3.0 50.3 - - Smoked pork neck

Сува свинска сланина 2.6 50.7 2.6 50.7 - - Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.4 71.0 0.4 71.0 - - Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 2.1 38.1 2.1 38.1 - - Durable salami

Салама, шункова 6.3 26.0 6.3 26.0 - - Ham

Свински колбаси 10.9 15.2 10.5 15.6 0.4 73.4 Pork sausage

Кремвишли 4.5 17.4 4.5 17.4 - - Boiled sausage

Мортадела 0.7 41.9 0.7 41.9 - - Mortadella

Салама, посебна 6.4 19.7 6.4 19.7 - - Salami

Говедска печеница 0.1 100.0 0.1 100.0 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 3.6 37.0 3.6 37.0 - - Beef sausage

Говедски гулаш 0.2 41.9 0.2 41.9 - - Beef goulash

Месен појадок 1.3 45.1 1.3 45.1 - - Meat paste

Паштета 4.1 19.3 4.1 19.3 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.2 53.1 0.2 53.1 - - Fresh carp

Црвеноперка 1.1 42.6 1.1 42.6 - - Roach

Свежа пастрмка 0.2 43.9 0.2 43.9 - - Fresh trout

Ослиќ 15.7 19.0 15.7 19.0 - - Hake

Морска храна 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Sea food

Сардини во зејтин 2.0 58.3 2.0 58.3 - - Sardines in tin

Туна 2.0 20.4 2.0 20.4 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 168.7 27.0 17.0 29.4 151.6 31.3 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 28.7 42.7 28.7 42.7 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 21.5 20.3 21.5 20.3 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 12.7 25.5 12.7 25.5 - - Sour milk

Кисела павлака 4.5 23.0 4.5 23.0 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 1.2 30.1 1.2 30.1 - - Fruit yoghurt
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Слатка павлака 0.0 64.3 0.0 64.3 - - Sweet milk cream

Сирење 20.8 8.6 12.8 14.2 8.0 30.3 Cheese

Урда 7.9 27.3 6.3 31.0 1.6 78.1 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 2.2 70.8 2.2 70.8 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 3.9 18.7 3.9 18.7 - - Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 0.4 49.8 0.4 49.8 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.5 49.4 0.5 49.4 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња - - - - - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 737 7.5 522 14.5 215 29.8 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.5 62.1 0.5 63.5 0.0 100.0 Butter

Масло за јадење, л 53.2 6.4 53.2 6.4 - - Cooking oil, l

Маргарин 7.0 20.3 7.0 20.3 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.2 38.5 0.2 38.5 - - Olive oil, l

Свинска маст 2.2 85.2 - - 2.2 85.2 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 37.3 14.9 34.3 14.9 3.0 80.7 Apples

Круши 0.1 52.8 0.1 52.8 - - Pears

Грозје 0.6 37.3 0.6 39.6 0.1 89.5 Grapes

Лимони 3.6 26.0 3.6 26.0 - - Lemons

Портокали 18.2 19.5 18.2 19.5 - - Oranges

Банани 12.3 25.1 12.3 25.1 - - Bananas

Киви 2.5 65.6 2.1 76.9 0.4 93.8 Kiwi

Цреши 1.7 65.3 1.7 65.3 - - Cherries

Јагоди 0.4 82.4 0.4 82.4 - - Strawberries

Кајсии 0.1 15.1 0.0 100.0 0.1 15.1 Apricots

Праски 25.3 49.0 24.9 50.0 0.5 15.1 Peaches

Сливи 15.4 15.1 0.4 70.7 15.1 15.5 Plums

Лубеници 38.9 75.8 28.7 69.1 10.2 96.2 Watermelons

Излупени ореви 0.2 48.5 0.1 57.6 0.1 73.8 Peeled walnuts

Костени 1.2 63.5 1.2 63.5 - - Chestnuts

Суви сливи 0.1 61.0 0.1 61.0 - - Prunes

Суви смокви 0.1 45.0 0.1 45.0 - - Dried figs

Суво грозје 0.3 71.6 0.3 71.6 - - Raisins

Кикиритки 4.5 22.4 4.5 22.4 - - Peanuts

Лешници 0.1 62.6 0.1 62.6 - - Hazelnuts

Семки 0.9 47.6 0.5 39.8 0.4 100.0 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.0 81.4 0.0 81.4 - - Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 25.7 8.4 18.4 12.7 7.2 24.6 Beans
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Кромид 29.5 11.9 16.8 13.2 12.6 26.1 Onions

Морков 4.6 24.3 4.5 24.9 0.1 49.7 Carrots

Цвекло 1.4 46.9 1.3 50.7 0.1 61.5 Beets

Спанаќ 2.7 32.0 2.5 34.4 0.2 58.0 Spinach

Зелена салата 1.8 36.8 1.0 51.7 0.8 48.6 Lettuce

Зелка 58.0 11.6 56.6 11.8 1.4 61.2 Cabbage

Лук 1.1 30.3 0.5 45.2 0.6 37.1 Garlic

Леќа 2.7 22.2 2.7 22.2 - - Lentils

Магданос 0.2 49.0 0.1 37.6 0.1 75.5 Parsley

Дајкон 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Daikon

Свежи печурки 1.3 63.5 0.3 54.1 1.1 79.5 Fresh mushrooms

Краставици 32.6 34.0 32.5 34.1 0.1 100.0 Cucumbers

Тиквички 1.7 49.4 1.7 49.4 - - Courgettes

Грашок 2.3 49.5 1.2 67.7 1.1 78.3 Peas

Боранија 0.5 64.3 0.5 67.2 0.0 76.7 String beans

Домати 45.3 32.9 40.2 35.2 5.1 46.6 Tomatoes

Пиперки 58.6 21.6 49.0 26.1 9.6 39.1 Peppers

Карфиол 0.3 99.7 0.3 99.7 - - Cauliflower

Млад кромид 0.3 51.6 0.2 62.1 0.1 100.0 Spring onions

Тиква 7.2 51.7 5.4 64.5 1.7 72.9 Pumpkin

Модри домати 4.6 53.6 3.1 69.8 1.5 94.9 Eggplant

Брокула 0.2 70.2 0.2 70.2 - - Broccoli

Праз 15.6 16.4 14.0 16.3 1.6 57.6 Leek

Компири 134.9 8.9 77.0 14.5 57.9 23.1 Potatoes

Маслинки 3.1 30.6 3.1 30.6 - - Olives

Конзервиран грашок 1.7 60.4 1.7 60.4 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.1 79.0 0.1 79.0 - -  Frozen string beans

Замрзната пченка 0.1 63.3 0.1 63.3 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит - - - - - - Frozen potatoes

Ајвар 0.2 73.3 0.2 73.3 - - Ajvar

Конзервирани краставички 0.5 54.0 0.5 54.0 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 1.1 35.0 1.1 35.0 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.3 42.7 0.3 42.7 - - Instant mashed potatoes

Чипс 0.6 20.8 0.6 20.8 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 58.5 10.6 58.5 10.6 - - Sugar 

Натрен 0.0 90.1 0.0 90.1 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.2 38.5 0.2 38.5 - - Powdered sugar

Мед 2.1 55.1 1.2 70.1 0.8 97.3 Honey
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Мармалад 1.7 25.9 1.7 25.9 - - Marmalade

Компот 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Compote

Чоколада за готвење 0.2 48.2 0.2 48.2 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 1.4 22.3 1.4 22.3 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 2.1 24.3 2.1 24.3 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.4 64.1 0.4 64.1 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 1.1 39.3 1.1 39.3 - - Sweets

Локум 2.2 33.3 2.2 33.3 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.8 39.9 0.8 39.9 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.0 50.5 0.0 50.5 - - Chewing gum

Сладолед 1.6 37.7 1.6 37.7 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food products

Пире од домати 5.8 18.4 5.8 18.4 - - Ketchup

Оцет, л 10.3 14.9 10.3 14.9 - - Vinegar, l

Сенф 0.4 38.5 0.4 38.5 - - Mustard

Мајонез 6.2 16.9 6.2 16.9 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.5 65.5 0.5 65.5 - - Apple vinegar

Сол 19.9 15.9 19.9 15.9 - - Salt

Детска храна 0.2 50.6 0.2 50.6 - - Baby instant food

Детски кашички 0.1 98.1 0.1 98.1 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 1.3 19.6 1.3 19.6 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.2 14.3 0.2 14.3 - - Black pepper

Инстант супа 1.3 23.6 1.3 23.6 - - Instant soup

Вегета зачин 6.5 13.2 6.5 13.2 - - Spice additives

Квасец, свеж 3.0 19.3 3.0 19.3 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.1 27.5 0.1 27.5 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.1 29.7 0.1 29.7 - - Coconut flour

Готови јадења 0.1 97.1 0.1 97.1 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.4 24.0 0.4 24.0 - - Cocoa

Кафе 10.8 11.0 10.8 11.0 - - Coffee 

Чај 0.4 21.1 0.4 21.1 - - Tea

Инстант кафе 0.1 35.5 0.1 35.5 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.1 42.7 0.1 42.7 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 1.8 41.5 1.8 41.5 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 17.8 18.7 17.8 18.7 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 2.3 21.8 2.3 21.8 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 0.9 56.4 0.9 56.4 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 75.6 14.8 75.6 14.8 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 66.5 12.7 66.5 12.7 - - Mineral water, l
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 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 5.2 35.2 5.2 35.2 - - Brandy, l

Ликер, л - - - - - - Liqueur, l

Вотка, л 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Vodka, l

Шток, л 0.1 68.3 0.1 68.3 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  1.3 44.1 1.3 44.1 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 41.7 12.9 41.7 12.9 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 126 27.8 126 27.8 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 4264.7 24.5 4264.7 24.5 - - Electricity, kwh

Бутан гас - - - - - - Butane gas

Плинска боца, мала 1.2 29.4 1.2 29.4 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.7 15.1 0.7 15.1 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 2.8 40.1 1.8 55.9 1.1 48.7 Firewood, m3

Брикети за греење, тони - - - - - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 82.8 39.2 82.8 39.2 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 42.0 47.7 42.0 47.7 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  66.3 35.8 66.3 35.8 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  39.4 67.9 39.4 67.9 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 4.5 100.0 4.5 100.0 - - LPG, l

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 26.5 6.1 26.2 6.2 0.3 52.9 Rice

Пченица во зрна, пакувана 2.2 38.0 1.5 45.5 0.6 70.4 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 131.1 15.7 121.1 17.0 10.0 39.8 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 38.2 15.9 29.8 18.4 8.3 35.7 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.5 25.7 0.5 25.7 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.6 27.7 0.6 27.7 - - Soya

Палента, пакувана 1.9 20.9 1.9 20.9 - - Maize flour

Пченичен гриз 1.1 23.5 1.1 23.5 - - Wheat groats

Леб 303.1 4.8 303.1 4.8 - - Bread

Бели печива 2.8 23.4 2.8 23.4 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 2.0 33.4 2.0 33.4 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.2 48.7 0.2 48.7 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 1.4 59.3 1.4 59.3 - - Rye bread
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Бисквити 9.0 12.3 9.0 12.3 - - Biscuits

Наполитанки 12.6 8.4 12.6 8.4 - - Waffles

Солено трајно печиво 3.3 10.4 3.3 10.4 - - Crackers

Двопек 0.3 22.8 0.3 22.8 - - Rusk

Смоки 2.7 9.0 2.7 9.0 - - Flips

Кроасан 1.9 12.6 1.9 12.6 - - Croissant

Јафа бисквити 3.0 20.7 3.0 20.7 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.4 25.2 0.4 25.2 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 20.4 6.4 20.4 6.4 - - Macaroni

Фиде 3.9 10.6 3.9 10.6 - - Noodle

Кори за баклава 3.9 16.8 3.9 16.8 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.9 28.6 0.9 28.6 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.1 55.0 0.1 55.0 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 40.3 10.1 36.2 11.8 4.1 20.9 Poultry

Пилешки стек 16.4 9.6 16.4 9.6 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 3.3 30.8 1.6 26.4 1.7 55.5 Beef with bones

Јунешко месо без коски 16.7 9.3 15.2 10.3 1.5 41.0 Beef without bones

Телешко месо со коски 2.2 27.1 1.3 32.3 0.9 45.6 Veal with bones

Телешко месо без коски 4.4 17.3 2.8 20.0 1.6 35.1 Veal without bones

Свинско месо со коски 27.7 13.2 13.0 23.1 14.7 13.9 Pork with bones

Свинско месо без коски 18.7 13.6 9.6 16.8 9.1 21.8 Pork without bones

Јагнешко месо 2.0 28.8 1.2 38.2 0.7 43.4 Mutton

Јунешки џигер 1.5 36.3 1.2 41.0 0.3 77.5 Beef liver

Пилешки џигер 3.3 19.4 3.2 20.0 0.1 99.7 Chicken liver

Сув свински врат без коски 1.7 21.3 1.6 21.9 0.1 96.5 Smoked pork neck

Сува свинска сланина 1.1 29.1 1.1 31.6 0.1 65.8 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 1.1 29.9 0.9 33.7 0.2 65.2 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 3.2 16.7 3.2 16.7 - - Durable salami

Салама, шункова 7.2 10.4 7.2 10.4 - - Ham

Свински колбаси 9.9 8.7 9.6 8.7 0.3 39.3 Pork sausage

Кремвишли 4.7 10.8 4.7 10.8 - - Boiled sausage

Мортадела 1.1 19.8 1.1 19.8 - - Mortadella

Салама, посебна 7.8 7.9 7.8 7.9 - - Salami

Говедска печеница 0.1 54.9 0.1 54.9 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 2.2 29.5 2.0 31.9 0.2 77.8 Beef sausage

Говедски гулаш 0.8 17.9 0.8 17.9 - - Beef goulash

Месен појадок 1.0 23.2 1.0 23.2 - - Meat paste

Паштета 4.1 8.3 4.1 8.3 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.8 37.1 0.2 43.0 0.7 44.7 Fresh carp



76 Статистички преглед 4.4.16.01/849

T-12: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по домаќинство

T-12: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household
Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       

Quantity (in kg)

вкупно
грешка  

на оцена 
во %

купени 
коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

Црвеноперка 3.1 21.5 3.0 21.9 0.1 81.9 Roach

Свежа пастрмка 1.6 26.8 1.3 29.2 0.2 72.3 Fresh trout

Ослиќ 19.5 10.9 19.5 10.9 - - Hake

Морска храна 0.0 60.2 0.0 60.2 - - Sea food

Сардини во зејтин 2.0 14.5 2.0 14.5 - - Sardines in tin

Туна 1.4 18.6 1.4 18.6 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 96.6 16.2 26.1 14.5 70.5 22.5 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 65.5 11.5 65.5 11.5 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 47.1 11.5 47.1 11.5 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 16.5 10.0 16.5 10.0 - - Sour milk

Кисела павлака 8.2 10.9 8.2 10.9 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 1.6 25.1 1.6 25.1 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.6 30.5 0.6 30.5 - - Sweet milk cream

Сирење 35.5 5.2 28.8 6.5 6.6 17.7 Cheese

Урда 10.9 8.8 9.9 9.4 1.1 32.5 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 1.4 26.4 1.4 26.4 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 10.8 8.1 10.8 8.1 - - Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 1.3 11.4 1.3 11.4 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.5 17.0 0.5 17.0 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.1 67.2 0.1 67.2 - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 697 4.9 562 6.8 135 13.1 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.7 25.5 0.6 27.1 0.1 90.6 Butter

Масло за јадење, л 66.9 5.5 66.9 5.5 - - Cooking oil, l

Маргарин 7.5 11.3 7.5 11.3 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.9 37.1 0.9 37.1 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.2 40.4 0.0 67.4 0.1 47.8 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 49.0 10.9 42.4 12.3 6.6 29.5 Apples

Круши 5.1 26.2 2.3 28.8 2.7 33.7 Pears

Грозје 131.2 61.4 129.2 62.4 2.0 32.0 Grapes

Лимони 10.0 16.1 10.0 16.1 - - Lemons

Портокали 31.0 14.8 31.0 14.8 - - Oranges

Банани 26.4 9.9 26.4 9.9 - - Bananas

Киви 2.4 24.3 2.2 26.0 0.2 64.0 Kiwi

Цреши 3.2 32.0 1.4 32.5 1.8 55.5 Cherries

Јагоди 2.5 45.4 0.2 40.6 2.2 50.4 Strawberries

Кајсии 1.4 65.9 0.3 87.9 1.1 83.0 Apricots

Праски 12.6 14.9 10.8 15.5 1.8 45.4 Peaches

Сливи 5.1 32.9 2.9 50.6 2.2 40.0 Plums
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Лубеници 43.5 20.4 41.7 20.6 1.9 45.6 Watermelons

Излупени ореви 0.9 27.9 0.7 30.7 0.3 36.7 Peeled walnuts

Костени 1.0 27.7 1.0 27.7 - - Chestnuts

Суви сливи 0.5 36.6 0.5 36.6 - - Prunes

Суви смокви 0.6 23.2 0.6 23.2 - - Dried figs

Суво грозје 0.4 30.4 0.4 30.4 - - Raisins

Кикиритки 5.5 13.4 5.4 13.5 0.1 94.2 Peanuts

Лешници 0.1 44.4 0.1 43.8 0.0 98.9 Hazelnuts

Семки 1.1 17.9 1.1 18.0 0.0 53.9 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.9 24.5 0.4 38.9 0.4 36.3 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.2 96.0 0.2 96.0 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 24.7 7.0 16.2 9.1 8.5 18.6 Beans

Кромид 24.0 10.6 13.2 16.1 10.8 16.1 Onions

Морков 12.9 10.6 11.1 11.7 1.8 32.5 Carrots

Цвекло 2.9 22.1 2.6 20.1 0.3 66.1 Beets

Спанаќ 7.1 13.2 6.0 14.1 1.1 42.1 Spinach

Зелена салата 5.7 15.3 3.6 18.3 2.1 30.4 Lettuce

Зелка 49.7 15.7 38.5 19.6 11.1 35.2 Cabbage

Лук 1.5 13.3 0.8 21.5 0.7 16.9 Garlic

Леќа 5.2 8.0 5.1 8.3 0.1 97.5 Lentils

Магданос 0.9 33.0 0.2 36.5 0.7 35.2 Parsley

Дајкон 0.2 59.2 0.2 59.2 - - Daikon

Свежи печурки 0.8 34.4 0.5 40.0 0.2 70.8 Fresh mushrooms

Краставици 34.7 9.8 26.8 10.5 7.9 25.5 Cucumbers

Тиквички 4.0 28.8 2.6 17.4 1.4 82.1 Courgettes

Грашок 3.1 27.4 2.2 37.2 0.9 32.8 Peas

Боранија 2.5 17.9 2.0 22.8 0.6 33.5 String beans

Домати 61.2 7.7 33.2 10.4 28.0 16.3 Tomatoes

Пиперки 100.7 17.2 67.1 23.3 33.6 19.0 Peppers

Карфиол 1.5 39.2 1.5 40.7 0.1 97.3 Cauliflower

Млад кромид 1.4 37.7 0.7 30.9 0.7 63.8 Spring onions

Тиква 4.6 27.0 2.7 34.2 1.9 38.7 Pumpkin

Модри домати 4.6 22.3 3.3 25.3 1.3 47.4 Eggplant

Брокула 0.8 30.5 0.8 31.8 0.0 100.0 Broccoli

Праз 8.4 16.6 6.3 21.3 2.1 29.3 Leek

Компири 121.7 5.8 74.6 10.4 47.1 12.8 Potatoes

Маслинки 7.0 9.3 7.0 9.3 - - Olives

Конзервиран грашок 2.0 14.0 2.0 14.0 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.3 36.3 0.3 36.3 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 1.0 34.0 1.0 34.0 - - Frozen corn
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Замрзнат помфрит 0.0 99.7 0.0 99.7 - - Frozen potatoes

Ајвар 0.2 49.0 0.2 49.0 - - Ajvar

Конзервирани краставички 1.1 30.6 1.1 30.6 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 2.6 14.8 2.6 14.8 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.2 30.5 0.2 30.5 - - Instant mashed potatoes

Чипс 1.6 12.6 1.6 12.6 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 54.5 5.3 54.5 5.3 - - Sugar 

Натрен 0.0 57.9 0.0 57.9 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.4 21.7 0.4 21.7 - - Powdered sugar

Мед 2.1 24.4 2.1 24.8 0.0 73.5 Honey

Мармалад 2.1 15.2 2.1 15.2 - - Marmalade

Компот 0.2 70.1 0.2 70.1 - - Compote

Чоколада за готвење 0.6 22.4 0.6 22.4 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 6.3 11.3 6.3 11.3 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 4.0 10.0 4.0 10.0 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.6 18.6 0.6 18.6 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 2.2 15.6 2.2 15.6 - - Sweets

Локум 1.7 15.8 1.7 15.8 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.5 30.7 0.5 30.7 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.1 24.7 0.1 24.7 - - Chewing gum

Сладолед 3.7 14.7 3.7 14.7 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food products

Пире од домати 9.6 10.4 9.6 10.4 - - Ketchup

Оцет, л 12.0 11.8 12.0 11.8 - - Vinegar, l

Сенф 0.8 23.3 0.8 23.3 - - Mustard

Мајонез 8.5 8.6 8.5 8.6 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.9 37.1 0.9 37.1 - - Apple vinegar

Сол 19.8 5.8 19.8 5.8 - - Salt

Детска храна 0.3 42.3 0.3 42.3 - - Baby instant food

Детски кашички 0.1 77.7 0.1 77.7 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 0.9 10.2 0.9 10.2 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.2 16.2 0.2 16.2 - - Black pepper

Инстант супа 2.0 10.6 2.0 10.6 - - Instant soup

Вегета зачин 6.3 6.7 6.3 6.7 - - Spice additives

Квасец, свеж 1.7 15.4 1.7 15.4 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.4 13.4 0.4 13.4 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.6 24.9 0.6 24.9 - - Coconut flour

Готови јадења 0.1 50.4 0.1 50.4 - - Ready-made meals   
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 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.9 13.4 0.9 13.4 - - Cocoa

Кафе 10.5 4.9 10.5 4.9 - - Coffee 

Чај 0.9 16.5 0.9 17.0 0.0 84.2 Tea

Инстант кафе 0.3 19.0 0.3 19.0 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.3 19.8 0.3 19.8 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 4.2 16.3 4.2 16.3 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 31.0 9.3 31.0 9.3 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 1.8 23.7 1.8 23.7 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 3.2 29.9 3.2 29.9 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 124.1 6.0 124.1 6.0 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 114.8 8.7 114.8 8.7 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 4.2 22.0 4.2 22.0 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 99.8 0.0 99.8 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.1 64.2 0.1 64.2 - - Vodka, l

Шток, л 0.1 91.0 0.1 91.0 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  7.4 15.2 7.4 15.2 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 60.6 10.1 60.6 10.1 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 201 11.0 201 11.0 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 6770.5 10.4 6770.5 10.4 - - Electricity, kwh

Бутан гас 1.4 76.7 1.4 76.7 - - Butane gas

Плинска боца, мала 1.4 20.3 1.4 20.3 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 1.3 66.3 1.3 66.3 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 4.4 25.5 3.7 29.8 0.7 32.7 Firewood, m3

Брикети за греење, тони - - - - - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 63.9 17.1 63.9 17.1 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 52.7 20.5 52.7 20.5 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  66.1 24.3 66.1 24.3 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  9.6 44.3 9.6 44.3 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 48.8 29.8 48.8 29.8 - - LPG, l
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Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 26.5 4.1 26.5 4.1 0.0 99.9 Rice

Пченица во зрна, пакувана 0.8 18.7 0.8 18.9 0.0 72.4 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 81.5 10.3 81.3 10.3 0.2 57.1 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 35.0 13.2 34.0 13.3 1.1 88.9 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 1.0 13.0 1.0 13.0 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.5 27.9 0.5 27.9 - - Soya

Палента, пакувана 2.4 12.6 2.4 12.6 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.6 17.0 0.6 17.0 - - Wheat groats

Леб 251.6 2.7 251.6 2.7 - - Bread

Бели печива 2.4 8.9 2.4 8.9 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 6.0 17.3 6.0 17.3 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.4 26.2 0.4 26.2 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 1.8 15.6 1.8 15.6 - - Rye bread

Бисквити 6.5 5.6 6.5 5.6 - - Biscuits

Наполитанки 8.9 4.9 8.9 4.9 - - Waffles

Солено трајно печиво 2.3 7.7 2.3 7.7 - - Crackers

Двопек 0.4 28.9 0.4 28.9 - - Rusk

Смоки 1.7 7.3 1.7 7.3 - - Flips

Кроасан 1.2 12.2 1.2 12.2 - - Croissant

Јафа бисквити 1.6 9.5 1.6 9.5 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.6 18.8 0.6 18.8 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 20.5 4.0 20.5 4.0 - - Macaroni

Фиде 2.4 7.4 2.4 7.4 - - Noodle

Кори за баклава 2.2 9.2 2.2 9.2 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.8 16.4 0.8 16.4 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.1 44.2 0.1 44.2 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 30.7 4.3 30.5 4.4 0.2 33.0 Poultry

Пилешки стек 11.3 5.4 11.3 5.4 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 3.4 14.8 3.0 14.5 0.4 47.7 Beef with bones

Јунешко месо без коски 16.1 4.7 16.0 4.7 0.1 53.3 Beef without bones

Телешко месо со коски 2.5 32.7 2.5 32.9 0.0 75.3 Veal with bones

Телешко месо без коски 3.1 11.1 3.0 11.2 0.0 53.5 Veal without bones

Свинско месо со коски 10.6 18.5 9.8 19.9 0.8 29.6 Pork with bones
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Свинско месо без коски 9.2 7.9 8.3 8.1 0.9 30.9 Pork without bones

Јагнешко месо 1.1 33.7 1.1 34.5 0.0 93.4 Mutton

Јунешки џигер 1.5 18.7 1.5 19.0 0.0 99.9 Beef liver

Пилешки џигер 2.4 10.9 2.4 10.9 - - Chicken liver

Сув свински врат без коски 1.6 13.5 1.6 13.5 0.0 100.0 Smoked pork neck

Сува свинска сланина 1.0 13.0 1.0 13.2 0.0 99.8 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.7 15.6 0.7 15.6 0.0 100.0 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 2.1 10.0 2.1 10.0 - - Durable salami

Салама, шункова 4.9 6.7 4.9 6.7 - - Ham

Свински колбаси 7.1 6.3 7.1 6.3 0.0 100.0 Pork sausage

Кремвишли 4.7 8.1 4.7 8.1 - - Boiled sausage

Мортадела 0.9 13.4 0.9 13.4 - - Mortadella

Салама, посебна 6.3 7.1 6.3 7.1 - - Salami

Говедска печеница 0.1 31.3 0.1 31.3 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 3.1 13.3 3.1 13.3 0.0 100.0 Beef sausage

Говедски гулаш 0.3 18.7 0.3 18.7 - - Beef goulash

Месен појадок 0.4 13.5 0.4 13.5 - - Meat paste

Паштета 3.1 5.5 3.1 5.5 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.4 32.1 0.3 34.5 0.1 84.2 Fresh carp

Црвеноперка 1.7 18.7 1.5 18.1 0.3 74.0 Roach

Свежа пастрмка 2.1 20.1 2.1 20.1 - - Fresh trout

Ослиќ 13.4 5.1 13.4 5.1 - - Hake

Морска храна 0.1 57.0 0.1 57.0 - - Sea food

Сардини во зејтин 1.5 8.2 1.5 8.2 - - Sardines in tin

Туна 1.4 9.5 1.4 9.5 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 35.3 10.0 30.7 10.3 4.6 36.9 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 95.8 4.5 95.8 4.5 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 57.3 4.1 57.3 4.1 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 19.5 6.2 19.5 6.2 - - Sour milk

Кисела павлака 5.9 7.8 5.9 7.8 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 1.1 12.6 1.1 12.6 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.3 25.1 0.3 25.1 - - Sweet milk cream

Сирење 25.4 3.6 25.1 3.6 0.4 38.5 Cheese

Урда 10.6 5.6 10.5 5.6 0.1 42.3 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 1.6 13.1 1.6 13.1 - - Hard yellow cheese
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Кашкавал 9.3 5.2 9.3 5.2 0.0 100.0 Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 1.2 7.6 1.2 7.6 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.5 14.8 0.5 14.8 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.2 58.7 0.2 58.7 - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 643 2.6 621 2.7 22 22.8 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.9 11.9 0.9 11.9 - - Butter

Масло за јадење, л 55.4 2.9 55.4 2.9 - - Cooking oil, l

Маргарин 5.8 6.5 5.8 6.5 - - Margarine

Маслиново масло, л 1.2 15.1 1.2 15.1 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.2 60.3 0.2 62.0 0.0 70.9 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 39.4 4.6 38.2 4.7 1.2 25.4 Apples

Круши 3.2 12.2 2.5 12.2 0.7 34.1 Pears

Грозје 21.4 56.9 7.5 11.1 14.0 87.3 Grapes

Лимони 7.7 6.3 7.7 6.3 - - Lemons

Портокали 23.3 5.8 23.3 5.8 - - Oranges

Банани 24.0 4.4 24.0 4.4 - - Bananas

Киви 2.3 12.5 2.1 13.0 0.2 49.2 Kiwi

Цреши 2.2 22.3 1.7 24.9 0.6 51.2 Cherries

Јагоди 2.4 20.3 2.0 22.7 0.4 45.7 Strawberries

Кајсии 0.8 41.9 0.8 42.8 0.0 86.0 Apricots

Праски 17.1 13.7 15.3 12.2 1.8 81.2 Peaches

Сливи 7.2 23.4 5.8 27.5 1.3 39.9 Plums

Лубеници 42.4 10.8 42.4 10.8 0.0 60.9 Watermelons

Излупени ореви 0.6 17.3 0.6 17.8 0.0 68.5 Peeled walnuts

Костени 0.9 19.4 0.9 19.7 0.1 87.0 Chestnuts

Суви сливи 0.3 22.4 0.3 22.4 - - Prunes

Суви смокви 0.8 16.1 0.8 16.1 - - Dried figs

Суво грозје 0.3 14.3 0.3 14.3 - - Raisins

Кикиритки 3.2 8.2 3.2 8.2 - - Peanuts

Лешници 0.4 37.4 0.3 24.3 0.1 100.0 Hazelnuts

Семки 0.8 14.6 0.8 14.6 - - Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.6 25.0 0.5 27.9 0.1 40.6 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.1 29.1 0.1 29.1 - - Canned pineapple
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 Зеленчук Vegetables

Грав 21.8 4.5 20.7 4.8 1.1 30.8 Beans

Кромид 28.9 5.3 27.6 5.6 1.3 19.0 Onions

Морков 11.5 5.7 11.3 5.8 0.2 30.8 Carrots

Цвекло 4.8 34.8 3.0 14.1 1.8 93.0 Beets

Спанаќ 6.8 7.3 6.6 7.5 0.2 40.5 Spinach

Зелена салата 4.1 9.4 4.0 9.0 0.1 47.2 Lettuce

Зелка 34.1 9.4 33.1 9.6 1.0 56.5 Cabbage

Лук 1.7 12.0 1.4 11.6 0.3 47.1 Garlic

Леќа 4.0 7.5 4.0 7.5 - - Lentils

Магданос 0.7 25.2 0.5 13.0 0.2 80.8 Parsley

Дајкон 0.2 30.1 0.2 30.1 - - Daikon

Свежи печурки 0.6 16.6 0.6 16.6 0.0 99.9 Fresh mushrooms

Краставици 22.3 5.1 22.0 5.2 0.3 29.7 Cucumbers

Тиквички 2.7 12.6 2.6 12.8 0.1 51.8 Courgettes

Грашок 2.9 34.3 2.7 36.7 0.2 59.2 Peas

Боранија 2.6 16.6 2.6 16.9 0.0 54.6 String beans

Домати 54.6 5.6 52.0 5.8 2.6 30.6 Tomatoes

Пиперки 80.4 10.6 76.9 10.6 3.5 46.6 Peppers

Карфиол 1.0 23.6 1.0 24.0 0.0 93.7 Cauliflower

Млад кромид 1.1 19.7 1.0 20.4 0.1 70.0 Spring onions

Тиква 3.6 13.2 3.4 14.0 0.2 45.6 Pumpkin

Модри домати 5.2 18.0 4.5 16.6 0.7 62.3 Eggplant

Брокула 1.2 16.0 1.2 16.1 0.0 100.0 Broccoli

Праз 4.5 15.7 4.3 16.5 0.2 31.4 Leek

Компири 106.5 3.7 101.9 3.8 4.6 25.4 Potatoes

Маслинки 6.1 6.7 6.1 6.7 0.0 100.0 Olives

Конзервиран грашок 4.0 9.7 4.0 9.7 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.9 16.2 0.9 16.2 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 0.9 18.1 0.9 18.1 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит 0.6 50.7 0.6 50.7 - - Frozen potatoes

Ајвар 1.6 34.2 1.6 34.2 - - Ajvar

Конзервирани краставички 2.5 20.7 2.5 20.7 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 2.1 10.2 2.1 10.2 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.2 21.2 0.2 21.2 - - Instant mashed potatoes

Чипс 1.3 9.0 1.3 9.0 - - Chips 
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 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 47.8 6.0 47.8 6.0 - - Sugar 

Натрен 0.0 46.5 0.0 46.5 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.2 18.6 0.2 18.6 - - Powdered sugar

Мед 2.7 9.8 2.6 9.9 0.0 91.8 Honey

Мармалад 2.1 9.5 2.1 9.5 - - Marmalade

Компот 0.1 42.4 0.1 42.4 - - Compote

Чоколада за готвење 0.3 14.4 0.3 14.4 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 4.0 6.5 4.0 6.5 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 2.4 8.2 2.4 8.2 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.4 12.5 0.4 12.5 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 1.3 9.7 1.3 9.7 - - Sweets

Локум 0.9 12.5 0.9 12.5 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.4 16.1 0.4 16.1 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.1 10.9 0.1 10.9 - - Chewing gum

Сладолед 3.4 10.0 3.4 10.0 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food products

Пире од домати 8.3 5.4 8.3 5.4 - - Ketchup

Оцет, л 6.6 8.8 6.6 8.8 - - Vinegar, l

Сенф 0.5 15.7 0.5 15.7 - - Mustard

Мајонез 5.8 5.1 5.8 5.1 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.8 13.9 0.8 13.9 - - Apple vinegar

Сол 15.9 5.1 15.9 5.1 - - Salt
Детска храна 0.5 45.1 0.5 45.1 - - Baby instant food

Детски кашички 0.5 38.3 0.5 38.3 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 1.1 9.9 1.1 9.9 - - Red pepper spice
Црн бибер 0.2 11.5 0.2 11.5 - - Black pepper
Инстант супа 1.8 5.5 1.8 5.5 - - Instant soup

Вегета зачин 5.0 4.9 5.0 4.9 - - Spice additives

Квасец, свеж 1.1 8.1 1.1 8.1 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.3 10.3 0.3 10.3 - - Vanilla powder
Кокосово брашно 0.5 10.7 0.5 10.7 - - Coconut flour

Готови јадења 0.6 37.7 0.6 37.7 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.5 8.5 0.5 8.5 - - Cocoa

Кафе 8.7 2.9 8.7 2.9 - - Coffee 

Чај 1.8 14.9 1.8 14.9 0.0 100.0 Tea

Инстант кафе 0.5 11.3 0.5 11.3 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.1 16.1 0.1 16.1 - - Cappuccino coffee
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Quantity (in kg)
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грешка  
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коли-
чини

грешка  
на оцена 

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка  
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 2.8 9.8 2.8 9.8 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 27.8 6.7 27.8 6.7 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 2.5 16.2 2.5 16.2 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 2.8 21.5 2.8 21.5 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 76.8 4.0 76.8 4.0 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 80.0 6.6 80.0 6.6 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 2.0 12.9 2.0 12.9 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 53.6 0.0 53.6 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.2 47.3 0.2 47.3 - - Vodka, l

Шток, л 0.1 69.9 0.1 69.9 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  6.3 11.8 6.3 11.8 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 32.4 7.3 32.4 7.3 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 149 7.9 149 7.9 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 6635.2 6.1 6635.2 6.1 - - Electricity, kwh

Бутан гас 3.7 26.5 3.7 26.5 - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.7 11.5 0.7 11.5 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.3 92.6 0.3 92.6 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 2.6 18.1 2.4 19.5 0.2 33.1 Firewood, m3

Брикети за греење, тони 0.0 78.6 0.0 78.6 - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 56.7 11.4 56.7 11.4 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 46.0 23.0 46.0 23.0 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  28.1 14.1 28.1 14.1 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  1.7 47.0 1.7 47.0 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 26.9 18.9 26.9 18.9 - - LPG, l
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А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, 
ВКУПНО

A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 7.2 3.2 7.2 3.2 0.0 52.3 Rice

Пченица во зрна, пакувана 0.3 18.0 0.2 18.7 0.0 56.8 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 25.1 8.6 24.5 8.9 0.6 32.9 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 9.8 11.0 9.0 11.3 0.8 41.3 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.2 12.4 0.2 12.4 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.1 22.6 0.1 22.6 - - Soya

Палента, пакувана 0.6 11.4 0.6 11.4 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.2 13.8 0.2 13.8 - - Wheat groats

Леб 70.8 2.1 70.8 2.1 - - Bread

Бели печива 0.7 9.0 0.7 9.0 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 1.4 16.3 1.4 16.3 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.1 24.0 0.1 24.0 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 0.5 15.9 0.5 15.9 - - Rye bread

Бисквити 1.9 5.3 1.9 5.3 - - Biscuits

Наполитанки 2.6 4.5 2.6 4.5 - - Waffles

Солено трајно печиво 0.7 6.6 0.7 6.6 - - Crackers

Двопек 0.1 24.3 0.1 24.3 - - Rusk

Смоки 0.5 5.7 0.5 5.7 - - Flips

Кроасан 0.3 9.5 0.3 9.5 - - Croissant

Јафа бисквити 0.5 9.8 0.5 9.8 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.1 16.9 0.1 16.9 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 5.5 3.2 5.5 3.2 - - Macaroni

Фиде 0.7 6.1 0.7 6.1 - - Noodle

Кори за баклава 0.7 8.1 0.7 8.1 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.2 14.7 0.2 14.7 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.0 38.9 0.0 38.9 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 8.8 3.7 8.5 3.9 0.3 19.3 Poultry

Пилешки стек 3.3 4.6 3.3 4.6 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 0.9 12.7 0.7 13.4 0.2 30.5 Beef with bones

Јунешко месо без коски 4.4 4.1 4.3 4.1 0.1 33.9 Beef without bones

Телешко месо со коски 0.7 27.9 0.6 28.7 0.0 39.1 Veal with bones

Телешко месо без коски 0.9 9.1 0.8 9.6 0.1 32.1 Veal without bones

Свинско месо со коски 3.7 13.1 2.8 16.5 0.9 12.9 Pork with bones

Свинско месо без коски 2.9 7.9 2.3 8.2 0.6 18.1 Pork without bones
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Јагнешко месо 0.3 25.6 0.3 28.8 0.0 38.9 Mutton

Јунешки џигер 0.4 16.8 0.4 17.3 0.0 63.0 Beef liver

Пилешки џигер 0.7 9.7 0.7 9.8 0.0 100.0 Chicken liver

Сув свински врат без коски 0.4 11.8 0.4 11.9 0.0 86.4 Smoked pork neck

Сува свинска сланина 0.3 12.1 0.3 12.4 0.0 55.4 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.2 14.2 0.2 14.6 0.0 60.5 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 0.6 9.2 0.6 9.2 - - Durable salami

Салама, шункова 1.4 6.2 1.4 6.2 - - Ham

Свински колбаси 2.1 5.4 2.0 5.4 0.0 32.4 Pork sausage

Кремвишли 1.3 6.5 1.3 6.5 - - Boiled sausage

Мортадела 0.3 11.1 0.3 11.1 - - Mortadella

Салама, посебна 1.8 5.9 1.8 5.9 - - Salami

Говедска печеница 0.0 28.4 0.0 28.4 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 0.8 11.7 0.8 11.9 0.0 72.7 Beef sausage

Говедски гулаш 0.1 13.0 0.1 13.0 - - Beef goulash

Месен појадок 0.1 11.7 0.1 11.7 - - Meat paste

Паштета 0.9 4.6 0.9 4.6 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.1 24.3 0.1 30.7 0.0 40.7 Fresh carp

Црвеноперка 0.5 15.3 0.5 14.8 0.1 70.7 Roach

Свежа пастрмка 0.5 18.0 0.5 18.3 0.0 71.6 Fresh trout

Ослиќ 3.9 4.8 3.9 4.8 - - Hake

Морска храна 0.0 53.8 0.0 53.8 - - Sea food

Сардини во зејтин 0.4 7.4 0.4 7.4 - - Sardines in tin

Туна 0.4 8.7 0.4 8.7 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 13.1 8.2 8.0 9.2 5.0 17.3 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 24.2 4.0 24.2 4.0 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 14.9 4.4 14.9 4.4 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 5.1 5.5 5.1 5.5 - - Sour milk

Кисела павлака 1.7 6.4 1.7 6.4 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 0.3 11.8 0.3 11.8 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.1 20.4 0.1 20.4 - - Sweet milk cream

Сирење 7.3 3.1 6.9 3.3 0.4 16.1 Cheese

Урда 2.9 4.6 2.8 4.7 0.1 25.2 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 0.4 11.7 0.4 11.7 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 2.6 5.0 2.6 5.0 0.0 99.9 Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 0.3 6.7 0.3 6.7 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.1 12.2 0.1 12.2 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.1 54.9 0.1 54.9 - - Milk powder for babies
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Јајца, парчиња 177 2.5 165 2.7 12 13.6 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.2 10.8 0.2 11.0 0.0 88.2 Butter

Масло за јадење, л 15.6 2.7 15.6 2.7 - - Cooking oil, l

Маргарин 1.7 5.6 1.7 5.6 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.3 14.5 0.3 14.5 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.1 44.5 0.0 58.6 0.0 63.7 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 11.1 4.7 10.5 4.8 0.6 20.5 Apples

Круши 0.9 11.7 0.7 11.7 0.3 24.4 Pears

Грозје 10.8 42.3 7.7 48.6 3.2 84.7 Grapes

Лимони 2.2 6.8 2.2 6.8 - - Lemons

Портокали 6.7 5.9 6.7 5.9 - - Oranges

Банани 6.6 4.4 6.6 4.4 - - Bananas

Киви 0.6 11.7 0.6 12.1 0.1 41.8 Kiwi

Цреши 0.6 18.6 0.4 21.4 0.2 38.4 Cherries

Јагоди 0.6 18.5 0.4 22.1 0.2 34.5 Strawberries

Кајсии 0.2 35.3 0.2 40.1 0.1 75.8 Apricots

Праски 4.5 11.8 4.0 10.6 0.5 67.0 Peaches

Сливи 1.9 20.3 1.4 25.1 0.5 32.4 Plums

Лубеници 11.5 9.7 11.4 9.6 0.1 44.5 Watermelons

Излупени ореви 0.2 15.7 0.2 16.3 0.0 35.4 Peeled walnuts

Костени 0.3 17.6 0.2 17.8 0.0 87.2 Chestnuts

Суви сливи 0.1 19.2 0.1 19.2 - - Prunes

Суви смокви 0.2 14.6 0.2 14.6 - - Dried figs

Суво грозје 0.1 13.0 0.1 13.0 - - Raisins

Кикиритки 1.0 7.2 1.0 7.2 0.0 94.6 Peanuts

Лешници 0.1 34.7 0.1 22.4 0.0 99.5 Hazelnuts

Семки 0.2 12.3 0.2 12.4 0.0 62.2 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.2 20.6 0.1 24.8 0.0 27.2 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.0 30.8 0.0 30.8 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 6.1 3.9 5.4 4.3 0.7 16.1 Beans

Кромид 7.6 5.0 6.8 5.6 0.8 12.0 Onions

Морков 3.1 5.5 3.0 5.7 0.1 25.2 Carrots

Цвекло 1.2 31.2 0.8 12.7 0.4 90.0 Beets

Спанаќ 1.8 6.3 1.7 6.4 0.1 32.3 Spinach

Зелена салата 1.2 7.8 1.1 7.8 0.1 25.3 Lettuce

Зелка 10.1 8.4 9.4 9.1 0.7 29.9 Cabbage

Лук 0.5 11.2 0.4 11.7 0.1 31.1 Garlic
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Леќа 1.1 6.6 1.1 6.7 0.0 97.4 Lentils

Магданос 0.2 21.4 0.1 12.6 0.1 50.8 Parsley

Дајкон 0.1 27.1 0.1 27.1 - - Daikon

Свежи печурки 0.2 14.2 0.2 14.8 0.0 53.8 Fresh mushrooms

Краставици 6.7 5.2 6.3 5.2 0.4 24.1 Cucumbers

Тиквички 0.8 11.9 0.7 11.2 0.1 70.6 Courgettes

Грашок 0.8 28.1 0.7 31.5 0.1 33.2 Peas

Боранија 0.7 14.0 0.7 14.8 0.0 29.0 String beans

Домати 15.1 4.9 13.2 5.4 1.9 15.1 Tomatoes

Пиперки 22.6 9.3 20.3 9.8 2.4 19.8 Peppers

Карфиол 0.3 21.1 0.3 21.6 0.0 72.3 Cauliflower

Млад кромид 0.3 18.1 0.3 18.6 0.0 50.1 Spring onions

Тиква 1.0 12.2 0.9 13.5 0.2 28.3 Pumpkin

Модри домати 1.4 15.7 1.2 15.4 0.2 45.1 Eggplant

Брокула 0.3 14.5 0.3 14.6 0.0 70.9 Broccoli

Праз 1.5 12.9 1.3 14.4 0.2 23.0 Leek

Компири 29.8 3.3 26.3 3.8 3.5 13.5 Potatoes

Маслинки 1.7 5.8 1.7 5.8 0.0 99.9 Olives

Конзервиран грашок 1.0 8.5 1.0 8.5 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.2 15.2 0.2 15.2 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 0.3 16.9 0.3 16.9 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит 0.1 50.5 0.1 50.5 - - Frozen potatoes

Ајвар 0.4 33.4 0.4 33.4 - - Ajvar

Конзервирани краставички 0.6 19.3 0.6 19.3 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 0.6 8.9 0.6 8.9 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.1 17.7 0.1 17.7 - - Instant mashed potatoes

Чипс 0.4 7.5 0.4 7.5 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 13.3 4.8 13.3 4.8 - - Sugar 

Натрен 0.0 42.5 0.0 42.5 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.1 15.1 0.1 15.1 - - Powdered sugar

Мед 0.7 9.4 0.7 9.5 0.0 58.4 Honey

Мармалад 0.6 8.4 0.6 8.4 - - Marmalade

Компот 0.0 36.5 0.0 36.5 - - Compote

Чоколада за готвење 0.1 12.5 0.1 12.5 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 1.2 6.0 1.2 6.0 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 0.7 6.6 0.7 6.6 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.1 10.7 0.1 10.7 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 0.4 9.0 0.4 9.0 - - Sweets
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Локум 0.3 10.3 0.3 10.3 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.1 14.1 0.1 14.1 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.0 11.3 0.0 11.3 - - Chewing gum

Сладолед 0.9 8.7 0.9 8.7 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food 
products

Пире од домати 2.3 4.6 2.3 4.6 - - Ketchup

Оцет, л 2.1 7.6 2.1 7.6 - - Vinegar, l

Сенф 0.1 13.2 0.1 13.2 - - Mustard

Мајонез 1.7 4.5 1.7 4.5 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.2 13.4 0.2 13.4 - - Apple vinegar

Сол 4.5 4.1 4.5 4.1 - - Salt

Детска храна 0.1 39.7 0.1 39.7 - - Baby instant food

Детски кашички 0.1 36.8 0.1 36.8 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 0.3 8.5 0.3 8.5 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.0 9.3 0.0 9.3 - - Black pepper

Инстант супа 0.5 4.3 0.5 4.3 - - Instant soup

Вегета зачин 1.4 4.1 1.4 4.1 - - Spice additives

Квасец, свеж 0.3 8.0 0.3 8.0 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.1 9.1 0.1 9.1 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.1 10.3 0.1 10.3 - - Coconut flour

Готови јадења 0.1 37.2 0.1 37.2 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.2 7.5 0.2 7.5 - - Cocoa

Кафе 2.5 2.7 2.5 2.7 - - Coffee 

Чај 0.4 13.1 0.4 13.1 0.0 74.8 Tea

Инстант кафе 0.1 10.6 0.1 10.6 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.0 13.2 0.0 13.2 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 0.8 8.2 0.8 8.2 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 7.6 5.6 7.6 5.6 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 0.6 13.9 0.6 13.9 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 0.8 18.2 0.8 18.2 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 23.0 3.5 23.0 3.5 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 23.3 5.9 23.3 5.9 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 0.7 11.5 0.7 11.5 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 53.8 0.0 53.8 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.0 42.5 0.0 42.5 - - Vodka, l

Шток, л 0.0 54.3 0.0 54.3 - - Stock, l
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 Вино Wine

Вино, л  1.7 10.4 1.7 10.4 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 10.2 6.6 10.2 6.6 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 43 6.7 43 6.7 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 1794.6 5.6 1794.6 5.6 - - Electricity, kwh

Бутан гас 0.9 25.9 0.9 25.9 - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.2 9.9 0.2 9.9 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.1 57.6 0.1 57.6 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 0.8 15.8 0.7 17.3 0.1 25.6 Firewood, m3

Брикети за греење, тони 0.0 78.6 0.0 78.6 - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 15.8 10.3 15.8 10.3 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 12.8 18.9 12.8 18.9 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  9.6 13.6 9.6 13.6 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  1.0 32.8 1.0 32.8 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 8.2 15.9 8.2 15.9 - - LPG, l

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 8.0 10.1 8.0 10.2 0.0 100.0 Rice

Пченица во зрна, пакувана 0.4 43.8 0.2 19.7 0.2 76.0 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 60.0 16.9 55.2 17.3 4.8 95.3 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 15.4 36.2 7.6 24.7 7.8 68.1 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.1 48.6 0.1 48.6 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.2 66.5 0.2 66.5 - - Soya

Палента, пакувана 0.2 35.0 0.2 35.0 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.2 36.0 0.2 36.0 - - Wheat groats

Леб 75.2 14.4 75.2 14.4 - - Bread

Бели печива 0.8 21.4 0.8 21.4 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 1.0 69.8 1.0 69.8 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.2 91.4 0.2 91.4 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 0.1 56.0 0.1 56.0 - - Rye bread

Бисквити 1.8 20.8 1.8 20.8 - - Biscuits

Наполитанки 2.1 19.4 2.1 19.4 - - Waffles

Солено трајно печиво 0.7 23.1 0.7 23.1 - - Crackers

Двопек 0.1 36.7 0.1 36.7 - - Rusk
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Смоки 0.4 26.2 0.4 26.2 - - Flips

Кроасан 0.5 29.5 0.5 29.5 - - Croissant

Јафа бисквити 0.5 29.3 0.5 29.3 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.0 35.0 0.0 35.0 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 4.8 11.3 4.8 11.3 - - Macaroni

Фиде 0.8 30.4 0.8 30.4 - - Noodle

Кори за баклава 1.1 19.5 1.1 19.5 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.2 31.7 0.2 31.7 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.0 99.5 0.0 99.5 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 8.8 14.1 7.9 16.8 0.9 66.9 Poultry

Пилешки стек 3.2 26.6 3.2 26.6 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 1.7 36.3 0.3 53.6 1.5 42.3 Beef with bones

Јунешко месо без коски 3.5 27.6 3.3 29.5 0.2 92.5 Beef without bones

Телешко месо со коски 0.4 54.4 0.1 59.1 0.2 78.5 Veal with bones

Телешко месо без коски 0.4 46.8 0.2 49.4 0.3 70.7 Veal without bones

Свинско месо со коски 4.5 27.5 1.5 30.0 3.1 41.4 Pork with bones

Свинско месо без коски 2.8 30.3 1.0 26.5 1.8 46.7 Pork without bones

Јагнешко месо 0.2 60.6 0.1 73.9 0.1 85.9 Mutton

Јунешки џигер 0.0 97.5 0.0 97.5 - - Beef liver

Пилешки џигер 0.3 39.7 0.3 39.7 - - Chicken liver

Сув свински врат без коски 0.8 49.6 0.8 49.6 - - Smoked pork neck

Сува свинска сланина 0.7 50.1 0.7 50.1 - - Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.1 70.5 0.1 70.5 - - Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 0.6 37.8 0.6 37.8 - - Durable salami

Салама, шункова 1.7 26.6 1.7 26.6 - - Ham

Свински колбаси 3.0 19.8 2.9 20.3 0.1 73.4 Pork sausage

Кремвишли 1.3 19.2 1.3 19.2 - - Boiled sausage

Мортадела 0.2 45.0 0.2 45.0 - - Mortadella

Салама, посебна 1.8 21.2 1.8 21.2 - - Salami

Говедска печеница 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 1.0 35.1 1.0 35.1 - - Beef sausage

Говедски гулаш 0.1 44.3 0.1 44.3 - - Beef goulash

Месен појадок 0.4 43.7 0.4 43.7 - - Meat paste

Паштета 1.1 18.3 1.1 18.3 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.1 53.4 0.1 53.4 - - Fresh carp

Црвеноперка 0.3 41.4 0.3 41.4 - - Roach

Свежа пастрмка 0.1 44.0 0.1 44.0 - - Fresh trout

Ослиќ 4.3 20.4 4.3 20.4 - - Hake
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Морска храна 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Sea food

Сардини во зејтин 0.5 58.3 0.5 58.3 - - Sardines in tin

Туна 0.6 23.4 0.6 23.4 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 46.7 24.2 4.7 30.3 42.0 28.6 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 7.9 42.7 7.9 42.7 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 5.9 24.4 5.9 24.4 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 3.5 28.3 3.5 28.3 - - Sour milk

Кисела павлака 1.2 23.0 1.2 23.0 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 0.3 30.3 0.3 30.3 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.0 63.8 0.0 63.8 - - Sweet milk cream

Сирење 5.8 10.0 3.6 18.3 2.2 27.7 Cheese

Урда 2.2 26.1 1.7 30.5 0.4 76.8 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 0.6 73.2 0.6 73.2 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 1.1 20.3 1.1 20.3 - - Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 0.1 50.1 0.1 50.1 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.1 48.6 0.1 48.6 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња - - - - - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 204 8.3 145 16.7 59 27.7 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.1 60.8 0.1 62.2 0.0 100.0 Butter

Масло за јадење, л 14.7 5.9 14.7 5.9 - - Cooking oil, l

Маргарин 1.9 21.1 1.9 21.1 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.1 39.1 0.1 39.1 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.6 87.5 - - 0.6 87.5 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 10.3 16.5 9.5 16.6 0.8 80.7 Apples

Круши 0.0 56.9 0.0 56.9 - - Pears

Грозје 0.2 39.1 0.2 41.6 0.0 89.2 Grapes

Лимони 1.0 27.6 1.0 27.6 - - Lemons

Портокали 5.0 19.0 5.0 19.0 - - Oranges

Банани 3.4 23.8 3.4 23.8 - - Bananas

Киви 0.7 65.1 0.6 76.4 0.1 93.9 Kiwi

Цреши 0.5 63.1 0.5 63.1 - - Cherries

Јагоди 0.1 82.4 0.1 82.4 - - Strawberries

Кајсии 0.0 15.4 0.0 100.0 0.0 15.3 Apricots

Праски 7.0 50.6 6.9 51.5 0.1 15.3 Peaches

Сливи 4.3 15.2 0.1 68.9 4.2 15.8 Plums

Лубеници 10.8 78.1 7.9 71.3 2.8 98.5 Watermelons

Излупени ореви 0.1 48.6 0.0 57.7 0.0 73.9 Peeled walnuts
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Костени 0.3 62.0 0.3 62.0 - - Chestnuts

Суви сливи 0.0 61.4 0.0 61.4 - - Prunes

Суви смокви 0.0 44.3 0.0 44.3 - - Dried figs

Суво грозје 0.1 71.8 0.1 71.8 - - Raisins

Кикиритки 1.3 23.7 1.3 23.7 - - Peanuts

Лешници 0.0 61.7 0.0 61.7 - - Hazelnuts

Семки 0.3 47.5 0.2 38.9 0.1 100.0 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.0 80.8 0.0 80.8 - - Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 7.1 6.8 5.1 12.3 2.0 23.2 Beans

Кромид 8.2 13.3 4.7 15.5 3.5 26.0 Onions

Морков 1.3 27.4 1.2 28.0 0.0 49.6 Carrots

Цвекло 0.4 47.3 0.4 51.1 0.0 60.3 Beets

Спанаќ 0.8 32.1 0.7 34.5 0.1 57.7 Spinach

Зелена салата 0.5 36.8 0.3 52.2 0.2 48.1 Lettuce

Зелка 16.0 14.2 15.7 14.5 0.4 60.8 Cabbage

Лук 0.3 31.9 0.1 47.7 0.2 36.8 Garlic

Леќа 0.7 23.4 0.7 23.4 - - Lentils

Магданос 0.1 48.4 0.0 39.5 0.0 74.1 Parsley

Дајкон 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Daikon

Свежи печурки 0.4 63.1 0.1 54.2 0.3 79.1 Fresh mushrooms

Краставици 9.0 32.6 9.0 32.6 0.0 100.0 Cucumbers

Тиквички 0.5 50.8 0.5 50.8 - - Courgettes

Грашок 0.6 48.4 0.3 67.3 0.3 77.2 Peas

Боранија 0.1 63.1 0.1 66.1 0.0 74.9 String beans

Домати 12.5 32.2 11.1 34.2 1.4 48.0 Tomatoes

Пиперки 16.2 19.8 13.6 24.6 2.7 38.3 Peppers

Карфиол 0.1 99.5 0.1 99.5 - - Cauliflower

Млад кромид 0.1 51.2 0.0 61.8 0.0 100.0 Spring onions

Тиква 2.0 53.6 1.5 66.5 0.5 73.0 Pumpkin

Модри домати 1.3 54.4 0.9 71.2 0.4 94.2 Eggplant

Брокула 0.1 70.2 0.1 70.2 - - Broccoli

Праз 4.3 16.5 3.9 16.7 0.4 56.9 Leek

Компири 37.3 9.5 21.3 16.3 16.0 22.0 Potatoes

Маслинки 0.9 30.7 0.9 30.7 - - Olives

Конзервиран грашок 0.5 59.6 0.5 59.6 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.0 80.8 0.0 80.8 - -  Frozen string beans

Замрзната пченка 0.0 65.5 0.0 65.5 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит - - - - - - Frozen potatoes
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Ајвар 0.1 75.8 0.1 75.8 - - Ajvar

Конзервирани краставички 0.1 58.1 0.1 58.1 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 0.3 35.2 0.3 35.2 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.1 43.1 0.1 43.1 - - Instant mashed potatoes

Чипс 0.2 20.0 0.2 20.0 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 16.2 9.3 16.2 9.3 - - Sugar 

Натрен 0.0 90.0 0.0 90.0 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.1 38.2 0.1 38.2 - - Powdered sugar

Мед 0.6 54.3 0.3 69.6 0.2 96.8 Honey

Мармалад 0.5 26.1 0.5 26.1 - - Marmalade

Компот 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Compote

Чоколада за готвење 0.1 46.7 0.1 46.7 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 0.4 22.7 0.4 22.7 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 0.6 24.2 0.6 24.2 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.1 64.2 0.1 64.2 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 0.3 40.7 0.3 40.7 - - Sweets

Локум 0.6 33.4 0.6 33.4 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.2 39.5 0.2 39.5 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.0 50.4 0.0 50.4 - - Chewing gum

Сладолед 0.4 37.7 0.4 37.7 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food 
products

Пире од домати 1.6 18.4 1.6 18.4 - - Ketchup

Оцет, л 2.8 15.7 2.8 15.7 - - Vinegar, l

Сенф 0.1 40.2 0.1 40.2 - - Mustard

Мајонез 1.7 18.3 1.7 18.3 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.1 65.7 0.1 65.7 - - Apple vinegar

Сол 5.5 14.3 5.5 14.3 - - Salt

Детска храна 0.0 52.1 0.0 52.1 - - Baby instant food

Детски кашички 0.0 97.5 0.0 97.5 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 0.4 20.2 0.4 20.2 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.1 16.1 0.1 16.1 - - Black pepper

Инстант супа 0.4 21.9 0.4 21.9 - - Instant soup

Вегета зачин 1.8 14.5 1.8 14.5 - - Spice additives

Квасец, свеж 0.8 21.2 0.8 21.2 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.0 28.0 0.0 28.0 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.0 31.0 0.0 31.0 - - Coconut flour

Готови јадења 0.0 97.4 0.0 97.4 - - Ready-made meals   
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 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.1 23.5 0.1 23.5 - - Cocoa

Кафе 3.0 9.0 3.0 9.0 - - Coffee 

Чај 0.1 21.3 0.1 21.3 - - Tea

Инстант кафе 0.0 35.6 0.0 35.6 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.0 43.6 0.0 43.6 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 0.5 40.2 0.5 40.2 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 4.9 18.7 4.9 18.7 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 0.6 23.3 0.6 23.3 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 0.2 58.0 0.2 58.0 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 20.9 14.7 20.9 14.7 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 18.4 13.5 18.4 13.5 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 1.4 39.7 1.4 39.7 - - Brandy, l

Ликер, л - - - - - - Liqueur, l

Вотка, л 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Vodka, l

Шток, л 0.0 70.9 0.0 70.9 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  0.3 46.3 0.3 46.3 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 11.5 17.3 11.5 17.3 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 35 27.0 35 27.0 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 1180.3 22.8 1180.3 22.8 - - Electricity, kwh

Бутан гас - - - - - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.3 30.2 0.3 30.2 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.2 15.3 0.2 15.3 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 0.8 38.0 0.5 53.6 0.3 48.3 Firewood, m3

Брикети за греење, тони - - - - - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 22.9 38.7 22.9 38.7 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 11.6 45.4 11.6 45.4 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  18.4 36.1 18.4 36.1 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  10.9 68.9 10.9 68.9 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 1.2 100.0 1.2 100.0 - - LPG, l

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА C) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1 - - - - Estimated number of households
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 Производи од жито Cereal products

Ориз 6.2 5.6 6.1 5.7 0.1 52.5 Rice

Пченица во зрна, пакувана 0.5 37.8 0.4 45.4 0.1 70.1 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 30.6 15.4 28.3 16.9 2.3 39.1 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 8.9 15.7 7.0 18.2 1.9 35.6 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.1 25.3 0.1 25.3 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.1 27.3 0.1 27.3 - - Soya

Палента, пакувана 0.4 21.2 0.4 21.2 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.3 22.9 0.3 22.9 - - Wheat groats

Леб 70.7 5.0 70.7 5.0 - - Bread

Бели печива 0.7 22.6 0.7 22.6 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 0.5 33.1 0.5 33.1 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.0 48.2 0.0 48.2 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 0.3 58.9 0.3 58.9 - - Rye bread

Бисквити 2.1 12.2 2.1 12.2 - - Biscuits

Наполитанки 2.9 8.7 2.9 8.7 - - Waffles

Солено трајно печиво 0.8 9.6 0.8 9.6 - - Crackers

Двопек 0.1 22.8 0.1 22.8 - - Rusk

Смоки 0.6 8.2 0.6 8.2 - - Flips

Кроасан 0.4 12.3 0.4 12.3 - - Croissant

Јафа бисквити 0.7 20.7 0.7 20.7 - - Jaffa cakes

Замрзнато тесто за пица 0.1 25.1 0.1 25.1 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 4.8 5.6 4.8 5.6 - - Macaroni

Фиде 0.9 10.8 0.9 10.8 - - Noodle

Кори за баклава 0.9 15.5 0.9 15.5 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.2 28.5 0.2 28.5 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.0 54.9 0.0 54.9 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 9.4 10.0 8.5 11.5 0.9 21.6 Poultry

Пилешки стек 3.8 8.9 3.8 8.9 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 0.8 30.8 0.4 27.3 0.4 55.0 Beef with bones

Јунешко месо без коски 3.9 9.6 3.6 10.4 0.3 41.7 Beef without bones

Телешко месо со коски 0.5 26.7 0.3 32.5 0.2 44.7 Veal with bones

Телешко месо без коски 1.0 16.8 0.7 19.9 0.4 34.6 Veal without bones

Свинско месо со коски 6.5 13.8 3.0 23.2 3.4 14.8 Pork with bones

Свинско месо без коски 4.4 13.7 2.2 17.5 2.1 21.3 Pork without bones

Јагнешко месо 0.5 28.7 0.3 37.9 0.2 43.7 Mutton

Јунешки џигер 0.3 36.1 0.3 40.8 0.1 77.4 Beef liver

Пилешки џигер 0.8 19.4 0.7 20.0 0.0 99.7 Chicken liver

Сув свински врат без коски 0.4 21.4 0.4 22.1 0.0 96.3 Smoked pork neck
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Сува свинска сланина 0.3 28.6 0.2 30.9 0.0 66.2 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.3 29.3 0.2 32.9 0.0 65.5 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 0.7 16.4 0.7 16.4 - - Durable salami

Салама, шункова 1.7 10.6 1.7 10.6 - - Ham

Свински колбаси 2.3 8.9 2.2 8.9 0.1 40.1 Pork sausage

Кремвишли 1.1 11.8 1.1 11.8 - - Boiled sausage

Мортадела 0.3 19.4 0.3 19.4 - - Mortadella

Салама, посебна 1.8 7.9 1.8 7.9 - - Salami

Говедска печеница 0.0 54.5 0.0 54.5 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 0.5 29.1 0.5 31.4 0.0 78.1 Beef sausage

Говедски гулаш 0.2 18.0 0.2 18.0 - - Beef goulash

Месен појадок 0.2 22.8 0.2 22.8 - - Meat paste

Паштета 1.0 8.0 1.0 8.0 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.2 37.1 0.0 42.8 0.2 44.8 Fresh carp

Црвеноперка 0.7 21.2 0.7 21.6 0.0 81.6 Roach

Свежа пастрмка 0.4 26.4 0.3 28.9 0.1 72.0 Fresh trout

Ослиќ 4.5 10.3 4.5 10.3 - - Hake

Морска храна 0.0 60.0 0.0 60.0 - - Sea food

Сардини во зејтин 0.5 14.5 0.5 14.5 - - Sardines in tin

Туна 0.3 17.7 0.3 17.7 - - Tuna in tin

 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 22.5 15.6 6.1 14.0 16.5 22.0 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 15.3 11.1 15.3 11.1 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 11.0 11.6 11.0 11.6 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 3.8 10.3 3.8 10.3 - - Sour milk

Кисела павлака 1.9 10.8 1.9 10.8 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 0.4 25.4 0.4 25.4 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.1 30.1 0.1 30.1 - - Sweet milk cream

Сирење 8.3 5.5 6.7 7.0 1.5 17.4 Cheese

Урда 2.5 8.6 2.3 9.3 0.2 32.2 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 0.3 26.0 0.3 26.0 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 2.5 8.1 2.5 8.1 - - Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 0.3 11.3 0.3 11.3 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.1 17.1 0.1 17.1 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.0 68.1 0.0 68.1 - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 163 5.0 131 6.7 31 13.5 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.2 26.1 0.1 27.8 0.0 90.3 Butter

Масло за јадење, л 15.6 5.5 15.6 5.5 - - Cooking oil, l
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Маргарин 1.8 10.7 1.8 10.7 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.2 36.7 0.2 36.7 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.0 40.8 0.0 67.4 0.0 48.2 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 11.4 11.0 9.9 12.3 1.5 29.7 Apples

Круши 1.2 26.3 0.5 29.3 0.6 33.4 Pears

Грозје 30.6 61.2 30.1 62.2 0.5 31.9 Grapes

Лимони 2.3 16.3 2.3 16.3 - - Lemons

Портокали 7.2 15.6 7.2 15.6 - - Oranges

Банани 6.2 9.8 6.2 9.8 - - Bananas

Киви 0.6 24.9 0.5 26.7 0.0 63.9 Kiwi

Цреши 0.7 31.4 0.3 32.0 0.4 55.1 Cherries

Јагоди 0.6 45.3 0.1 40.2 0.5 50.4 Strawberries

Кајсии 0.3 65.6 0.1 87.9 0.2 82.7 Apricots

Праски 2.9 14.4 2.5 15.0 0.4 45.2 Peaches

Сливи 1.2 32.4 0.7 50.3 0.5 39.5 Plums

Лубеници 10.2 20.6 9.7 20.7 0.4 46.4 Watermelons

Излупени ореви 0.2 28.2 0.2 31.1 0.1 36.5 Peeled walnuts

Костени 0.2 27.6 0.2 27.6 - - Chestnuts

Суви сливи 0.1 37.6 0.1 37.6 - - Prunes

Суви смокви 0.1 23.3 0.1 23.3 - - Dried figs

Суво грозје 0.1 30.6 0.1 30.6 - - Raisins

Кикиритки 1.3 13.4 1.3 13.6 0.0 94.2 Peanuts

Лешници 0.0 44.5 0.0 43.9 0.0 98.3 Hazelnuts

Семки 0.3 17.4 0.3 17.4 0.0 54.2 Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.2 24.4 0.1 39.1 0.1 35.9 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.0 95.9 0.0 95.9 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 5.8 7.2 3.8 9.6 2.0 18.3 Beans

Кромид 5.6 10.9 3.1 16.5 2.5 16.1 Onions

Морков 3.0 10.7 2.6 11.8 0.4 32.4 Carrots

Цвекло 0.7 22.3 0.6 20.4 0.1 66.2 Beets

Спанаќ 1.7 13.6 1.4 14.6 0.3 42.3 Spinach

Зелена салата 1.3 15.9 0.8 18.7 0.5 30.9 Lettuce

Зелка 11.6 15.6 9.0 19.8 2.6 34.7 Cabbage

Лук 0.3 13.9 0.2 22.2 0.2 16.9 Garlic

Леќа 1.2 9.0 1.2 9.4 0.0 97.1 Lentils

Магданос 0.2 33.7 0.0 37.3 0.2 35.8 Parsley

Дајкон 0.0 60.0 0.0 60.0 - - Daikon

Свежи печурки 0.2 33.6 0.1 39.2 0.1 70.7 Fresh mushrooms
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Краставици 8.1 10.3 6.3 11.3 1.8 25.2 Cucumbers

Тиквички 0.9 28.2 0.6 17.0 0.3 81.6 Courgettes

Грашок 0.7 27.2 0.5 37.2 0.2 32.3 Peas

Боранија 0.6 17.4 0.5 22.3 0.1 33.2 String beans

Домати 14.3 7.4 7.7 11.1 6.5 15.5 Tomatoes

Пиперки 23.5 16.7 15.6 23.1 7.8 18.1 Peppers

Карфиол 0.4 39.1 0.3 40.7 0.0 96.8 Cauliflower

Млад кромид 0.3 38.0 0.2 31.5 0.2 63.8 Spring onions

Тиква 1.1 27.0 0.6 34.0 0.5 39.0 Pumpkin

Модри домати 1.1 22.5 0.8 25.3 0.3 47.7 Eggplant

Брокула 0.2 30.7 0.2 32.0 0.0 100.0 Broccoli

Праз 2.0 16.6 1.5 21.7 0.5 28.6 Leek

Компири 28.4 5.8 17.4 10.3 11.0 12.9 Potatoes

Маслинки 1.6 9.2 1.6 9.2 - - Olives

Конзервиран грашок 0.5 14.2 0.5 14.2 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.1 36.2 0.1 36.2 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 0.2 34.5 0.2 34.5 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Frozen potatoes

Ајвар 0.0 48.6 0.0 48.6 - - Ajvar

Конзервирани краставички 0.3 30.4 0.3 30.4 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 0.6 14.7 0.6 14.7 - - Canned mushrooms

Пире компир 0.1 30.9 0.1 30.9 - - Instant mashed potatoes

Чипс 0.4 12.1 0.4 12.1 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 12.7 5.8 12.7 5.8 - - Sugar 

Натрен 0.0 57.5 0.0 57.5 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.1 21.4 0.1 21.4 - - Powdered sugar

Мед 0.5 24.9 0.5 25.3 0.0 73.7 Honey

Мармалад 0.5 15.9 0.5 15.9 - - Marmalade

Компот 0.1 71.0 0.1 71.0 - - Compote

Чоколада за готвење 0.1 22.6 0.1 22.6 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 1.5 10.6 1.5 10.6 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 0.9 9.6 0.9 9.6 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.1 18.5 0.1 18.5 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 0.5 16.1 0.5 16.1 - - Sweets

Локум 0.4 15.5 0.4 15.5 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.1 31.3 0.1 31.3 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.0 25.4 0.0 25.4 - - Chewing gum

Сладолед 0.9 14.1 0.9 14.1 - - Ice cream
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 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food 
products

Пире од домати 2.2 10.3 2.2 10.3 - - Ketchup

Оцет, л 2.8 12.3 2.8 12.3 - - Vinegar, l

Сенф 0.2 24.0 0.2 24.0 - - Mustard

Мајонез 2.0 8.5 2.0 8.5 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.2 37.2 0.2 37.2 - - Apple vinegar

Сол 4.6 6.5 4.6 6.5 - - Salt

Детска храна 0.1 41.9 0.1 41.9 - - Baby instant food

Детски кашички 0.0 77.3 0.0 77.3 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 0.2 10.1 0.2 10.1 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.1 15.6 0.1 15.6 - - Black pepper

Инстант супа 0.5 10.4 0.5 10.4 - - Instant soup

Вегета зачин 1.5 6.8 1.5 6.8 - - Spice additives

Квасец, свеж 0.4 14.8 0.4 14.8 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.1 14.1 0.1 14.1 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.1 25.6 0.1 25.6 - - Coconut flour

Готови јадења 0.0 50.1 0.0 50.1 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.2 13.0 0.2 13.0 - - Cocoa

Кафе 2.4 5.2 2.4 5.2 - - Coffee 

Чај 0.2 16.6 0.2 17.1 0.0 84.2 Tea

Инстант кафе 0.1 18.9 0.1 18.9 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.1 20.2 0.1 20.2 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 1.0 16.9 1.0 16.9 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 7.2 9.0 7.2 9.0 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 0.4 23.8 0.4 23.8 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 0.7 29.9 0.7 29.9 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 29.0 5.9 29.0 5.9 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 26.8 9.2 26.8 9.2 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 1.0 22.2 1.0 22.2 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 100.0 0.0 100.0 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.0 64.3 0.0 64.3 - - Vodka, l

Шток, л 0.0 90.9 0.0 90.9 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  1.7 16.1 1.7 16.1 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 14.1 10.2 14.1 10.2 - - Beer, l
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 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 47 10.7 47 10.7 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 1579.3 9.3 1579.3 9.3 - - Electricity, kwh

Бутан гас 0.3 76.9 0.3 76.9 - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.3 19.9 0.3 19.9 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.3 66.6 0.3 66.6 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 1.0 25.5 0.9 29.6 0.2 33.4 Firewood, m3

Брикети за греење, тони - - - - - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 14.9 17.1 14.9 17.1 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 12.3 20.0 12.3 20.0 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  15.4 24.2 15.4 24.2 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  2.2 44.8 2.2 44.8 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 11.4 29.7 11.4 29.7 - - LPG, l

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL 
HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183 - - - - - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5 - - - - Estimated number of households

 Производи од жито Cereal products

Ориз 7.4 3.4 7.4 3.4 0.0 99.7 Rice

Пченица во зрна, пакувана 0.2 19.0 0.2 19.2 0.0 72.4 Wheat in grain, packed

Пченично брашно тип 500 22.9 9.8 22.8 9.8 0.1 57.2 Wheat flour, type 500

Пченично брашно тип 400 9.8 13.0 9.5 13.1 0.3 88.9 Wheat flour, type 400

Корнфлекс 0.3 13.5 0.3 13.5 - - Corn flakes

Соја, трошки 0.1 27.9 0.1 27.9 - - Soya

Палента, пакувана 0.7 13.0 0.7 13.0 - - Maize flour

Пченичен гриз 0.2 17.0 0.2 17.0 - - Wheat groats

Леб 70.7 2.2 70.7 2.2 - - Bread

Бели печива 0.7 9.2 0.7 9.2 - - Pastry

Леб од интегрално брашно 1.7 17.6 1.7 17.6 - - Wholemeal bread

Тост леб 0.1 26.5 0.1 26.5 - - Toast bread

Леб од 'ржано брашно 0.5 16.0 0.5 16.0 - - Rye bread

Бисквити 1.8 6.0 1.8 6.0 - - Biscuits

Наполитанки 2.5 5.3 2.5 5.3 - - Waffles

Солено трајно печиво 0.7 8.1 0.7 8.1 - - Crackers

Двопек 0.1 29.1 0.1 29.1 - - Rusk

Смоки 0.5 7.1 0.5 7.1 - - Flips

Кроасан 0.3 12.5 0.3 12.5 - - Croissant

Јафа бисквити 0.4 9.9 0.4 9.9 - - Jaffa cakes
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Замрзнато тесто за пица 0.2 19.1 0.2 19.1 - - Frozen pizza crumpet

Макарони 5.8 3.7 5.8 3.7 - - Macaroni

Фиде 0.7 7.2 0.7 7.2 - - Noodle

Кори за баклава 0.6 9.5 0.6 9.5 - - Wafer

Замрзнати лиснати погачици 0.2 16.6 0.2 16.6 - - Frozen pastry

Тестенини во сос 0.0 44.1 0.0 44.1 - - Pasta in sauce

 Месо и месни преработки Fresh and processed meat

Пиле 8.6 3.9 8.6 4.0 0.1 33.1 Poultry

Пилешки стек 3.2 5.4 3.2 5.4 - - Chicken steak

Јунешко месо со коски 0.9 14.8 0.8 14.6 0.1 47.4 Beef with bones

Јунешко месо без коски 4.5 4.5 4.5 4.5 0.0 53.4 Beef without bones

Телешко месо со коски 0.7 32.4 0.7 32.6 0.0 75.2 Veal with bones

Телешко месо без коски 0.9 10.9 0.9 10.9 0.0 53.5 Veal without bones

Свинско месо со коски 3.0 18.8 2.8 20.2 0.2 29.5 Pork with bones

Свинско месо без коски 2.6 8.5 2.3 8.7 0.2 30.9 Pork without bones

Јагнешко месо 0.3 34.0 0.3 34.8 0.0 93.6 Mutton

Јунешки џигер 0.4 19.0 0.4 19.3 0.0 99.8 Beef liver

Пилешки џигер 0.7 11.0 0.7 11.0 - - Chicken liver

Сув свински врат без коски 0.4 13.9 0.4 14.0 0.0 100.0 Smoked pork neck

Сува свинска сланина 0.3 13.8 0.3 13.9 0.0 99.6 Smoked pork bacon

Печеница од свинско месо 0.2 15.9 0.2 15.9 0.0 100.0 Smoked pork meat without bones

Чаен колбас 0.6 10.5 0.6 10.5 - - Durable salami

Салама, шункова 1.4 7.3 1.4 7.3 - - Ham

Свински колбаси 2.0 6.4 2.0 6.4 0.0 100.0 Pork sausage

Кремвишли 1.3 7.6 1.3 7.6 - - Boiled sausage

Мортадела 0.3 13.4 0.3 13.4 - - Mortadella

Салама, посебна 1.8 7.0 1.8 7.0 - - Salami

Говедска печеница 0.0 31.3 0.0 31.3 - - Smoked beef meat without bones

Говедски колбаси 0.9 12.5 0.9 12.6 0.0 100.0 Beef sausage

Говедски гулаш 0.1 18.7 0.1 18.7 - - Beef goulash

Месен појадок 0.1 13.9 0.1 13.9 - - Meat paste

Паштета 0.9 5.4 0.9 5.4 - - Liver paste

 Риба Fish

Свеж крап 0.1 31.7 0.1 34.6 0.0 83.4 Fresh carp

Црвеноперка 0.5 18.9 0.4 18.1 0.1 74.2 Roach

Свежа пастрмка 0.6 20.4 0.6 20.4 - - Fresh trout

Ослиќ 3.8 5.1 3.8 5.1 - - Hake

Морска храна 0.0 57.0 0.0 57.0 - - Sea food

Сардини во зејтин 0.4 8.3 0.4 8.3 - - Sardines in tin

Туна 0.4 10.2 0.4 10.2 - - Tuna in tin
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 Млеко, млечни производи и јајца Milk, dairy products and eggs

Млеко, л 9.9 10.1 8.6 10.5 1.3 36.8 Milk, l 

Млеко во тетрапак, л 26.9 4.1 26.9 4.1 - - Sterilized milk, l

Јогурт, л 16.1 4.8 16.1 4.8 - - Yoghurt, l

Кисело млеко 5.5 6.1 5.5 6.1 - - Sour milk

Кисела павлака 1.6 8.0 1.6 8.0 - - Sour milk cream

Овошен јогурт 0.3 12.9 0.3 12.9 - - Fruit yoghurt

Слатка павлака 0.1 25.2 0.1 25.2 - - Sweet milk cream

Сирење 7.1 3.6 7.0 3.7 0.1 38.4 Cheese

Урда 3.0 5.5 3.0 5.5 0.0 42.2 Curd cheese

Тврдокоро сирење, трапист 0.4 13.3 0.4 13.3 - - Hard yellow cheese

Кашкавал 2.6 6.0 2.6 5.9 0.0 100.0 Yellow cheese (kashkaval)

Топено сирење 0.3 7.8 0.3 7.8 - - Processed cheese

Шлаг крем 0.1 14.5 0.1 14.5 - - Milk cream

Млеко во прав за бебиња 0.1 58.7 0.1 58.7 - - Milk powder for babies

Јајца, парчиња 181 2.8 175 2.8 6 23.2 Eggs, pieces

 Масло и маснотии Oil and fats

Путер 0.3 11.9 0.3 11.9 - - Butter

Масло за јадење, л 15.6 3.0 15.6 3.0 - - Cooking oil, l

Маргарин 1.6 6.1 1.6 6.1 - - Margarine

Маслиново масло, л 0.3 15.4 0.3 15.4 - - Olive oil, l

Свинска маст 0.0 60.2 0.0 62.0 0.0 70.9 Lard

 Овошје Fruit

Јаболка 11.1 4.9 10.7 5.0 0.3 25.5 Apples

Круши 0.9 12.5 0.7 12.4 0.2 34.3 Pears

Грозје 6.0 56.9 2.1 11.2 3.9 87.3 Grapes

Лимони 2.2 6.7 2.2 6.7 - - Lemons

Портокали 6.6 6.1 6.6 6.1 - - Oranges

Банани 6.7 4.9 6.7 4.9 - - Bananas

Киви 0.6 12.9 0.6 13.3 0.1 49.6 Kiwi

Цреши 0.6 22.4 0.5 25.0 0.2 51.1 Cherries

Јагоди 0.7 20.5 0.6 22.9 0.1 45.8 Strawberries

Кајсии 0.2 41.9 0.2 42.8 0.0 86.1 Apricots

Праски 4.8 13.7 4.3 12.2 0.5 81.2 Peaches

Сливи 2.0 23.5 1.6 27.5 0.4 40.2 Plums

Лубеници 11.9 10.9 11.9 10.9 0.0 61.0 Watermelons

Излупени ореви 0.2 17.3 0.2 17.8 0.0 68.5 Peeled walnuts

Костени 0.3 19.7 0.2 20.0 0.0 87.2 Chestnuts

Суви сливи 0.1 22.7 0.1 22.7 - - Prunes

Суви смокви 0.2 16.4 0.2 16.4 - - Dried figs



105Statistical review 4.4.16.01/849

T-13: Количества на артикли за лична потрошувачка во 2015 година
- годишен просек по член на домаќинство

T-13: Quantities of goods for personal consumption consumed in the household in 2015
- annual average per household member

Количини (во единица мерка-кг)                                                                                       
Quantity (in kg)

вкупно
грешка 

на оцена 
во %

купени 
количини

грешка 
на оцена  

во %

од 
сопствено 
производ- 

ство

грешка 
на оцена 

во %

total
relative 

error
purchased 
quantity

relative 
error

from own 
production

relative 
error

Суво грозје 0.1 14.6 0.1 14.6 - - Raisins

Кикиритки 0.9 8.7 0.9 8.7 - - Peanuts

Лешници 0.1 37.5 0.1 24.6 0.0 100.0 Hazelnuts

Семки 0.2 15.1 0.2 15.1 - - Pumpkin seeds

Ореви во лушпа 0.2 25.2 0.2 28.1 0.0 40.6 Walnuts in shell

Ананас во конзерва 0.0 29.2 0.0 29.2 - - Canned pineapple

 Зеленчук Vegetables

Грав 6.1 4.4 5.8 4.6 0.3 30.8 Beans

Кромид 8.1 5.4 7.7 5.7 0.4 18.9 Onions

Морков 3.2 6.2 3.2 6.3 0.1 30.9 Carrots

Цвекло 1.3 34.9 0.8 14.6 0.5 93.0 Beets

Спанаќ 1.9 7.2 1.8 7.3 0.0 40.8 Spinach

Зелена салата 1.2 9.1 1.1 8.9 0.0 46.5 Lettuce

Зелка 9.6 9.6 9.3 9.8 0.3 56.5 Cabbage

Лук 0.5 12.3 0.4 11.9 0.1 47.2 Garlic

Леќа 1.1 7.7 1.1 7.7 - - Lentils

Магданос 0.2 25.4 0.1 13.4 0.1 80.9 Parsley

Дајкон 0.1 30.4 0.1 30.4 - - Daikon

Свежи печурки 0.2 16.5 0.2 16.5 0.0 99.9 Fresh mushrooms

Краставици 6.3 5.9 6.2 6.0 0.1 29.9 Cucumbers

Тиквички 0.7 12.9 0.7 13.1 0.0 52.0 Courgettes

Грашок 0.8 34.2 0.8 36.6 0.1 59.1 Peas

Боранија 0.7 16.4 0.7 16.6 0.0 54.8 String beans

Домати 15.3 5.7 14.6 5.9 0.7 30.7 Tomatoes

Пиперки 22.6 10.8 21.6 10.8 1.0 46.6 Peppers

Карфиол 0.3 23.7 0.3 24.1 0.0 93.9 Cauliflower

Млад кромид 0.3 20.1 0.3 20.9 0.0 70.0 Spring onions

Тиква 1.0 13.5 0.9 14.5 0.1 45.0 Pumpkin

Модри домати 1.5 18.1 1.3 16.8 0.2 62.3 Eggplant

Брокула 0.3 16.2 0.3 16.3 0.0 100.0 Broccoli

Праз 1.3 16.0 1.2 16.7 0.1 31.2 Leek

Компири 29.9 3.8 28.6 3.9 1.3 25.4 Potatoes

Маслинки 1.7 6.9 1.7 6.9 0.0 100.0 Olives

Конзервиран грашок 1.1 9.1 1.1 9.1 - - Canned peas

Замрзната боранија 0.2 15.9 0.2 15.9 - - Frozen string beans

Замрзната пченка 0.3 18.6 0.3 18.6 - - Frozen corn

Замрзнат помфрит 0.2 50.8 0.2 50.8 - - Frozen potatoes

Ајвар 0.4 34.3 0.4 34.3 - - Ajvar

Конзервирани краставички 0.7 20.9 0.7 20.9 - - Pickled gherkins

Конзервирани печурки 0.6 10.7 0.6 10.7 - - Canned mushrooms
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Пире компир 0.1 21.0 0.1 21.0 - - Instant mashed potatoes

Чипс 0.4 8.7 0.4 8.7 - - Chips 

 Шеќер, џем, чоколада и 
кондиторски производи

Sugar, jam, chocolate and 
confectionery

Шеќер 13.4 5.8 13.4 5.8 - - Sugar 

Натрен 0.0 46.5 0.0 46.5 - - Diet sweetener

Шеќер во прав 0.0 18.8 0.0 18.8 - - Powdered sugar

Мед 0.8 9.8 0.7 10.0 0.0 91.0 Honey

Мармалад 0.6 9.6 0.6 9.6 - - Marmalade

Компот 0.0 42.5 0.0 42.5 - - Compote

Чоколада за готвење 0.1 15.0 0.1 15.0 - - Cooking chocolate

Млечна чоколада 1.1 7.0 1.1 7.0 - - Milk chocolate

Млечен какао крем 0.7 8.5 0.7 8.5 - - Milk chocolate cream

Бонбониера 0.1 12.8 0.1 12.8 - - Chocolate toffees 

Бонбони и сл. 0.4 10.4 0.4 10.4 - - Sweets

Локум 0.3 12.6 0.3 12.6 - - Turkish delight (lokum)

Таан алва 0.1 16.4 0.1 16.4 - - Tahini halva

Мастики за џвакање 0.0 11.2 0.0 11.2 - - Chewing gum

Сладолед 1.0 10.3 1.0 10.3 - - Ice cream

 Други неспомнати прехранбени 
производи

Other miscellaneous food 
products

Пире од домати 2.3 5.2 2.3 5.2 - - Ketchup

Оцет, л 1.9 9.2 1.9 9.2 - - Vinegar, l

Сенф 0.1 16.0 0.1 16.0 - - Mustard

Мајонез 1.6 5.2 1.6 5.2 - - Mayonnaise

Јаболков оцет 0.2 14.4 0.2 14.4 - - Apple vinegar

Сол 4.5 4.8 4.5 4.8 - - Salt

Детска храна 0.1 45.3 0.1 45.3 - - Baby instant food

Детски кашички 0.1 38.1 0.1 38.1 - - Baby meal

Мелен црвен пипер 0.3 10.0 0.3 10.0 - - Red pepper spice

Црн бибер 0.0 11.2 0.0 11.2 - - Black pepper

Инстант супа 0.5 4.9 0.5 4.9 - - Instant soup

Вегета зачин 1.4 4.9 1.4 4.9 - - Spice additives

Квасец, свеж 0.3 8.3 0.3 8.3 - - Yeast

Ванилин шеќер 0.1 10.8 0.1 10.8 - - Vanilla powder

Кокосово брашно 0.1 11.1 0.1 11.1 - - Coconut flour

Готови јадења 0.2 38.1 0.2 38.1 - - Ready-made meals   

 Кафе, чај, какао Coffee, tea, cocoa

Какао 0.2 8.7 0.2 8.7 - - Cocoa

Кафе 2.4 3.2 2.4 3.2 - - Coffee 

Чај 0.5 14.2 0.5 14.2 0.0 100.0 Tea
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Инстант кафе 0.1 11.9 0.1 11.9 - - Instant coffee

Кафе капучино 0.0 16.3 0.0 16.3 - - Cappuccino coffee

 Безалкохолни пијалаци Non-alcoholic beverages

Овошен сируп, л 0.8 9.6 0.8 9.6 - - Fruit syrup, l

Кашест овошен сок, л 7.8 6.7 7.8 6.7 - - Pulpy fruit juice, l

Природен овошен сок, л 0.7 16.2 0.7 16.2 - - Natural fruit juice, l

Леден чај, л 0.8 21.3 0.8 21.3 - - Ice tea, l

Безалкохолен газиран напиток, л 21.6 4.1 21.6 4.1 - - Non-alcoholic carbonated drink, l

Минерална вода, л 22.5 7.2 22.5 7.2 - - Mineral water, l

 Жестоки пијалаци Alcoholic beverages

Природна ракија, л 0.6 13.5 0.6 13.5 - - Brandy, l

Ликер, л 0.0 54.0 0.0 54.0 - - Liqueur, l

Вотка, л 0.0 47.7 0.0 47.7 - - Vodka, l

Шток, л 0.0 70.3 0.0 70.3 - - Stock, l

 Вино Wine

Вино, л  1.8 12.4 1.8 12.4 - - Wine, l

 Пиво Beer

Пиво, л 9.1 8.0 9.1 8.0 - - Beer, l

 Тутун Tobacco

Цигари, кутија 42 7.9 42 7.9 - - Cigarettes, box

 Огрев и осветление Fuel and lighting

Електрична струја, kwh 1863.5 6.4 1863.5 6.4 - - Electricity, kwh

Бутан гас 1.0 26.6 1.0 26.6 - - Butane gas

Плинска боца, мала 0.2 12.0 0.2 12.0 - - Small gas cylinder

Нафта за домаќинство, л 0.1 92.4 0.1 92.4 - - Naphtha, l

Дрво за горење, м3 0.7 18.1 0.7 19.4 0.0 33.2 Firewood, m3

Брикети за греење, тони 0.0 78.7 0.0 78.7 - - Heating briquettes, tonnes

 Течни горива за моторни возила Liquid fuels for motor vehicles

Еуросупер БС-95 15.9 11.9 15.9 11.9 - - Eurosuper BS-95

Еуросупер БС-98 12.9 23.1 12.9 23.1 - - Eurosuper BS-98

Еуродизел, “Д-Е V”  7.9 14.3 7.9 14.3 - - Eurodiesel, "D-E V"  

Биодизел, “Б8”  0.5 47.1 0.5 47.1 - - Biodiesel, "B8"  

Течен автоплин, л 7.6 19.3 7.6 19.3 - - LPG, l
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А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА, ВКУПНО   A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8  - Estimated number of households

Вкупно 357 847 3.1 100.0 Total expenditures

Храна и безалкохолни пијалаци 133 475 1.7 37.3 Food and non-alcoholic beverages

  Храна 123 600 1.7 34.5   Food 

     Производи од жито 24 922 1.9 7.0     Cereal products

     Месо 26 495 2.5 7.4     Meat

     Риба 3 934 4.6 1.1     Fish

     Млеко, млечни производи и јајца 25 045 2.0 7.0     Milk, dairy products and eggs

     Масло и маснотии 5 167 2.3 1.4     Cooking oil and fats

     Овошје 8 005 4.3 2.2     Fruit

     Зеленчук 17 846 2.8 5.0     Vegetables

     Шеќер, џем, чоколада и кондиторски 
производи

6 493 3.3 1.8     Sugar, jam, chocolate and other confectionery

     Други неспомнати прехранбени производи 5 693 3.1 1.6     Other foodstuffs

  Безалкохолни пијалаци 9 875 2.3 2.8   Non-alcoholic beverages

     Кафе, чај, какао 4 462 2.7 1.2     Coffee, tea, cocoa

     Други безалкохолни пијалаци 5 413 2.8 1.5     Other non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 909 4.3 3.6 Alcoholic beverages and tobacco

  Алкохолни пијалаци 3 635 5.6 1.0   Alcoholic beverages 

  Тутун 9 274 5.1 2.6   Tobacco

Облека и обувки 21 495 6.8 6.0 Clothing and footwear

Домување, вода, електрика и други горива 49 227 5.7 13.8 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, мебел, одржување на покуќнина 17 082 13.6 4.8 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 814 9.4 3.9 Health

Сообраќај 18 119 8.5 5.1 Transport

Комуникации 11 151 7.1 3.1 Communications

Рекреација и култура 9 184 16.1 2.6 Recreation and culture

Образование 1 495 29.0 0.4 Education

Хотели и ресторани 12 858 8.5 3.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 16 033 6.5 4.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини, придонеси и 
слично

3 732 41.0 1.0 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби и подароци во пари 8 612 25.1 2.4 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и вратени заеми 12 866 8.6 3.6 Repayment and debt servicing

Издатоци (инвестиции) за стан, куќа 7 758 39.8 2.2 Flat, house and property expenditures

Штедење, позајмици и друго 8 036 23.1 2.2 Savings
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T-14: Употребени парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство      
T-14: Monetary expenditures in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                                          

relative error              

структура           
во %                                             

structure

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91   -   - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  - Estimated number of households

Вкупно 281 636 14.6 100.0 Total expenditures

Храна и безалкохолни пијалаци 105 156 5.5 37.3 Food and non-alcoholic beverages

  Храна 97 274 5.6 34.5   Food 

     Производи од жито 26 547 7.0 9.4     Cereal products

     Месо 20 441 10.7 7.3     Meat

     Риба 3 800 19.0 1.3     Fish

     Млеко, млечни производи и јајца 13 040 11.7 4.6     Milk, dairy products and eggs

     Масло и маснотии 4 863 6.4 1.7     Cooking oil and fats

     Овошје 5 005 12.5 1.8     Fruit

     Зеленчук 13 742 12.7 4.9     Vegetables

     Шеќер, џем, чоколада и кондиторски 
производи

4 856 10.9 1.7     Sugar, jam, chocolate and other confectionery

     Други неспомнати прехранбени производи 4 980 8.5 1.8     Other foodstuffs

  Безалкохолни пијалаци 7 882 6.6 2.8   Non-alcoholic beverages

     Кафе, чај, какао 3 948 9.7 1.4     Coffee, tea, cocoa

     Други безалкохолни пијалаци 3 934 9.8 1.4     Other non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 10 651 15.4 3.8 Alcoholic beverages and tobacco

  Алкохолни пијалаци 3 488 13.1 1.2   Alcoholic beverages 

  Тутун 7 163 22.3 2.5   Tobacco

Облека и обувки 11 270 26.3 4.0 Clothing and footwear

Домување, вода, електрика и други горива 30 264 25.4 10.7 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, мебел, одржување на покуќнина 8 591 8.2 3.1 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 5 753 13.8 2.0 Health

Сообраќај 19 028 17.9 6.8 Transport

Комуникации 5 428 24.2 1.9 Communications

Рекреација и култура 10 526 59.1 3.7 Recreation and culture

Образование - - - Education

Хотели и ресторани 6 604 35.5 2.3 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 7 682 11.7 2.7 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини, придонеси и 
слично

 257 44.9 0.1 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби и подароци во пари  714 57.7 0.3 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и вратени заеми 2 889 41.7 1.0 Repayment and debt servicing

Издатоци (инвестиции) за стан, куќа - - - Flat, house and property expenditures

Штедење, позајмици и друго 56 823 64.7 20.2 Savings
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T-14: Употребени парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство      
T-14: Monetary expenditures in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                                          

relative error              

структура           
во %                                             

structure

В) МЕШОВИТИ ДОМАЌИНСТВА  B) MIXED HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1  - Estimated number of households

Вкупно 425 469 7.4 100.0 Total expenditures

Храна и безалкохолни пијалаци 143 538 3.6 33.7 Food and non-alcoholic beverages

  Храна 131 902 3.7 31.0   Food 

     Производи од жито 28 482 4.0 6.7     Cereal products

     Месо 28 554 4.7 6.7     Meat

     Риба 4 756 9.0 1.1     Fish

     Млеко, млечни производи и јајца 24 104 4.5 5.7     Milk, dairy products and eggs

     Масло и маснотии 5 819 4.8 1.4     Cooking oil and fats

     Овошје 10 084 14.5 2.4     Fruit

     Зеленчук 15 647 5.9 3.7     Vegetables

     Шеќер, џем, чоколада и кондиторски 
производи

8 062 6.5 1.9     Sugar, jam, chocolate and other confectionery

     Други неспомнати прехранбени производи 6 394 5.2 1.5     Other foodstuffs

  Безалкохолни пијалаци 11 636 4.0 2.7   Non-alcoholic beverages

     Кафе, чај, какао 4 859 5.2 1.1     Coffee, tea, cocoa

     Други безалкохолни пијалаци 6 777 4.4 1.6     Other non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 16 774 6.7 3.9 Alcoholic beverages and tobacco

  Алкохолни пијалаци 5 281 8.9 1.2   Alcoholic beverages 

  Тутун 11 493 8.8 2.7   Tobacco

Облека и обувки 31 546 10.9 7.4 Clothing and footwear

Домување, вода, електрика и други горива 51 673 13.2 12.1 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, мебел, одржување на покуќнина 29 356 41.5 6.9 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 16 921 32.2 4.0 Health

Сообраќај 24 836 12.2 5.8 Transport

Комуникации 14 069 22.3 3.3 Communications

Рекреација и култура 15 125 41.0 3.6 Recreation and culture

Образование 3 310 41.1 0.8 Education

Хотели и ресторани 15 647 13.0 3.7 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 18 926 18.9 4.4 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини, придонеси и 
слично

1 867 42.9 0.4 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби и подароци во пари 8 208 47.8 1.9 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и вратени заеми 11 910 15.7 2.8 Repayment and debt servicing

Издатоци (инвестиции) за стан, куќа 9 776 54.3 2.3 Flat, house and property expenditures

Штедење, позајмици и друго 11 987 40.4 2.8 Savings
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T-14: Употребени парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство      
T-14: Monetary expenditures in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                                          

relative error              

структура           
во %                                             

structure

Г) НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5  - Estimated number of households

Вкупно 345 234 3.3 100.0 Total expenditures

Храна и безалкохолни пијалаци 131 980 1.9 38.2 Food and non-alcoholic beverages

  Храна 122 433 2.0 35.5   Food 

     Производи од жито 24 131 2.2 7.0     Cereal products

     Месо 26 195 3.0 7.6     Meat

     Риба 3 763 5.2 1.1     Fish

     Млеко, млечни производи и јајца 25 515 2.3 7.4     Milk, dairy products and eggs

     Масло и маснотии 5 036 2.5 1.5     Cooking oil and fats

     Овошје 7 632 3.8 2.2     Fruit

     Зеленчук 18 404 3.2 5.3     Vegetables

     Шеќер, џем, чоколада и кондиторски 
производи

6 197 3.7 1.8     Sugar, jam, chocolate and other confectionery

     Други неспомнати прехранбени производи 5 560 3.6 1.6     Other foodstuffs

  Безалкохолни пијалаци 9 547 2.7 2.8   Non-alcoholic beverages

     Кафе, чај, какао 4 390 3.1 1.3     Coffee, tea, cocoa

     Други безалкохолни пијалаци 5 157 3.3 1.5     Other non-alcoholic beverages

Алкохолни пијалаци и тутун 12 140 5.0 3.5 Alcoholic beverages and tobacco

  Алкохолни пијалаци 3 289 6.8 1.0   Alcoholic beverages 

  Тутун 8 851 6.0 2.6   Tobacco

Облека и обувки 19 595 7.9 5.7 Clothing and footwear

Домување, вода, електрика и други горива 49 135 6.2 14.2 Housing, water, electricity, gas and other fuels

Покуќнина, мебел, одржување на покуќнина 14 673 8.1 4.3 Furnishing, household equipment and 
maintenance

Здравје 13 337 8.1 3.9 Health

Сообраќај 16 676 10.2 4.8 Transport

Комуникации 10 661 6.6 3.1 Communications

Рекреација и култура 7 895 15.5 2.3 Recreation and culture

Образование 1 144 38.5 0.3 Education

Хотели и ресторани 12 407 9.9 3.6 Restaurants and hotels

Останати стоки и услуги 15 608 6.3 4.5 Miscellaneous goods and services

Членарини, даноци, царини, придонеси и 
слично

4 206 44.4 1.2 Membership fees, taxes, customs duties

Загуби и подароци во пари 8 875 27.9 2.6 Losses, gifts, contributions and other

Отплата на кредити и вратени заеми 13 293 9.9 3.9 Repayment and debt servicing

Издатоци (инвестиции) за стан, куќа 7 505 48.8 2.2 Flat, house and property expenditures

Штедење, позајмици и друго 6 103 24.5 1.8 Savings
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T-15: Расположливи парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство              
T-15: Available monetary incomes in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                         

relative error              

структура           
во %                                             

structure
   

А) ЗА СИТЕ ДОМАЌИНСТВА ВКУПНО   A) ALL HOUSEHOLDS IN TOTAL

Број на анкетирани домаќинства 2 874  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 2.8  - Estimated number of households

ВКУПНО РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 351 594 2.3 100.0 TOTAL AVAILABLE ASSETS

Расположливи парични средства 349 430 2.3 99.4 Available monetary incomes

Редовни и повремени примања од работен 
однос (плати -аконтации, периодични 
примања)

224 642 3.4 63.9 Regular and periodical income from formal job 
attachment

Примања од работни организации 
или  приватници кај кои се вработени 
(прекувремена работа, превоз, храна, регрес)   

 486 45.7 0.1 Other income from employment (for vacation, 
transport, food)

Примања на членовите на домаќинството кои 
повремено или постојано работат хонорарно

10 762 12.6 3.1 Income from seasonal, periodical work

Нето-примања од земјоделството 16 648 18.2 4.7 Net income from agriculture

Еднократна парична помош за новороденче и 
родителски додаток за дете

2 346 20.7 0.7 One-off financial assistance for newborn baby 
and parental allowance

Детски додаток  3 75.9 0.0 Child benefits

Старосни, инвалидски и семејни пензии 71 774 4.4 20.4 Income from pension

Примања врз основа на здравствено 
осигурување

 448 60.9 0.1 Income from health insurance

Социјална помош, додатоци и други 
надоместоци

1 631 16.3 0.5 Social assistance

Инвалиднини  209 66.6 0.1 Disability benefits

Стипендии на ученици и студенти  210 61.1 0.1 Scholarship

Примања од издавање на имот под закуп 1 835 29.4 0.5 Rents

Подароци и разни парични добивки  69 49.4 0.0 Gifts and other gains in money, lottery, gambling

Парични примања од странство 8 848 18.9 2.5 Income from abroad

Парична помош, алиментации, издржувања 1 619 19.0 0.5 Financial assistance, alimony, other support

Примања од продажба на подвижен и 
неподвижен имот

 112 61.7 0.0 Income from selling property

Надоместоци од национализиран и 
експропиран имот

- - - Compensations from nationalization and 
expropriation

Примања од продажба на вредносни хартии, 
акции, дивиденди

- - - Income from sold shares, dividends

Примања на име материјално обезбедување 
на невработените

1 565 23.4 0.4 Unemployment benefits

Примања на име животно осигурување - - - Income from life insurance

Примања од заводите за осигурување за 
уништен и оштетен имот

 60 72.7 0.0 Compensation for damaged or destroyed 
property

Позајмици од приватни лица, каса на заемна 
помош

 393 31.2 0.1 Loans from individuals and organizations

Вратени заеми кои домаќинството ги дало на 
други лица

 9 99.9 0.0 Repayments

Намалување на готовината во домаќинството 5 760 15.4 1.6 Reduction of cash in the household

Потрошувачки кредити и инвестициски 
заеми

2 160 45.1 0.6 Consumer credits and investment loans

Приходи во натура на име на плата (храна, 
облека и др.)

 4 100.0 0.0 Income in kind (food, clothes, footwear, etc)
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T-15: Расположливи парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство              
T-15: Available monetary incomes in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                         

relative error              

структура           
во %                                             

structure

Б) ЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА   B) AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  91   -   - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 10 226 18.4  - Estimated number of households

ВКУПНО РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 350 944 16.1 100.0 TOTAL INCOMES

Расположливи парични средства 350 944 16.1 100.0 Available monetary incomes

Редовни и повремени примања од работен 
однос (плати -аконтации, периодични 
примања)

- - - Regular and periodical income from formal job 
attachment

Примања од работни организации 
или приватници кај кои се вработени 
(прекувремена работа, превоз, храна, регрес)   

- - - Other income from employment (for vacation, 
transport, food)

Примања на членовите на домаќинството кои 
повремено или постојано хонорарно работат

 384 73.9 0.1 Income from seasonal, periodical work

Нето-примања од земјоделството 261 263 22.0 74.4 Net income from agriculture

Еднократна парична помош за новороденче и 
родителски додаток за дете

- - - One-off financial assistance for newborn baby 
and parental allowance

Детски додаток - - - Child benefits

Старосни, инвалидски и семејни пензии - - - Income from pension

Примања врз основа на здравствено 
осигурување

- - - Income from health insurance

Социјална помош, додатоци и други 
надоместоци

- - - Social assistance

Инвалиднини - - - Disability benefits

Стипендии на ученици и студенти - - - Scholarship

Примања од издавање на имот под закуп - - - Rents

Подароци и разни парични добивки - - - Gifts and other gains in money, lottery, gambling

Парични примања од странство 13 732 19.7 3.9 Income from abroad

Парична помош, алиментации, издржувања  384 100.0 0.1 Financial assistance, alimony, other support

Примања од продажба на подвижен и 
неподвижен имот

2 808 100.0 0.8 Income from selling property

Надоместоци од национализиран и 
експропиран имот

- - - Compensations from nationalization and 
expropriation

Примања од продажба на вредносни хартии, 
акции, дивиденди

- - - Income from sold shares, dividends

Примања на име материјално обезбедување 
на невработените

- - - Unemployment benefits

Примања на име животно осигурување - - - Income from life insurance

Примања од заводите за осигурување за 
уништен и оштетен имот

- - - Compensation for damaged or destroyed 
property

Позајмици од приватни лица, каса на заемна 
помош

2 455 83.1 0.7 Loans from individuals and organizations

Вратени заеми кои домаќинството ги дало на 
други лица

- - - Repayments

Намалување на готовината во домаќинството 69 918 20.7 19.9 Reduction of cash in the household

Потрошувачки кредити и инвестициски 
заеми

- - - Consumer credits and investment loans

Приходи во натура на име на плата (храна, 
облека и др.)

- - - Income in kind (food, clothes, footwear, etc)
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T-15: Расположливи парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство              
T-15: Available monetary incomes in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                         

relative error              

структура           
во %                                             

structure
  

В) МЕШОВИТИ  ДОМАЌИНСТВА   C) MIXED  HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства  600  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 96 402 8.1  - Estimated number of households

ВКУПНО РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 409 900 4.3 100.0 TOTAL AVAILABLE ASSETS

Расположливи парични средства 403 553 4.3 98.5 Available monetary incomes

Редовни и повремени примања од работен 
однос (плати -аконтации, периодични 
примања)

236 707 6.7 57.7 Regular and periodical income from formal job 
attachment

Примања од работни организации 
или приватници кај кои се вработени 
(прекувремена работа, превоз, храна, регрес)   

 472 51.3 0.1 Other income from employment (for vacation, 
transport, food)

Примања на членовите на домаќинството кои 
повремено или постојано хонорарно работат

11 454 24.0 2.8 Income from seasonal, periodical work

Нето-примања од земјоделството 69 285 14.1 16.9 Net income from agriculture

Еднократна парична помош за новороденче и 
родителски додаток за дете

5 684 27.8 1.4 One-off financial assistance for newborn baby 
and parental allowance

Детски додаток  6 99.4 0.0 Child benefits

Старосни, инвалидски и семејни пензии 53 386 7.6 13.0 Income from pension

Примања врз основа на здравствено 
осигурување

 631 43.0 0.2 Income from health insurance

Социјална помош, додатоци и други 
надоместоци

1 064 42.7 0.3 Social assistance

Инвалиднини  148 99.3 0.0 Disability benefits

Стипендии на ученици и студенти  19 100.0 0.0 Scholarship

Примања од издавање на имот под закуп 2 844 52.9 0.7 Rents

Подароци и разни парични добивки - - - Gifts and other gains in money, lottery, gambling

Парични примања од странство 5 884 43.7 1.4 Income from abroad

Парична помош, алиментации, издржувања 1 091 68.3 0.3 Financial assistance, alimony, other support

Примања од продажба на подвижен и 
неподвижен имот

 51 100.0 0.0 Income from selling property

Надоместоци од национализиран и 
експропиран имот

- - - Compensations from nationalization and 
expropriation

Примања од продажба на вредносни хартии, 
акции, дивиденди

- - - Income from sold shares, dividends

Примања на име материјално обезбедување 
на невработените

1 899 37.4 0.5 Unemployment benefits

Примања на име животно осигурување - - - Income from life insurance

Примања од заводите за осигурување за 
уништен и оштетен имот

 215 98.9 0.1 Compensation for damaged or destroyed 
property

Позајмици од приватни лица, каса на заемна 
помош

 318 79.3 0.1 Loans from individuals and organizations

Вратени заеми кои домаќинството ги дало на 
други лица

- - - Repayments

Намалување на готовината во домаќинството 12 396 20.7 3.0 Reduction of cash in the household

Потрошувачки кредити и инвестициски 
заеми

6 347 82.6 1.5 Consumer credits and investment loans

Приходи во натура на име на плата (храна, 
облека и др.)

- - - Income in kind (food, clothes, footwear, etc)
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T-15: Расположливи парични средства во 2015 година - годишен просек по домаќинство              
T-15: Available monetary incomes in the household in 2015 - annual average per household

Просек по домаќинство                                                  
Average per household

во денари                                       
in denars

грешка на 
оцена во %                         

relative error              

структура           
во %                                             

structure
  

Г)  НЕЗЕМЈОДЕЛСКИ ДОМАЌИНСТВА   D) NON-AGRICULTURAL HOUSEHOLDS

Број на анкетирани домаќинства 2 183  -  - Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 455 066 3.5  - Estimated number of households

ВКУПНО РАСПОЛОЖЛИВИ СРЕДСТВА 339 257 2.5 100.0 TOTAL AVAILABLE ASSETS

Расположливи парични средства 337 930 2.5 99.6 Available monetary incomes

Редовни и повремени примања од работен 
однос (плати -аконтации, периодични 
примања)

227 135 3.8 67.0 Regular and periodical income from formal job 
attachment

Примања од работни организации 
или приватници кај кои се вработени 
(прекувремена работа, превоз, храна, регрес)   

 500 50.8 0.1 Other income from employment (for vacation, 
transport, food)

Примања на членовите на домаќинството кои 
повремено или постојано хонорарно работат

10 849 13.6 3.2 Income from seasonal, periodical work

Нето-примања од земјоделството - - - Net income from agriculture

Еднократна парична помош за новороденче и 
родителски додаток за дете

1 692 29.6 0.5 One-off financial assistance for newborn baby 
and parental allowance

Детски додаток  3 100.0 0.0 Child benefits

Старосни, инвалидски и семејни пензии 77 283 4.8 22.8 Income from pension

Примања врз основа на здравствено 
осигурување

 420 79.1 0.1 Income from health insurance

Социјална помош, додатоци и други 
надоместоци

1 788 17.3 0.5 Social assistance

Инвалиднини  227 74.6 0.1 Disability benefits

Стипендии на ученици и студенти  256 62.0 0.1 Scholarship

Примања од издавање на имот под закуп 1 663 35.5 0.5 Rents

Подароци и разни парични добивки  85 49.4 0.0 Gifts and other gains in money, lottery, gambling

Парични примања од странство 9 366 20.1 2.8 Income from abroad

Парична помош, алиментации, издржувања 1 758 20.4 0.5 Financial assistance, alimony, other support

Примања од продажба на подвижен и 
неподвижен имот

 64 88.0 0.0 Income from selling property

Надоместоци од национализиран и 
експропиран имот

- - - Compensations from nationalization and 
expropriation

Примања од продажба на вредносни хартии, 
акции, дивиденди

- - - Income from sold shares, dividends

Примања на име материјално обезбедување 
на невработените

1 529 28.1 0.5 Unemployment benefits

Примања на име животно осигурување - - - Income from life insurance

Примања од заводите за осигурување за 
уништен и оштетен имот

 28 99.8 0.0 Compensation for damaged or destroyed 
property

Позајмици од приватни лица, каса на заемна 
помош

 363 38.1 0.1 Loans from individuals and organizations

Вратени заеми кои домаќинството ги дало на 
други лица

 11 99.9 0.0 Repayments

Намалување на готовината во домаќинството 2 913 20.6 0.9 Reduction of cash in the household

Потрошувачки кредити и инвестициски 
заеми

1 322 29.0 0.4 Consumer credits and investment loans

Приходи во натура на име на плата (храна, 
облека и др.)

 5 100.0 0.0 Income in kind (food, clothes, footwear, etc)
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T-16: Снабденост на домаќинствата со трајни потрошни добра во 2015 година
T-16: Household possession of durable goods in 2015

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства

All households 
in total

Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 10 226 96 402 455 066 Estimated number of households

Домаќинства со трајни добра 561 693 10 226 96 402 455 066 Households with durable goods

Шпорет на цврсто гориво 409 912 8 881 85 662 315 369 Solid fuel cooker

Електричен шпорет 525 223 8 739 90 481 426 003 Electric cooker

Шпорет на гас и комбиниран 
шпорет

24 825  470 3 750 20 605 Gas cooker and electric and gas 
cooker - combined

Печка на цврсто гориво 159 992 3 344 35 775 120 872 Solid fuel stove

Електрични печки (сите видови) 175 378 3 012 22 895 149 471 Electric stoves (all kinds)

Печка на нафта 4 016 -  406 3 610 Oil stove

Печка на гас 7 065 -  619 6 446 Gas stove

Бојлер 540 317 8 688 92 946 438 683 Boiler

Фрижидер 553 383 10 157 95 649 447 577 Refrigerator

Апарат за длабоко замрзнување 423 716 7 643 83 335 332 737 Freezer

Машина за перење 520 578 9 182 92 099 419 298 Washing machine

Пегла 536 218 8 748 92 053 435 417 Iron

Машина за миење садови 87 723  542 10 820 76 361 Dish-washer

Машина за шиење 112 911  676 18 823 93 412 Sewing machine

Правосмукалка 491 328 7 767 83 017 400 544 Vacuum cleaner

Клима уред 169 003  582 21 748 146 673 Air conditioner

Радиоапарат 155 736 3 555 27 634 124 548 Radio

Грамофон ЦД плеер 104 323 1 610 19 721 82 992 Record player

Касетофон 92 547  698 14 699 77 150 Cassette recorder

ХИ-ФИ музички уреди 83 265  583 9 347 73 335 Hi-fi sound equipment

Телевизор, црнобел 12 970  52 2 211 10 707 Black and white television set

Телевизор во боја 534 455 9 340 91 923 433 191 Colour television set

Видеорекордер 105 534 1 097 17 604 86 834 Video recorder

Видеокамера за снимање 53 734  953 8 147 44 635 Video camera

Фотографски апарат 157 194 1 002 24 852 131 340 Camera

Персонален компјутер, поврзан на 
интернет

354 022 5 077 67 373 281 572 Personal computer, Internet 
connected

Телефон 295 466 3 460 54 050 237 956 Telephone

Мобилен телефон 480 682 9 294 90 003 381 384 Mobile phone

Велосипед 205 794 2 706 36 913 166 176 Bicycle

Мотор 48 227  542 10 300 37 384 Motorcycle

Патнички автомобил 317 241 6 845 67 549 242 847 Motorcar

Камп-приколка 7 892 -  869 7 024 Auto-trailer (all kinds)

Чамец 2 062 -  410 1 652 Boat

Мотор за чамец 1 170 -  76 1 094 Motorboat

Гитара 14 030 - 1 735 12 295 Guitar

Клавир 4 970 -  245 4 725 Piano

Домаќинства без трајни добра - - - - Households without durable 
goods
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T-17: Снабденост на домаќинствата со трајни потрошни добра во 2015 година (структура)
T-17: Household possession of durable goods in 2015 (structure)

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства
All households 

in total
Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Estimated number of households

Домаќинства со трајни добра 100.0 100.0 100.0 100.0 Households with durable goods

Шпорет на цврсто гориво 73.0 86.8 88.9 69.3 Solid fuel cooker

Електричен шпорет 93.5 85.5 93.9 93.6 Electric cooker

Шпорет на гас и комбиниран 
шпорет

4.4 4.6 3.9 4.5 Gas cooker and electric and gas 
cooker - combined

Печка на цврсто гориво 28.5 32.7 37.1 26.6 Solid fuel stove

Електрични печки (сите видови) 31.2 29.5 23.8 32.8 Electric stoves (all kinds)

Печка на нафта 0.7 - 0.4 0.8 Oil stove

Печка на гас 1.3 - 0.6 1.4 Gas stove

Бојлер 96.2 85.0 96.4 96.4 Boiler

Фрижидер 98.5 99.3 99.2 98.4 Refrigerator

Апарат за длабоко замрзнување 75.4 74.7 86.4 73.1 Freezer

Машина за перење 92.7 89.8 95.5 92.1 Washing machine

Пегла 95.5 85.5 95.5 95.7 Iron

Машина за миење садови 15.6 5.3 11.2 16.8 Dish-washer

Машина за шиење 20.1 6.6 19.5 20.5 Sewing machine

Правосмукалка 87.5 76.0 86.1 88.0 Vacuum cleaner

Клима-уред 30.1 5.7 22.6 32.2 Air conditioner

Радиоапарат 27.7 34.8 28.7 27.4 Radio

Грамофон ЦД плеер 18.6 15.7 20.5 18.2 Record player

Касетофон 16.5 6.8 15.2 17.0 Cassette recorder

ХИ-ФИ музички уреди 14.8 5.7 9.7 16.1 Hi-fi sound equipment

Телевизор, црнобел 2.3 0.5 2.3 2.4 Black and white television set

Телевизор во боја 95.2 91.3 95.4 95.2 Colour television set

Видеорекордер 18.8 10.7 18.3 19.1 Video recorder

Видеокамера за снимање 9.6 9.3 8.5 9.8 Video camera

Фотографски апарат 28.0 9.8 25.8 28.9 Camera

Персонален компјутер, поврзан 
на интернет

63.0 49.6 69.9 61.9 Personal computer, Internet 
connected

Телефон 52.6 33.8 56.1 52.3 Telephone

Мобилен телефон 85.6 90.9 93.4 83.8 Mobile phone

Велосипед 36.6 26.5 38.3 36.5 Bicycle

Мотор 8.6 5.3 10.7 8.2 Motorcycle

Патнички автомобил 56.5 66.9 70.1 53.4 Motorcar

Камп приколка 1.4 - 0.9 1.5 Auto-trailer (all kinds)

Чамец 0.4 - 0.4 0.4 Boat

Мотор за чамец 0.2 - 0.1 0.2 Motorboat

Гитара 2.5 - 1.8 2.7 Guitar

Клавир 0.9 - 0.3 1.0 Piano

Домаќинства без трајни добра - - - - Households without durable goods
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T-18: Домаќинства според  видот на станот кој го користат
T-18: Households according to the type of dwelling

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства

All households 
in total

Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 10 226 96 402 455 066 Estimated number of households

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Посебна соба 1.1 - 1.2 1.1 Room

Гарсониера 0.7 - 0.8 0.6 Efficiency apartment

Еднособен стан 4.4 1.4 1.3 5.1 One-room flat

Двособен стан 24.2 20.6 13.9 26.5 Two-room flat

Трособен стан 33.5 40.4 39.5 32.0 Three-room flat

Четворособен стан и поголем стан 34.4 37.6 42.0 32.8 Flat with four and more rooms

Нестанбена просторија 1.7 - 1.1 1.9 Non-living area

T-19: Домаќинства според основата на користење на станот
T-19: Households according to the dwelling ownership (tenure)

  Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Сопственик 89.3 84.8 91.4 88.9 Owner

Корисник (закупец) на државен стан 0.4 - 0.1 0.5 Leaseholder of a state dwelling

Закупец (на целиот стан) во приватна 
сопстваност

1.5 - 0.4 1.7 Leaseholder (of the whole dwelling) 
in private property

Закупец (на дел од станот) во 
приватна сопстваност

0.2 - - 0.2 Leaseholder (in a part of the dwelling) 
in private property

Сродство (кај родители, кај деца, 
други роднини)

8.5 15.2 8.1 8.5 Relationship (living with parents, 
children, other relatives)

Друго 0.1 - 0.0 0.1 Other

T-20: Домаќинства според површината на станот што се користи
T-20: Households according to the dwelling area used by the household

  Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

До 20 м2 0.8 - 0.0 1.0 Up to 20 m2

21-30 м2 1.4 1.4 0.8 1.6 21-30 m2

31-40 м2 3.7 0.2 1.8 4.1 31-40 m2

41-50 м2 7.3 12.5 4.1 7.8 41-50 m2

51-60 м2 14.0 16.9 9.4 14.9 51-60 m2

61-70 м2 13.1 6.8 14.7 12.9 61-70 m2

71-80 м2 17.5 20.1 17.9 17.3 71-80 m2

81-100 м2 22.3 13.8 27.9 21.3 81-100 m2

101-120 м2 8.1 17.0 10.6 7.4 101-120 m2

над 120 м2 11.9 11.4 12.7 11.8 Over 120 m2
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T-21: Домаќинства според опременоста на станот со инсталации
T-21: Households according to the installations in the dwelling

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства
All households 

in total
Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 10 226 96 402 455 066 Estimated number of households

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

За водовод 99.7 99.6 99.9 99.7 For water suplly

За канализација 99.7 99.6 99.9 99.7 For sewage disposal system

За електрична енергија 100.0 100.0 100.0 100.0 For electricity

За парно греење 14.8 6.6 10.2 15.9 For central heating

За телефонски приклучок 58.2 36.0 60.9 58.1 For phone line

T-22: Домаќинства  во зависност од тоа дали станот располага со:
T-22: Households according to the amenities in the dwelling

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Кујна 99.1 98.2 99.4 99.0 Kitchen

Бања 98.0 97.7 97.8 98.1 Bathroom

Балкон, тераса 83.4 79.8 88.0 82.6 Terrace

Гаража 31.0 30.8 45.2 28.0 Garage

Други помошни простории 37.6 37.0 57.4 33.4 Other

T-23: Домаќинства во зависност од начинот на загревање на станот
T-23: Households according to the way of heating the dwelling

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Централно парно греење 5.5 - 0.0 6.7 Central heating

Парно греење со сопствена 
инсталација

Central heating with private 
installations

на електрична енергија 1.8 - 0.7 2.1  - electricity

на цврсти горива 3.8 6.6 7.0 3.0  - solid fuels

на течни горива 0.1 - 0.1 0.1  - liquid fuels

комбинирано 0.2 - 0.4 0.1  - combined

Греење со печки Heating by stove

на електрична енергија 9.5 - 1.2 11.5  - electricity

на цврсти горива 78.1 93.4 89.5 75.3  - solid fuels

на течни горива 0.9 - 1.1 0.9  - liquid fuels

останати горива 0.1 - - 0.2  - other fuels
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T-24: Домаќинства во зависност од субјективното мислење за тоа дали месечните  
приходи ги задоволуваат потребите

T-24: Households according to the subjective opinion about the ability to make ends meet

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства

All households 
in total

Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 10 226 96 402 455 066 Estimated number of households

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Во целост  ги задоволуваат 4.0 5.2 2.8 4.2 completely satisfied

Главно ги задоволуваат 35.5 18.0 40.9 34.8 more or less satisfied

Главно не ги задоволуваат 37.0 32.0 37.8 37.0 more or less not satisfied

Во целост не ги задоволуваат 23.5 44.8 18.5 24.1 not satisfied at all

T-25: Домаќинства во зависност од субјективното мислење за тековната финансиска состојба во                                           
споредба со состојбата пред една година

T-25: Households according to the subjective opinion about the current financial situation compared                                                     
with the situation from the previous year

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

 - многу подобра 0.3 - 0.3 0.3 much better

 - малку подобра 6.5 3.4 6.9 6.4 somewhat better

 - иста 51.6 42.4 57.9 50.5 about the same

 - малку полоша 25.3 29.5 24.5 25.4 somewhat worse

 - многу полоша 16.3 24.7 10.4 17.4 much worse

T-26: Домаќинства според нивото на потребните месечни парични средства со кои би можело нормално да се живее
T-26: Households according to the level of minimum monthly monetary incomes needed to make ends meet

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

- до 5000 денари 0.2 - 0.2 0.2 up to 5000 denars

- од 5001 до 10000 денари 1.9 - 1.3 2.0 5001 - 10000 denars

- од 10001 до 14000 денари 1.8 1.1 0.5 2.1 10001 - 14000 denars

- од 14001 до 18000 денари 5.5 9.6 4.4 5.7 14001 - 18000 denars

- од 18001 до 23000 денари 7.6 4.8 7.1 7.8 18001 - 23000 denars

- од 23001 до 30000 денари 24.1 31.6 21.3 24.5 23001 - 30000 denars

-повеќе од 30001 денари 58.9 52.9 65.2 57.7 over 30001 denars
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T-27: Домаќинства со можност за задоволување на одредена потреба според нивната финансиска ситуација  
T-27: Households with ability to satisfy certain needs according to their financial situation  

Сите 
домаќинства 

вкупно

Земјоделски 
домаќинства

Мешовити 
домаќинства

Неземјо- 
делски 

домаќинства

All households 
in total

Agricultural 
households

Mixed 
households

Non-
agricultural 
households

Број на анкетирани домаќинства 2 874  91  600 2 183 Number of interviewed households

Оценет број на домаќинства 561 693 10 226 96 402 455 066 Estimated number of households

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Адекватно затоплување на домот 61.1 64.7 62.1 60.8 Keeping the home adequately 
warm

Една недела годишен одмор 27.7 13.9 27.2 28.2 One week holiday

Замена на мебелот во станот 8.7 9.6 10.3 8.4 Replacement of furniture

Јадење на месо или риба секој 
втор ден

48.9 47.4 57.9 47.1 Eating meat or fish every second 
day

Излегување на вечера или 
пијалак, најмалку еднаш месечно

40.0 37.5 48.4 38.3 Going out for a drink or meal at 
least once a month

T-28: Домаќинства со можност за подмирување на одредена парична обврска според нивната финансиска ситуација 
T-28: Households with ability to settle certain financial obligations according to their financial situation  

Структура / Structure

Број на анкетирани домаќинства 100.0 100.0 100.0 100.0 Number of interviewed households

Плаќање закупнина за стан 14.9 9.6 12.7 15.5 Rent for accommodation

Плаќање на сметки за комунални 
услуги

86.4 74.8 93.7 85.1 Payment of utility bills

Отплата на кредит, враќање на 
позајмици

29.0 12.6 24.0 30.4 Repayment of credits and loans
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